
Temifi mmww
Rodzina pacjentki, która trafiła na oddział chemioterapii słupskiego szpitala, zaproponowała 

redakcji odwiedzenie chorych znajdujących się w skandalicznych warunkach. Oddział chemio­
terapii został utworzony z części oddziału gruźlicy i chorób płuc. Warunki, w jakich przebywają 
chorzy, poddawani terapii chemicznej, są skandaliczne.

■ czytaj str. 3
Nakład gazety 35.215 egz.
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DZIENNIK POMORZA 
ŚRODKOWEGO

w nutę
Od ponad 40 lat 

działa w Koszalinie 
Okręgowe Społecz­
ne Ognisko Muzycz­
ne.

m str. 3

Wczoraj wieczorem słupscy wierni Kościoła prawosławnego i greckokatolickiego uczestniczyli 
w bożonarodzeniowych nabożeństwach. Najwcześniej, bo już o godz. 17, powieczerie rozpo­
częło się w parafii pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Słupsku. Świąteczną liturgię cele­
brował ks. Mariusz Synak (na zdjęciu).

Dzisiaj wierni obu wyznań obchodzą pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia, (her)
Fot. Krzysztof Tomasik

„Klucznik” przed wyrokiem

Pionek czy oprawca?
- Byłem w partyzantce. Ukrywałem się, bo Niemcy chcieli mnie powiesić. Nagrodę za 

mnie dawali. A na starość jestem poniewierany jak pies. A do UB to mnie wciągnęli, na­
mówili... Później sam się zwolniłem - powiedział nam wczoraj 75-letni Eugeniusz S., 
który przed sądem w Sławnie odpowiada za zbrodnie przeciwko ludzkości.

Czytaj na str. 2

Na szczęście. dzieci nie są karane humorami dorosłych...

Uśpiony protest
Słupscy anestezjolodzy rozpoczęli akcję protestacyjną, polegającą na tym, że 

pracują jak w czasie ostrego dyżuru. W rzeczywistości jednak wczoraj przed po­
łudniem znieczulali jak zwykle. A później porozumieli się z dyrektorem szpitala.

Jeden z chirurgów zdradził nam, że w razie wątpli­
wości zabieg określa się jako pilny lub podejrzenie 
guza i pacjent jest planowo operowany.

- Jedynie w nielicznych przypadkach przesuwamy 
zabiegi na późniejsze terminy. Są to przepukliny czy 
żylaki, z którymi ludzie chodzą latami. Nic się nie sta­
nie, jeśli zostaną zoperowani tydzień później - uspo­
kajał Zbigniew Grzybowski, zastępca ordynatora 
Oddziału Chirurgii Ogólnej. - Pacjentów, których przy­
jęliśmy na oddział, operujemy.

Protest anestezjologów nie dotyczy zabiegów u dzieci 
ani onkologicznych. Aniceta Ryznar-Wasak, ordyna­
tor Chirurgii Dziecięcej, stwierdziła: - Na szczęście, 
dzieci nie są karane humorami dorosłych.

Trzech anestezjologów pracujących w szpitalu by- 
towskim solidaryzowało się wczoraj z protestującymi 
kolegami z innych miast. Protest polegał na... głośnym 
mówieniu o problemach tej grupy zawodowej - dowie­
dzieliśmy się od chirurga Lecha Wiszniowskiego, 
dyrektora ZOZ-u.

Anestezjolodzy w całym kraju domagają się oddziel­
nych kontraktów z kasami chorych. Jednak Roman 
Wiekoszewski, rzecznik Pomorskiej Kasy Chorych w 
Gdańsku, powiedział, że o kontraktach takich nie ma 
mowy, dopóki anestezjolodzy nie wskażą, na jakim 
sprzęcie chcą pracować. Tymczasem sprzęt jest wła­

snością szpitali i jak dotąd żaden 
nie zamierza go oddawać czy wy­
dzierżawiać anestezjologom.

Wczoraj Witold Jaciów, dyrek­
tor słupskiego szpitala, zapropo­
nował ordynatorom dwóch oddzia­
łów intensywnej opieki medycznej 
podpisanie tzw. kontraktów we­
wnętrznych. - Chcę, aby dostawali 
pieniądze za konkretną pracę. Za 
bardzo skomplikowane znieczule­
nia otrzymają bardzo duże pienią­
dze. W sumie kilkanaście procent 
więcej niż w ubiegłym roku - po­
wiedział.

Ryszard Stus, ordynator 
OIOM-u dziecięcego, od razu wy­
raził zgodę na tę propozycję, a 
Waldemar Sasiuk, ordynator 
OIOM-u dla dorosłych - po kon­
sultacji z kolegami na oddziale.

Średnia miesięczna pensja ordy­
natora OIOM wyniosła w ubiegłym 
roku 4.800 złotych. Anestezjologa, 
w zależności od liczby dyżurów, od 
2 tys. do 4,5 tys. złotych. (LL)

Komornik na dywanik
Andrzej Ciemnoczołowski, komornik rewiru II przy Sądzie Re­

jonowym w Słupsku, będzie składał wyjaśnienia przed swoim 
przełożonym co do przedwczorajszego zajścia podczas licyta­
cji przedmiotów należących do dłużników.

sądu w związku z jego działalno­
ścią.

Przypomnijmy, że podczas sprze­
daży pracownicy komornika usiło­
wali wyprosić z sali przedstawicie­
li mediów. Doszło do szarpaniny, 
wezwano policję.

- Andrzej Ciemnoczołowski wraz 
z pracownikami zostanie wezwany 
w celu złożenia wyjaśnień. Licyta­
cja mienia dłużników jest jawna i 
to, co się wydarzyło jest niedopusz­
czalne - stwierdza Danuta Ja­
strzębska, prezes Sądu Rejonowe­
go w Słupsku. Dodała, że komornik 
będzie także musiał ustosunkować 
się do skarg, jakie wpływają do
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Senator Anna Bogucka-Skow- 
rońska uważa, że przedwczorajsza 
licytacja była niezgodna z prawem, 
ponieważ wcześniej została złożona 
skarga na czynności komornika. 
Poza tym sprzedaż musi prowadzić 
albo komornik, albo asesor komor­
niczy. Tymczasem ani jednego, ani 
drugiego nie było na sali. (kow)

Oskarżony
uciekinier

Najprawdopodobniej jeszcze w 
tym miesiącu 38-letni Ryszard 
Bergiel, uciekinier z Zakładu Kar­
nego w Czarnem, stanie przed są­
dem w Rybniku. Prokuratura w 
Żorach skierowała tam akt oskar­
żenia przeciwko temu recydywiście 
i jego trzem kompanom. Za fałszo­
wanie dokumentów i wyłudzenia 
pieniędzy z PKO BP każdemu z 
nich grozi wyrok do 7 lat pozbawie­
nia wolności. Tymczasem Ryszard 
Bergiel ma jeszcze do odbycia karę 
18 lat więzienia, której odsiadywa­
nie chciał sobie „skrócić” 5 maja 
ubiegłego roku.

Przypomnijmy, że tego dnia 
wczesnym rankiem Ryszardowi 
Bergielowi udało się wydostać z 
więziennego pawilonu i pokonać 
mur okalający Zakład Karny w 
Czarnem. Ucieczka postawiła na 
nogi policję w całym kraju. Po 11 
dniach poszukiwań, groźnego prze­
stępcę - mającego na koncie dzie­
siątki rozbojów, włamań i kradzie­
ży - ujęto w Sosnowcu. (JG)

Wciąż bez nominacji
W sylwestra były wojewoda słupski Jerzy Kuzyniak podczas 

rozmowy z przedstawicielami lokalnych mediów dostał telefo­
niczną wiadomość, że został mianowany wicewojewodą pomor­
skim. Urzędowy akt potwierdzający wybór miał odebrać w minio­
ny poniedziałek. Okazuje się jednak, że... wiadomość była fałszy-
W^-' Odebrałem telefon z Urzędu 
Marszałkowskiego w Gdańsku, że 
wszystko jest na dobrej drodze - 
powiedział nam wczoraj J. Kuzy­
niak.

Rzeczywistość pokazuje, że nie 
wszystko. Nominacji wciąż nie

ma. Do tej pory koalicjanci - AWS 
i Unia Wolności - nie dogadali się 
co do obsady stanowisk wicewoje­
wodów. J. Kuzyniak przypuszcza, 
że decyzje zapadną dopiero pod 
koniec przyszłego tygodnia. Tym­
czasem do fotela wicewojewody

nadal pretendują kandydaci słup­
skiej AWS: Alfred Szywiński, 
lekarz weterynarii z Potęgowa; 
Edmund Głombiewski, praw­
nik z Lęborka, a od niedawna tak­
że Włodzimierz Klata, były kie­
rownik Urzędu Rejonowego w 
Lęborku.

Jerzy Kuzyniak zachowuje zim­
ną krew i... przygotowuje się do 
egzaminu z finansów międzyna­
rodowych, albowiem studiuje fi­
nanse i bankowość na Wydziale 
Zarządzania Uniwersytetu Gdań­
skiego. Mając dwa fachy w garści 
- meliorant i finansista - nie oba­
wia się o przyszłość. (LL)

Słupskie przedsiębiorstwa robót 
drogowych utyskują na ciągłe wa­
hania temperatury, które są głów­
nym powodem niszczenia asfalto­
wych nawierzchni. A na dziury na­
rzekają kierowcy.

- Nasi pracownicy codziennie 
„łatają” ulice w obrębie miasta - 
zapewnia Grzegorz Wiedro, dy­
rektor techniczny słupskiej spółki 
„Drogi i Mosty”. - Mimo to przy­
puszczam, że nigdy nie uda się nam

c

Mniejsze spłaty o 2 raty'
Firmy, które od 1 stycznia do 31 marca 1999 roku skorzystają z oferty BEL Leasing, 
zapłacą o dwie ostatnie miesięczne opłaty mniej.
Warto mieć to w planach. .

* Oferta dotyczy samochodów ciężarowych o ładowności do 6 ton oraz wybranych maszyn i urządzeń.

Przedstawicielstwo BEL Leasing Sp. z o.o.
Koszalin, ul. 4 Marca 38 pok. 205, tel. (094) 340 29 81, tel./fax (094) 342 54 31 w. 214, 284 
Agencja BEL Leasing Sp. z o.o.
Stupsk, ul. Kniaziewicza 9, tel./fax (059) 42 66 22, 42 66 55
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doprowadzić dróg do stanu ideal­
nego. Składają się na to problemy 
finansowe oraz pogoda, zwłaszcza 
gwałtowne zmiany temperatury. 
Podsumowując, dziury w jezdni 
były, są i... zawsze będą. Tym bar­
dziej że na terenie Słupska mamy 
około 100 kilometrów jezdni.

Także Jerzy Głuszak, kierownik 
Rejonu Dróg Krajowych, zapewnia, 
że jego pracownicy na bieżąco na­
prawiają kolejne odcinki dróg. (ori) 

Fot. Krzysztof Tomasik

Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSKęjfMi

42-54-18
W redakcji dyżuruje
8.30-16.00 
LEOKADIA LUBINIECKA

Losowanie 
z atrakcjami

■ ■■ ■ ■ ■ ■

ze Zbigniewem 
Wodeckim

Wielu imprezom, organizowa­
nym przez naszą redakcję dla 
Czytelników, towarzyszyła Kape­
la Koszalińska. Tak będzie i tym 
razem -16 stycznia br. już przed 
godz. 14.30 grać będzie u wej­
ścia do hali Gwardii, na powita­
nie uczestników imprezy. Jak już 
informowaliśmy - wtedy właśnie 
odbędzie się wielki finał konkur­
su „Złoty ul”. Najważniejsze pod­
czas tej imprezy będzie losowa­
nie nagród, wśród których jest, 
oczywiście, wspaniały HYUNDAI 
ACCENT. Ale przygotowaliśmy 
też atrakcyjną część artystyczną, 
a gwoździem programu będzie 
recital znanego i popularnego 
piosenkarza, Zbigniewa Wo­
deckiego.

(cd. na str. 5)

Masz pytanie, 
zadzwoń!

Pomorski Urząd Wojewódzki w 
Gdańsku Oddział Zamiejscowy w 
Słupsku informuje, że od dzisiaj 
pod bezpłatnym numerem telefo­
nu 0-800 159 004 będzie można 
uzyskać wszelkie informacje doty­
czące nowego systemu ochrony 
zdrowia. Odpowiedzi na pytania 
udzielą pracownicy Kasy Chorych 
i zakładów opieki zdrowotnej. Te­
lefon czynny jest całą dobę. (kow)

„City” jedzie 
do Warszawy

Dziś autorzy audycji słupskiego 
Radia „City” - „Jerzy Izdebski 
Talk Show” stawią się w Warsza­
wie, aby spotkać się z Krajową 
Radą Radiofonii i Telewizji. Rozmo­
wy będą kolejnym etapem w toczą­
cym się postępowaniu o cofnięcie 
koncesji słupskiemu radiu.

Przypomnijmy, że postępowanie 
zostało wszczęte 7 października 
ub.r. w związku ze skargami, jakie 
otrzymywała KRRiTV na treści 
wygłaszane w audycji „Jerzy Iz­
debski - Talk Show”. KRRiTV już 
dwukrotnie dyskutowała na ten 
temat. W końcu, w połowie grud­
nia, zdecydowała się zaprosić auto­
rów audycji do siebie.

- W spotkaniu wezmą udział 
wysokiej klasy specjaliści od etyki 
dziennikarskiej i prawa prasowego. 
Na razie nie może być mowy o ja­
kichkolwiek decyzjach - informuje 
Anna Kowalewska, rzecznik pra­
sowy KRRiTV.

- Nie wiem, kto będzie na .tym 
spotkaniu, ale to KRRiTV będzie z 
nami negocjować, ponieważ robimy 
dobrą audycję i zgodnie z warunka­
mi koncesji - stwierdza Witold 
Koźlakiewicz, dyrektor Radia 
„City”. - Oczywiście do Warszawy 
pojedzie również Jerzy Izdebski 
jako autor programu, (kow)
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PKP skarży 
emerytury

Federacja Związków Zawodo­
wych Pracowników PKP zaskarży­
ła do Trybunału Konstytucyjnego 
ustawę o emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecz­
nych. Według związkowców usta­
wa przyczyni się do tego, że więcej 
osób niż obecnie będzie pobierać 
najniższe emerytury lub renty. 
Zarzucają także, że ustawa naru­
sza prawa nabyte przez pracowni­
ków wypełniających swe obowiąz­
ki służbowe w trudnych warün- 
kach. Obecnie kobiety przychodzą 
na emeryturę w wieku 55 lat, a 
mężczyźni, gdy mają powyżej 60 
lat. Zdaniem kolejarzy zmianami 
systemu emerytalnego powinno 
objąć się pracowników PKP, którzy 
podejmą'pracę już po wejściu usta­
wy w życie, (esz)

Z chromosomem 
na raka

W Wielkiej Brytanii zdołano za­
hamować rozWöj" fäkaf> pierlr*,
wstrzymując w komórkach nowo­
tworowych produkcję białka telo­
merazy, dzięki wszczepieniu ludz­
kiego chromosomu nr 3.

Jeden z kierowników zespołu ba­
daczy Uniwersytetu Brunei w 
Uxbridge profesor Robert Now- 
bold powiedział, że telomeraza jest 
to forma białka, która występuje w 
85 procentach wszystkich przypad­
ków raka. Prawdopodobnie dzięki 
niej komórki rakowe nie zamiera­
ją, lecz nieustannie się mnożą. 
Okazało się, że w 10 z 11 komórek 
z wszczepionym chromosomem nr 
3 produkcja telomerazy została 
zahamowana co najmniej w 98 pro­
centach. Komórki te rozmnożyły 
się tylko od 10 do 18 razy i uległy 
rozkładowi, (cza)

Energia 
ze słomy

Ponad 100 MW energii cieplnej 
otrzymywane jest w kraju ze spa­
lania słomy. Największa kotłownia 
o mocy 3,5 MW funkcjonuje w re­
jonie Elbląga, najnowsza o mocy 1 
MW zostanie już 8 stycznia urucho­
miona w Lubaniu na Dolnym Ślą­
sku. W Polsce mamy duże nadwyż­
ki słomy, oceniane na około 10 mi­
lionów ton. Można je wykorzystać 
do produkcji energii cieplnej, tań­
szej od pozyskiwanej w tradycyj­
nych kotłowniach węglowych. Ko­
tłownie opalane słomą mogą ogrze­
wać obiekty indywidualne bądź ich 
kompleksy. W Polsce funkcjonuje 
obecnie już ponad 200 kotłowni 
indywidualnych, (cza)

dziej dostał się w nocy do lombar­
du przy ul. Kwiatowej w Miastku. 
Zabrał radioodtwarzacz o wartości 
40 zł i dokumentację lombardu.

Amatorzy wielkiego rosołu?
Wczoraj nieznani sprawcy wyła­

mali wentylator i dostali się kurni­
ków we wsi Pasieka w gminie 
Miastko. Ukradli 10 kur o warto­
ści 500 złotych, (ang)

Złodziej w samochodzie
Wczorajszej nocy w Słupsku 

okradziono cztery samochody oso­
bowe. Zniknęły z nich m.in. radia, 
łożysko od koła i rękawiczki skó­
rzane. Właściciele oszacowali stra­
ty na około 1 tys. złotych, (kow)

AWS dyscyplinuje postów

Dyskusja o budżecie
Wczoraj w Sejmie odbyło się drugie czytanie projektu budże­

tu państwa. Przewodniczący sejmowej Komisji Finansów Pu­
blicznych Henryk Goryszewski powiedział w Izbie, że komisja 
nie tworzy fikcji, tylko kieruje się troską o dobro państwa i stan 
jego finansów.

Goryszewski w ten sposób odniósł 
się do sporu o zwiększenie docho­
dów o 650 milionów złotych, które 
wicepremier Leszek Balcero­
wicz uznał za fikcyjne ruch na pa­
pierze, Dodatkowe pieniądze komi­
sja wygospodarowała m.in. dzięki 
zwiększeniu o 450 milionów zło­
tych planowanych wpływów z ceł.

Prawdopodobnie tegoroczny bu­
dżet zostanie uchwalony w wersji 
rządowej, z niewielkimi, technicz­
nymi poprawkami, które mają jesz­
cze ustalić przedstawiciele Akcji 
Wyborczej Solidarność i Unii Wol­
ności.

Według projektu rządowgo, wy­
datki budżetu w 1999 roku mają

wynosić niemal 142,1 miliarda 
złotych, a dochody prawie 129,3 
miliarda złotych. Projekt budże­
tu na ten rok zakłada spadek de­
ficytu do 2,15 procent PKB z pla­
nowanego na 1998 rok 2,8 pro­
cent PKB. Deficyt wyniesie 12,8 
miliarda złotych, wzrost gospo­
darczy 5,1 procent PKB, inflacja 
spadnie do 8,5 procenta. Stopa 
bezrobocia na koniec 1999 roku 
ma wynieść 9,4 procent. Płace w 
sferze budżetowej mają wzrosnąć 
realnie o 2 procent.

Swoje poparcie dla projektu zapo­
wiedziały kluby UW i AWS. Po­
nadto Akcja ustaliła dyscyplinę 
podczas głosowania. Oznacza to, że

zostanie ukarany każdy poseł, któ­
ry będzie glosować przeciw budże­
towi lub nie przyjdzie na głosowa­
nie. Sekretarz klubu Akcji do 
spraw dyscypliny Andrzej Szka­
radek stwierdził, że nie przewidu­
je się jakichś specjalnych kar dla 
niezdyscyplinowanych posłów. - 
Jednak szczególne baczenie będę 
miał na tych, którzy w przeszłości 
już podpadli czy wyłamali się z dys­
cypliny - dodał. Za złamanie dys­
cypliny poseł może zostać wydalo­
ny z klubu.

Polskie Stronnictwo Ludowe 
uznało, że projekt jest nie do przy­
jęcia i domaga się zwiększenia na­
kładów na Agencję Rynku Rolnego. 
Sojusz Lewicy Demokratycznej za­
powiedział, że będzie głosować 
przeciw budżetowi, ponieważ - jego 
zdaniem - projekt zakłada deficyt 
w handlu zagranicznym i wzrost 
bezrobocia, (cza)

Książę Edward się żeni
Pałac Buckingham poinformował wczoraj, że książę Edward, najmłod­

szy syn królowej Elżbiety II poślubi swą wieloletnią przyjaciółkę So­
phie Rhys-Jones.

Ślub odbędzie się późną wiosną lub latem, najprawdopodobniej w ka­
plicy św. Jerzego na zamku Windsor. Takie życzenie miał wyrazić 
Edward.

Książę nie poszedł w ślady swoich starszych braci i wbrew królewskiej 
tradycji, przyjął płatną pracę i odmówił odbycia służby wojskowej. So­
phie pracuje jako specjalistka public relations dla kilku firm. Ma opinię 
osoby towarzyskiej, żywej i konkretnej, (cza)

Na zdjęciu: książę Edward i jego przyjaciółka
(PAP/EPA)

Nieślubne dziecko 
Clintona?

Coraz większą uwagę amerykań­
skich mediów zwraca opublikowa­
na w Internecie informacja, że Bill 
Clinton ma nieślubne dziecko z 
prostytutką. Ujawniła to ta sama 
osoba, która rok temu po raz pierw­
szy podała w Internecie wiadomość 
o romansie prezydenta z Moniką 
Lewinsky. Tajemnicza osoba z In­
ternetu dowiedziała się już, że testy 
DNA wskazują na Clintona jako 
ojca 13-latka Kod genetyczny pre­
zydenta użyty do porównania z ko­
dem dziecka stanowi część materia­
łu dowodowego w sprawie romansu 
z Moniką. Został on opublikowany 
przez Kongres w Internecie.

Na razie prasa głównego nurtu

tylko niewyraźnie przebąkuje o 
tych rewelacjach, ale rynkowa kon­
kurencja ma swoje prawa. Wkrót­
ce rywalizujące o czytelników gaze­
ty zapomną o obietnicach poprawy. 
Prawo do opublikowania historii 
byłej czarnoskórej prostytutki i jej 
syna wykupił tygodnik ,,Star”.

Prostytutka twierdzi, że pocho­
dzenie jej syna od dłuższego czasu 
było publiczną tajemnicą, bo chło­
piec podobny jest do Clintona jak 
dwie krople wody. Na ujawnienie 
prawdy zdecydowała się, ponieważ 
ma kłopoty finansowe i uważa, że 
prezydent powinien płacić alimen­
ty tak jak każdy inny ojciec nie­
ślubnego dziecka, (cza)

Nierealne postulaty anestezjologów

Chcą rozmawiać
Minister zdrowia Wojciech Maksymowicz uważa, że nie ma 

żadnej możliwości, by spełnić nierealne postulaty anestezjolo­
gów. - Jedynym rozwiązaniem problemów tej grupy zawodowej 
jest negocjowanie wysokości pensji z dyrektorami szpitali. Tak 
postąpili lekarze w Poznaniu i Łodzi - powiedział Maksymowicz.

Blisko 1500 z 2400 anestezjolo­
gów nie podjęło pracy w szpitalach 
całego kraju. Lekarze domagają 
się, by niepubliczne anestezjolo­
giczne zakłady opieki zdrowotnej 
mogły podpisywać umowy na usłu­
gi medyczne z kasami chorych.

Sprzeciwiają się temu kasy i Mi­
nisterstwo Zdrowia, wyjaśniając, 
że zakłady te nie świadczą kom­
pleksowych usług medycznych.

Tymczasem przewodniczący 
Związku Zawodowego Anestezjolo­
gów Marek Piechota powiedział, 
że anestezjolodzy chcą rozmawiać, 
ale nie mają partnerów do rozmów.

Zdaniem lekarzy, Ministerstwo 
Zdrowia chce utrzymać monopol 
kas chorych na usługi medyczne. 
Związek podkreśla, że specjaliści 
od narkozy chcą się wyrwać spod 
dyktatu takiego monopolisty.

■ Ministerstwo Zdrowia urucho­
miło wczoraj bezpłatną linię tele­
foniczną dla pacjentów, którzy chcą 
dowiedzieć się szczegółów o refor­
mie służby zdrowia. Dzwonić moż­
na od 8.30 do 20.00 pod numer te­
lefonu 0 800 120 410. (cza)

Ogólnopolski Związek Zawodowy 
Lekarzy zapowiedział, że na spo­
tkaniu prezydium zapadną decy­
zje, co do formy poparcia protestu 
anestezjologów.

Przewodniczący Stowarzyszenia

Obrony Praw Pacjenta Adam 
Sandauer, uważa że jeśli protest 
anestezjologów się nie zakończy 
wkrótce, to Polska powinna zwró­
cić się do Światowej Organizacji 
Zdrowia o pomoc. - Gdyby polscy 
lekarze nadal odmawiali pracy, 
mogliby zostać zastąpieni aneste­
zjologami z zagranicy - powiedział 
Sandauer. Jego zdaniem, odpowie­
dzialność za przebieg protestu po­
nosi też Ministerstwo Zdrowia. W 
zeszłym roku oferowało ono ane­
stezjologom warunki korzystniej­
sze niż innym lekarzom, nie zasta­
nawiając się nad tym, czy będzie 
mogło ich dotrzymać po wprowa­
dzeniu kas chorych, (cza)

Polska będzie 
gotowa...
Minister spraw zagranicznych 

Bronisław Geremek rozpoczął 
wczoraj w Paryżu spotkanie „Trój­
kąta Weimarskiego”. Podczas roz­
mów minister oświadczył, że Pol­
ska będzie gotowa wejść do Unii 
Europejskiej w roku 2003, a do 
strefy euro w 2006 r.

- Będziemy gotowi zostać człon­
kami Unii w roku 2002 lub 2003. 
Problemem jest to czy Unia Euro­
pejska będzie do tego gotowa - po­
wiedział Geremek. Minister przy­
znał, że Polska jest w pewnym 
stopniu rozczarowana odstąpie­
niem Unii od przyjęcia naszego 
kraju do tej organizacji w roku 
2000, jak obiecał to wcześniej były 
kanclerz Niemiec Helmut Kohl i 
prezydent Francji Jacques Chi­
rac.

Polski minister przybył do Pary­
ża, by spotkać się z ministrami 
spraw zagranicznych Niemiec Jo- 
schką Fischerem i Francji Hu­
bertem Vedrine’em. Fischer po­
wiedział we wtorek, że Unia powin­
na wykorzystać moment udanego 
startu nowej waluty europejskiej - 
euro do tego, by przeprowadzić re­
formy, mające kluczowe znaczenie 
dla finansów unijnych. Jeżeli się 
tego nie przeprowadzi, to rozszerze­
nie Unii w najbliższych latach sta­
nie pod znakiem zapytania, (cza)

Pionek czy oprawca
(dokończenie ze str. 1)

Według prokuratury, Euge­
niusz S. - oddziałowy ze sławień- 
skiej bezpieki - w latach 1949-51 
znęcał się ze szczególnym okru­
cieństwem oraz spowodował po­
ważne uszkodzenia ciała - głównie 
u aresztowanych za działalność 
niepodległościową w Polskiej Orga- 
nizacji Wojskowej - gimnazjali­
stów. Przyznaje się tylko do obelg.

Oskarżonego rozpoznało kilku z 
żyjących pokrzywdzonych. Dwaj z 
nich twierdzą, że zaczął grozić im 
przez telefon. - To on. Jego jękliwy 
głos w piekle bym poznał - mówi 
Józef Koperski. Jednak więk­
szość świadków przyznaje, że S. był 
pionkiem w bezpiece. Oficerowie 
śledczy stosowali okrutniejsze me­
tody.

„Klucznik” mieszka w Warsza­
wie. Wcżoraj przyjechał do sądu z 
żoną oraz tajemniczymi opiekuna­
mi - kobietą i mężczyzną w star­
szym wieku. - Zrobili z tego proces 
polityczny. To hańba dla sądu i 
mediów! - komentował przed salą 
rozpraw opiekun. Natomiast na 
sali sąd upominał „sojuszników” 
oskarżonego, aby nie zakłócali po­
rządku. Jawność rozprawy w chwi­
li zeznawania biegłych psychia­
trów została wyłączona. Później 
sąd odwiedził w mieszkaniu chore­
go Jerzego S. - świadka,-który nie 
mógł dojść na proces.

We wtorek sąd ma przesłuchać 
schorowaną Kazimierę K. - rów­
nież w jej domu. Natomiast oskar­
żony stwierdził, że nie wie, czy stan 
zdrowia pozwoli mu dojechać na 
rozprawę... (ber)

Okradali spółdzielczą kasę
Siedmiu lat więzienia zażądał 

przed Sądem Wojewódzkim w 
Szczecinie prokurator dla Marii 
W., głównej oskarżonej w procesie 
11 byłych pracowników Spółdziel­
ni Mieszkaniowej „Wspólny Dom” 
w Szczecinie. Podczas sprawowa­
nych funkcji wyłudzili ponad 600 
tysięcy złotych ze spółdzielczej 
kasy.

Z aktu oskarżenia wynika, że 
Maria W. - jako główna specja­
listka do spraw rozliczenia inwe­

stycji - wykorzystując swoje sta­
nowisko i całkowity brak kontro­
li wewnętrznej, wystawiła ponad 
340 rzekomych nadpłat wkładów 
dla osób, którym to się nie nale­
żało. Śledztwo wykazało, że mia­
ła wielu wspólników. Dla Barba­
ry T., byłej kasjerki, prokurator 
zażądał 5 lat więzienia, a dla po­
zostałych od czterech lat do roku. 
Prokurator zażądał również zasą­
dzenia od oskarżonych wysokich 
grzywien, (cza)

Od pierwszego stycznia Drwęca stała się prawdziwym rajem dla miłośni­
ków połowów troci i łososia. Przyjeżdżają nawet z najodleglejszych zakąt­
ków Polski, zwłaszcza że tylko tu można drugą rybę zabrać ze sobą. Oczy­
wiście jeśli ma się tyle szczęścia, żeby ją złapać. Szczególnie upodobali 
sobie wędkarze zakole Drwęcy w Lubiczu koło Torunia. To właśnie tu, 
w bazie tarlakowej, pozyskuje się ikrę tych szlachetnych ryb. W tym sezo­
nie pozyskano rekordową liczbę 700 tysięcy ziarenek ikry troci i 340 tysię­
cy łososia. Oprócz Drwęcy ryby te można spotkać w Parsęcie, Słupi i Wie­
przy.

Na zdjęciu: taką troć złapał w Drwęcy Jacek Kaczmarek ze Zgierza koło 
Łodzi (PAP)

Agresywny wilczur
We wtorek wieczorem w okolicy 

dworca PKP w Szczecinku roz­
wścieczony pies rzucał się na prze­
chodniów. Zanim na pomoc przyby­
li policjanci i weterynarz wilczur 
zdążył pogryźć dwie osoby. Dopie­
ro trzeci zastrzyk usypiający wy­
strzelony przez weterynarza za­
działał. Psa przewieziono na obser­
wację do Lecznicy Zwierząt w 
Szczecinku. Nie znalazł się jeszcze 
właściciel zwierzęcia, (mig)

m
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na stronie 5

Z kijami w kominiarkach
Przedwczoraj w nocy do sklepu z 

artykułami gospodarstwa domo­
wego i odzieżą przy ul. Długiej w 
Czaplinku podjechał samochód. Z 
auta wysiadło trzech mężczyzn 
(kierowca pozostał w samocho­
dzie). Byli ubrani na czarno, na 
twarzach mieli kominiarki. Wycią­
gnęli pałki, którymi wybili szyby w 
sklepie. Ukradli kurtki skórzane o 
wartości 25 tys. złotych. Akcja 
trwała to niespełna dwie minuty, 
po czym samochód z piskiem opon 
odjechał, (kb)

Okradziony lombard
Przez wyjęcie szyby w oknie zło-

165 złotych 
za trzecie 
dziecko

Jednorazową wypłatę na każde 
dziecko w rodzinach wielodziet­
nych zakłada projekt ustawy o 
dodatku rodzinnym, który przyjął 
wczoraj rząd. Rodziny te otrzy­
mają po 165 złotych na trzecie 
dziecko i każde kolejne dziecko.

Rząd przeznaczył na ten cel 
260 milionów złotych. Pieniądze 
wypłacone zostaną dla półtora 
miliona dzieci.

Pełnomocnik rządu do spraw 
rodziny Kazimierz Kapera po­
wiedział, że dodatek będzie wy­
płacany jednorazowo we wrze­
śniu. Ma obejmować dzieci i 
młodzież do lat 20. Rodzina 
mająca troje dzieci otrzyma 166 
złotych, czworo 330 itd. Minister 
zapewnił, że projekt jest incy­
dentalny i jednorazowy, i jest 
wstępem do prorodzinnej polity­
ki podatkowej, (cza)
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Dalej istnieje ZSRR 
i Czechosłowacja?

„Pala” za gafę
Kiedy nauczyciel zapytałby 

ucznia o naszych sąsiadów i padła­
by odpowiedź: Czechosłowacja i 
ZSRR - uczeń z pewnością dostał­
by „pałę”.

W jednym z banków w naszym 
regionie w tabelach kursów walut 
ciągle wymienia się ZSRR, Czecho­
słowację i codziennie podaje aktu­
alne dane. - Jakich walut dotyczą ? 
- dziwią się klienci.

W oddziale banku w Koszalinie 
dowiedzieliśmy się, że to są „we­
wnętrzne” tabele. Są „bo informa­
tycy nie zmienili” - i nikogo nie 
powinny obchodzić. Wiszą na wy­
stawionej w banku tablicy i co­
dziennie je się aktualizuje.

W Czechach są korony czeskie, 
w Słowacji korony słowackie. Ich 
relacja w stosunku do złotego jest 
zbliżona, ale jednak różna. To od­
rębne waluty. Czy takie lekceważe­
nie państwowości przez polski 
bank nie obróci się w skandal mię­
dzynarodowy?

- Na pewno źle świadczy o tej 
instytucji i pokazuje brak wiedzy - 
powiedział nam Jarosław Kuchy- 
na, radca polityczny Ambasady 
Czeskiej w Warszawie. - Zwłasz­
cza, że nie są to kraje egzotyczne. 
Podejrzewam, że ci bankowcy mogą 
mieć trudności, gdy przyjdzie im 
poruszać się za granicą, w Cze­
chach czy Słowacji. Są to przecież 
od wielu lat samodzielne kraje. Ale 
z pewnością ani dla nas, ani Słowa­
cji, która dziś obchodzi swoje świę­
to narodowe, nie jest to skandal 
międzynarodowy, a raczej duża 
gafa. (has)

Terapio wstrzqsowa
Rodzina pacjentki, która trafiła na oddział chemioterapii słupskiego szpitala, zaproponowała 

redakcji odwiedzenie chorych znajdujących się w skandalicznych warunkach.

Oddział chemioterapii został 
utworzony z części oddziału gruź­
licy i chorób płuc. Warunki, w ja­
kich przebywają chorzy, poddawa­
ni terapii chemicznej, są skanda­
liczne. Przed kilkoma dniami pod­
czas kąpieli w szpitalnej wannie, 
na ciężko chorego posypały się ka­
fle ze ścian. Na szczęście, uniknął 
okaleczenia. Przez dziurawe okna 
leje się woda, a wiatr hula po nie- 
remontowanych od kilkunastu lat 
salach. Stan sanitariatów i szpital­
nych podłóg lepiej pominąć milcze­
niem.
- Jestem tu po raz drugi - mówi 

Janina Czajsińska ze Słupska. - 
Tu jest bardzo nędznie i przygnę­
biająco! Nie dość, że my jesteśmy 
załamani psychicznie z powodu 
drążącej nas choroby, to jeszcze 
umieszcza się nas w salach, gdzie 
można popaść w straszną depresję. 
Jak ja mam wierzyć, że się wyleczę, 
gdy na łóżku obok umiera inna ko­
bieta, bo nie ma dla niej osobnej 
sali?

Pełniący obowiązki ordynatora 
Ryszard Kwiatkowski nie kryje 
rozżalenia: - Wielokrotnie molesto­
waliśmy dyrekcję, że warunki są złe 
i mają fatalny wpływ na psychikę 
chorych. Remont miał być przed 
dwoma laty. Do dziś go nie było!

Witold Jaciów, dyrektor szpita­
la, jest przekonany, że sytuacja od­
działu chemioterapii zmieni się w

1999 roku: - Zwlekaliśmy z remon­
tem, ponieważ wraz z uruchomie­
niem szpitala w Ustce, będzie szan­
sa przeniesienia chorych na obecny 
oddział ginekologii. Jednak już 
dłużej nie możemy czekać, więc za­

równo ten oddział, jak i oddział 
chorób płuc będą remontowane na 
początku 1999 r. (jon)

Na zdjęciu: sanitariaty szpital­
ne dla chorych

Fot. Bartosz Arszyński

Ślepy zaułek 
mieszkaniowy

W Polsce w ostatnich latach drastycz­
nie spada liczba oddawanych do użytku 
mieszkań. W 1998 roku wybudowano - 
według wstępnych na razie danych - za­
ledwie 60 tysięcy nowych lokali. Takie 
tempo w żaden sposób nie wskazuje na 
szybkie wyjs'cie z mieszkaniowego kry­
zysu. Specjaliści oceniają, że „na dziś*' 
brakuje przynajmniej 1,5 miliona miesz­
kań, a,do 2Q1Q roku.trzeba będzie wy^ 
burzyć pół miliona przestarzałych loka­
li. zagrażających przebywającym w nich 
ludziom.

Z danych Głównego Urzędu Staty­
stycznego wynika, że aby utrzymać 
obecny - i tak już zatrważający - stan 
mieszkalnictwa w Polsce (mierzony 
liczbą gospodarstw domowych przypa­
dających na 100 mieszkań) należałoby 
rocznie oddawać do użytku przynaj­
mniej 120 tys. mieszkań, czyli dwa razy 
więcej niż obecnie. Jeśli sytuacja się nie 
zmieni, to - według GUS - w 2020 roku 
na 100 mieszkań przypadać będzie 331 
osób (albo 130 gospodarstw domo­
wych). Oznaczałoby to zwiększenie się 
„współzamieszkiwania” z sobą wielu ro­
dzin do poziomu dotychczas nie notowa­
nego ani nie znanego w całej Europie.

W końcu XX wieku w Polsce dwie 
trzecie młodych małżeństw mieszka z 
rodzicami, a kupno mieszkania jest dla 
nich marzeniem włas'ciwie niemożli­
wym do zrealizowania. (PAP)

Anna Michalska

Nowo budowane mieszkania i 
domki jednorodzinne

od 28 m kw. do 117 m kw.
Niezmienne ceny od zawarcia 

umowy - w cenie: grunt na własność, 
urządzenia sanitarne, ogrzewanie in­
dywidualne gazowe, glazura, terako­
ta, parkiet, wykładziny dywanowe, 
okna pcw - przekazanie marzec - 
wrzesień 1999 r. Czerwiec 2000 r. 
„SELFA" Koszalin, ul. Słowiańska 3, 
tel. 342-25-18.
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Od ponad 40 lat działa w Koszalinie Okręgowe Spo­
łeczne Ognisko Muzyczne. Obecnie w ognisku uczy się 
gry na instrumentach muzycznych ponad 160 uczniów 
pod kierunkiem doświadczonych pedagogów.

Fot. Krzysztof Sokołów
EUE2Ümm
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Spraw sobie prezent - Wizja IV wszystko dla zabawy

Wizja TV to kilkanaście polskojęzycznych kanałów tematycznych
Atomie, Bet on Jazz, Cartoon Network, Hallmark, Fox Kids, HB0, 

National Geographic, QuesTV, Romantics, TCM, Travel, Wizja 1, 
Wizja Pogoda , Twoja Wizja, MTV, Animal Planet, Discovery,

kilkadziesiąt programów ob^^cznych (nadawanych z Astry)

kilkadziesiąt programów radiowych o jakości płyty CD
I " BB-694p
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Jeden z mieszkańców Szczecinka, 
Adam Lewczuk, walczy z władza­
mi różnorakich instytucji. Dążył do 
odsunięcia od władzy Zarządu Mia­
sta Szczecinka z burmistrzem na 
czele oraz wojewody. Teraz przyszła 
kolej na prezesa Sądu Rejonowego 
w Szczecińku. Niezadowolny z 
umorzenia sprawy przez prokura­
tora zwrócił się do Sądu Rejonowe­
go o zbadanie czy postąpiono słusz­
nie. Sprawę w sądzie badał Leszek 
Miazek, prezes sądu. Podzielił on 
zdanie prokuratora. Decyzję wraz 
z uzasadnieniem wręczył stronom. 
Wydawać by się mogło, że sprawa 
została definitywnie zakończona...

Nic bardziej mylnego. Rozgory­
czony mieszkaniec postanowił 
walczyć dalej i chciał złożyć wnio­
sek o kasację. Sędzia odmówił, 
gdyż nie widział podstaw do jej 
wniesienia. Waleczny mieszka­
niec Szczecinka pożalił się na sę­
dziego do Krajowej Rady Sądow­
nictwa. - Otrzymałem pismo, że 
moja skarga wpłynęła i jest wła­
śnie rozpatrywana - mówi A. 
Lewczuk. Co na to prezes sądu? - 
Do skargi nie chce się ustosunko­
wywać. Każdy może ją złożyć jak 
mu się coś nie podoba. Uważam 
jednak, że postępowałem zgodnie 
z prawem. (rob)

Powrót łososia
Polscy rybacy łowią w Bałtyku prawie 400 ton troci oraz 25 

tys. sztuk łososi (100 ton). Zdaniem prof, dra hab. Ryszarda 
Bartla z Gdańska - autorytetu w gospodarce łososiowej - tak 
znaczące połowy rybacy zawdzięczają zarybieniom w ujściach 
rzek.

- Gdyby nie zarybienia, połowy 
troci byłyby dziesięciokrotnie niż­
sze - ocenia profesor.

Obecnie do Bałtyku spływa 100 
tys. smoltów (ryb dwuletnich) tro­
ci z rozrodu naturalnego w pol­
skich rzekach. Ponadto wpusz­
czamy duże ilości smoltów troci 
wyhodowanych w warunkach 
sztuczńych. Jeżeli wpuścimy 
1.000 smoltów troci, o łącznej 
wadze 60 kg, to z tej partii do sia­
tek naszych rybaków wpadają 
trocie o wadze 400 kg. Koszt pol­
skiego zarybienia wynosi 2,7 min 
zł rocznie, ale dzięki temu ryba­
cy osiągają dochody osiem razy 
większe.

Połowy troci w celu uzyskania 
ikry dla ośrodków hodowlanych 
prowadzi się w kilku rzekach: w 
Wiśle w Swibnie i jej dopływie 
Drwęcy, w Słupi w Słupsku, w 
Wieprzy w Darłowie, w Grabowej 
w Jeżyczkach, w Parsęcie w Kar­
linie. Kluczową rolę w gospodar­
ce trociowej odgrywa Darłowo. Tu 
po prostu udaje się złowić duże 
ilości tarlaków.

Jesienią 1998 r. pracownicy 
punktu odłowu tarlaków w Darło­
wie złowili 7 ton troci. Prawie 700 
kilogramów przeniesiono powyżej 
zapory, by mogły one dotrzeć do 
tarlisk naturalnych. Wybierano 
ryby dorodne, o długości około 70 
cm. Z punktu odłowu tarlaków 
hodowcy odebrali 1,6 min ziaren 
zapłodnionej ikry.

W końcu listopada ub.r. w Da-

^ POLMOZBYT HOLDING SA_____ KOSZALIN
wydzierżawi
pomieszczenie 
Stacji Obsługi 
Samochodów 
w Koszalinie, 

ul. Szczecińska 50 
Informacji udziela-.

Koszalin, ul. Piastowska 1 
tel.343-05-11 wew 347 lub 342-72-62

_____________________ _______ ________ BM-03pa

rłowie otwarto przepławkę, którą 
pokonują nie tylko silne trocie i 
łososie, ale także inne ryby. Po­
wstała ona staraniem Polskiego 
Związku Wędkarskiego w Kosza­
linie. PZW ze składek członkow­
skich na tę budowę wydał 100 tys. 
zł, a dołożyły się Ekofundusz - 
78,6 tys. zł oraz Wojewódzki Fun­
dusz Ochrony Środowiska i Go­
spodarki Wodnej. Dzięki temu ło­
sosie i trocie mają już otwartą 
drogę do tarlisk naturalnych w 
Wieprzy i jej dopływach aż do za­
pory w Kępicach.

Od połowy lat osiemdziesiątych 
w kilku państwach bałtyckich 
prowadzi się program restytucji 
(zasiedlenia) łososi do rzek, w któ­
rych niegdyś one się rozradzały. 
W Polsce koordynatorem tego 
programu jest prof. Bartel.

- W rzekach przymorskich daw­
niej łososie były nieliczne. Wśród 
troci stanowiły one ledwie 0,6 pro­
centa. Brakowało pewności, czy 
warunki tych rzek, będą odpowia­
dały rybom - opowiada profesor.

Już drugi rok z rzędu łososie 
ciągną na tarło do polskich rzek. 
W 1997 r. w Darłowie złowiono 37 
łososi, w ubiegłym roku - 72. 
Drugi rok z rzędu ciągnęły one na 
tarło do Wieprzy i Grabowej, do 
Wisły (20 szt.) i Drwęcy (około 25 
sztuk). Wysoka woda nie pozwo­
liła na odłowy w Parsęcie, nato­
miast w Słupi - mimo intensyw­
nego zarybienia - łososia dotąd 
nie widziano.

Ponowne wprowadzenie ło­
sosi atlantyckich do rzek po­
morskich powiodło się. Gniaz­
da tarłowe urządzone przez 
trocie lub łososie ichtiolog 
oglądał w rzece Drawie. Na ta­
rło z Bałtyku ciągną ryby do­
rodne, po 2 - 4 latach żerowa­
nia w morzu, przeważnie o 
wadze 6-8 kg, a okaz złowio­
ny w Grabowej w Jeżyczkach 
ważył 17,5 kg i miał 125 cm 
długości.

JÓZEF NARKOWICZ

http://www.kolobrzeg.pl
mailto:okfm@polbox.com
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Kwiatowy kompromis
Kompromis w sprawie kwiaciarek z alei Wojska Polskiego w 

Słupsku został wreszcie osiągnięty.

Za mały metraż dla oica i syna

Meldunkowe zamieszanie
- Miastecki ratusz nie chce zameldować na stałe mojego syna 

wymyślając jakieś dziwne powody. Wręcz sugeruje, że coś kom­
binuję. To skandal! - denerwuje się Andrzej Urbaniak, mieszka­
niec Miastka.

Andrzej Urbaniak mieszka przy 
ul. Koszalińskiej w mieszkaniu o 
powierzchni 25 metrów kwadrato­
wych. Przez kilka miesięcy czasowo 
był zameldowany u niego syn, któ­
ry przeprowadził się z Mazur. Mel­
dunek skończył się jednak 22 grud­
nia zeszłego roku. - Chcę zalegali­
zować pobyt syna. Meldunek po­
trzebny jest mu choćby do podjęcia 
pracy - tłumaczy nasz Czytelnik.

- Odmówiliśmy potwierdzenia 
uprawnień syna do przebywania w 
tym lokalu, ponieważ na dwie oso­
by jest tam za mały metraż. Sam 
pokój ma niespełna 13 metrów, a

Budynki przy ul. Szarych Szeregów w Słupsku nadal zabezpieczone są 
watem przeciwpowodziowym, ułożonym tam podczas grudniowego gwał- 
towego przyboru wód. Oby ochrona nie okazała się przydatna. Po ostat­
nich roztopach i opadach Słupia nie powróciła jeszcze do normalnego sta­
nu. (bea)

Fot. Bartosz Arszyński

Eksmisja
- Rodzina Henryka i Teresy P. nie znajdzie się vna bryjęy za­

pewnia Bogusław Dobkowski, wiceprezes Spółdzielni Mieszka­
niowej „Kolejarz”. Urząd Miejski przyznał rodzinie lokal socjal-

Strażacy 
bez zwolnień

1 stycznia przestała istnieć Ko­
menda Wojewódzka Państwowej 
Straży Pożarnej w Słupsku. Zlikwi­
dowanie tej jednostki, będące kon­
sekwencją nowego podziału admi­
nistracyjnego kraju, odbyło się bez 
zwolnień pracowników.

Ostatnie spotkanie zatrudnio­
nych w KW PSP w Słupsku, zorga­
nizowane przez odchodzącego w 
lutym na emeryturę ostatniego jej 
szefa st. bryg. Zdzisława Sołowi- 
na, było okazją do podziękowań za 
wspólną pracę. Pięciu spośród 43 
pracowników odeszło na emerytu­
rę, a pozostali znaleźli zatrudnie­
nie w komendzie miejskiej PSP w 
Słupsku, jednostkach powiatowych 
w Bytowie, Lęborku i Sławnie oraz 
w ośrodku szkolenia PSP w Słup­
sku. Ośrodek ten utrzymał status 
wojewódzki w Pomorskiem, (baj)

Na spotkaniu w Urzędzie Miej­
skim wiceprezydent Jerzy Wan- 
dzel doszedł do porozumienia z 
właścicielami czterech kwiaciare- 
nek z alei Wojska Polskiego. Dwie 
budki zostaną przeniesione parę 
metrów dalej - na ulicę Starzyń­
skiego. Dwa kioski pozostaną na 
swoim dawnym miejscu. - Rozwią­
zanie to satysfakcjonuje wszystkie 
strony konfliktu - mówi Czesław 
Lejnik, rzecznik prasowy ratusza. 
- Również pan Dobiegała, właści­
ciel cukierni, przy której stoją kio­
ski, będzie mógł rozwinąć swoją 
działalność.

17-letni Mariusz, 20-letni Da­
riusz i 25-letni Mirosław z miej­
scowości Świtały w gm. Damnica 
znani są policji już od dawna. To 
oni w ubiegłym roku zostali przy­
łapani i osądzeni za kradzież napo­
wietrznych linii telefonicznych i 
innych kabli. Wyrok otrzymali w 
zawieszeniu, co zamiast ich uspo­
koić, tylko rozzuchwaliło. W ciągu 
ostatniego miesiąca okradli kilka 
samochodów oraz sklepów w oko­
licznych miejscowościach.

Przedwczoraj późnym wieczorem 
włamali się do sklepu w Nieckowie. 
Do pomieszczeń weszli przez wybi­
te okno. Zauważył ich mąż właści­
cielki sklepu i przyłapał na gorą-

TELEFONY
999 - Pogotowie Ratunkowe, 

| 998 - Straż Pożarna, 997 - Poli­
cja, 994 - Pogotowie Wodocią­
gowo-Kanalizacyjne, 993 - Po- 

I gotowie Ciepłownicze, 992 - Po- 
! gotowie Gazownicze, 991 - Po- 
I gotowie Energetyczne, 986, 

43-32-17 - Straż Miejska Słupsk, 
I 913 - Biuro Numerów, 952 - In- 
| formacja LOT, 955 - Informacja 
| Paszportowa, Pogotowie Wete- 
| rynaryjne, Słupsk tel. 42-26-31, 
| Telefon Zaufania, Słupsk, tel.

42-42-78, Poradnia dla uzależ- 
| nionych, Słupsk tel. 42-30-33 
| wew. 42, Informacje o AIDS,

i Słupsk tel. 958, Poradnia Spe- 
| cjalistyczna, Słupsk tel. 42-80-35

Porady
Pisanie pism sądowych, rento- 

! wych, odwoławczych - Słupsk, ul. 
) Mostnika 10, tel. 42-38-32 

Informacje PKP i PKS 
Bytów: PKP - 23-29, PKS -

ii 22-38
Człuchów: PKP - 42-524, PKS 

1 -42-213
I Lębork: PKP - 62-93-66, PKS - 
| 62-19-72

Miastko: PKP - 26-55, PKS - 
I 936

Słupsk: PKP - 42-81-10 (933 - 
| pociągi przyjeżdżające do Słup- 
I ska, 934 - pociągi odjeżdżające 

ze Stupska), PKS - 42-42-56

Kwiaciarki podpisały umowę na 
dzierżawę terenu do 30 kwietnia 
tego roku. W tym czasie architekt 
miejski opracuje projekt nowych 
kiosków, które miałyby być wkom­
ponowane w kamienice u zbiegu 
ulic Starzyńskiego i Wojska Pol­
skiego. Jeśli kwiaciarki zgodzą się 
na projekty, umowy zostaną 
przedłużone do 30 kwietnia 2002 
roku.

- Jesteśmy zadowolone - przy­
znaje Lucyna Orlicka, jedna z 
przenoszonych kwiaciarek. - Na­
sze postulaty zostały uwzględnio­
ne. (bos)

cym uczynku. Ponieważ było ich 
trzech, zdołali uciec. Jednak w cza­
sie szamotaniny mężczyźnie udało 
się zdjąć jednemu ze złodziei kurt­
kę, w której znalazł... dowód osobi­
sty. Policja zatrzymała włamywa­
czy.

- I tak mieliśmy ich zatrzymać, 
bo zebraliśmy przeciw nim wystar­
czające dowody. Kurtka z doku- 
mantami była tylko dodatkiem. 
Postawiliśmy im siedem zarzutów. 
Mogłoby być ich trzy razy tyle, a i 
tak nie objęłyby wszystkich prze­
stępstw złodziejskiej szajki - powie­
dział nam asp. sztab. Bogusław 
Woźniak, komendant komisaria­
tu policji w Damnicy, (for)

Ustka: PKP - 14-47-08 
Pogotowie Drogowe; Pomoc j 

Drogowa Bytów: 27-28 
Człąchów: 41-412 
Lębork: 981,62-63-64 
Słupsk : 981,42-79-40

DYŻURY
Bytów - „Jesionowa”, ul. Do­

mańskiego 3, tel. 44-19 
Człuchów - „Zamkowa”, ul. 

Królewska 5, tel. 432-58 
Lębork - „Bluszczowa”, ul. 

Czołgistów 33, tel. 62-17-05 
Miastko - „Pod Lipami”, tel. 

22-56
Słupsk - „Nowobramska”, ul.

Nowobramska 4, tel. 42-87-23 
Ustka - „Pod Smokiem”, ul. Ki- j 

lińskiego 8, tel. 14-53-95
KINA

LĘBORK - „Fregata” - „Dr
Dolittle” godz. 17, „Oczy węża” 
godz. 19

MIASTKO - „Grażyna” - „Tru­
man Show”, godz. 17, „Sposób j 
na blondynkę”, godz. 19 

SŁUPSK-„Milenium” „Wróg 
publiczny”, godz. 18.15; „Nego- 
cjator”, godz. 20.30. MCK „Rejs”
- „Ojciec w podróży służbowej”, 
godz. 18

USTKA - „Delfin” - „Za cio-. 
sem”, godz. 17; „Oczy węża”, f 
godz. 19.

W Jezierzycach wylano funda­
menty pod pierwszy w gminie 
Słupsk w powiecie ziemskim budy­
nek Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego. Zostanie on ukoń­
czony w październiku tego roku. W 
bloku zamieszka 36 rodzin. Gmina 
planuje stawiać każdego roku je­
den taki budynek, (bos)

Fot. Krzysztof Tomasik

Unia Kobiet 
zaprasza

Klub Demokratyczny Unii 
Kobiet w Słupsku kontynuuje 
dyżury dla kobiet, dzieci i ro­
dzin potrzebujących pomocy. 
Dzisiaj od godz. 15 do 18 w 
biurze posła na Sejm RP Wła­
dysława Szkopa przy al. Sien­
kiewicza 21 będą dyżurowały 
Halina Radzikowska i Ewa 
Bartos.

(ori)

jf! *

17.15 - Obserwator
17.30 - Gość STK
18.00 - Santa Barbara
19.00 - TV shop
19.30 - MEN - magazyn
20.00 - Larry i Balki - serial ko­

mediowy
20.30 - Drapieżcy z Atlantydy - 

film SF
21.00 - Obserwator

zgodnie z ustawą o najmie lokali na 
jedną osobę powinno przypadać 
przynajmniej 10 metrów - wyjaśnia 
Józef Niezdropa, dyrektor Miej­
skiego Zakładu Gospodarki Komu­
nalnej i Mieszkaniowej w Miastku.

Odmowną decyzję o meldunku 
ratusz motywował także ustalenia­
mi komisji mieszkaniowej. Według 
niej lokator nie zamierza długo 
przebywać w Miastku. - Sam nam 
powiedział o tym, że chce stąd wy­
jechać. Meldunek więc potrzebny 
jest mu po to, aby nie stracić miesz­
kania - twierdzi radny Ryszard 
Dul, szef komisji.

ny.
Zadłużenie państwa P. sięga 

obecnie blisko 20 tys. złotych. „Ko­
lejarz” pozwał ich do sądu jeszcze 
w 1996 r. Wyrok sądu nakazywał 
opuszczenie mieszkania, jednocze­
śnie przyznawał lokal socjalny z 
zasobów słupskiego Urzędu Mia­
sta.

Kilka dni temu państwo P. doga­
dali się z „Kolejarzem”. Do 15 
stycznia mają wpłacić 5 tys. zł i na 
bieżąco regulować czynsz. Od lute­
go na poczet długu powinni wpła­
cać nie mniej niż 400 zł miesięcz­
nie.

Zarząd „Kolejarza” zawiesił eks-

Człuchowskie Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom Niepełnospraw­
nym „DWA SERCA” i Fundacja 
dla Dzieci Niepełnosprawnych 
„Nadzieja” w Słupsku organizują 
16 stycznia wielki bal charytatyw­
ny. Dochód z imprezy wesprze sta­
tutową działalność obu organiza­
cji.

- Bal odbędzie się w słupskiej 
restauracji,,Metro”. Przygotowuje­
my sporo atrakcji i niespodzianek. 
Przeprowadzimy m.in. licytację 
cennych fantów, a gości będzie ba-

Impreza finałowa miała odbyć 
się na placu przed ratuszem, ale 
organizatorzy odwołali ją ze wzglę­
dów technicznych. Dlatego też te­
goroczny finał tradycyjnie gościć 
będzie w słupskich ośrodkach kul­
tury. WOK zaprasza w swoje progi 
już 9 stycznia. O godz. 18 rozpocz­
nie się tam karnawał dźwięków 
hip-hopu w wykonaniu słupskich 
zespołów. 10 stycznia w tym sa­
mym miejscu i o tej samej godzinie 
zagrają dla odmiany zespoły rocko­
we i... nie tylko. Swój występ zapo-

W konkluzji uzasadnienia stwier­
dzono, że syn ma prawo meldunku 
stałego u... matki (rodzice są rozwie- 
dzeni) mieszkającej w Miastku z 
dwójką innych dzieci. Tam był za­
meldowany wcześniej. - To jakaś 
paranoja. 10 metrów na jedną oso­
bę liczy się tylko w wypadkulokalu 
zamiennego, ale nawet gdyby tak 
było, to administracja jest niekonse­
kwentna. Odmawia mi meldunku, 
bo jest za mały metraż na jedną oso­
bę, a zgadza się na meldunek syna 
u żony, gdzie metraż też jest za mały 
- zżyma się A. Urbaniak. - Poza 
tym komisja mieszkaniowa powin­
na wiedzieć, że nawet gdybym wyje­
chał z Miastka, a syn byłby zamel­
dowany na stałe, to i tak nie otrzy­
ma tego mieszkania, bo takie są 
przepisy, (ang)

misję do 20 stycznia. Jeżeli lokato­
rzy wywiążą się ze swoich zobowią­
zań, do przymusowej wyprowadz­
ki nie dojdzie. W przeciwnym wy­
padku, 20 stycznia będą zmuszeni 
przenieść się do dwupokojowego 
lokalu socjalnego. Rodzina R liczy 
siedem osób.

B. Dobkowski twierdzi, że na 
zebraniach przedstawicieli SM 
„Kolejarz” proponował dobro­
wolne opodatkowanie się lokato­
rów na rzecz najbiedniejszych. 
Taki podatek miał wynieść 5 zło­
tych. Wniosek jednak nie prze­
szedł. (kow)

wił Jacek Ziobro. Dysponujemy 
jeszcze kilkoma zaproszeniami w 
cenie 400 złotych. Mieszkańcom 
Człuchowa i okolic zapewniamy 
bezpłatny dojazd do Słupska i po­
wrót - powiedział nam prezes 
„DWÓCH SERC” Marian Wnuk- 
Lipiński.

Zainteresowani mogą uzyskać 
informacje w Ośrodku Rehabilita­
cji i Wypoczynku Dzieci Niepełno­
sprawnych w Chrząstówku - tel? 
0-597 365-89, przy którym dyżuru­
je Grzegorz Stanulewicz. (JG)

wiedział już trans-globalny projekt 
muzyczny - „Wszystkie Wschody 
Słońca”, czyli break-dub-beat w 
czystej formie.

W MCK imprezy odbywać się 
będą aż w trzech miejscach - klu­
bie „Tango” i „Parter” oraz w ki­
nie „Rejs”. Wystąpią m.in. chóry 
szkolne „Kantele” i „Fantazja”, 
Marcin i Rafał Brandysowie, 
’,The Colours”. Pojawi się także 
Jerzy Karnicki, który przepro­
wadzi tradycyjną aukcję gadże­
tów WOŚP. Zapowiadany jest tak-

Sądowe
zmiany

Po podziale administracyj­
nym kraju Sąd Wojewódzki w 
Słupsku stał się Sądem Okrę­
gowym. Na razie jednak zmie­
nił się tylko szyld, pieczątki i... 
rzecznik. Reszta czeka na re­
formę sądownictwa.

Do czasu zmian w wymiarze 
sprawiedliwości słupskiemu Sądo­
wi Okręgowemu będzie podlegać 
m.in. sąd w Sławnie, mimo że mia­
sto znalazło się w województwie 
zachodniopomorskim.

Od początku roku funkcję rzecz­
nika prasowego Sądu Okręgowego 
pełni sędzia cywilista Janusz Bli­
charski, który przejął obowiązki 
karnisty Andrzeja Dymalskiego. 
Natomiast pierwszym nominowa­
nym słupskim sędzią okręgowym 
będzie miał okazję zostać sędzia 
Jacek Żółć. Na zgromadzeniu sę­
dziowie wojewódzcy, którzy po 1 
stycznia już zostali sędziami okrę­
gowymi, pozytywnie odnieśli się do 
nominacji J. Żółcią i sierowali 
wniosek do Krajowej Rady Sądow­
nictwa. (ber)

ZmosfUni
Rynkowski i Ochnia

Państwowa Orkiestra Kameral­
na serdecznie zaprasza na karna­
wałowy koncert, który odbędzie się 
dzisiaj o godz. 19. Jako gwiazda 
wieczoru wystąpi popularny pio­
senkarz Ryszard Rynkowski. 
Przy akompaniamencie kamerali­
stów artysta wykona swoje najpo­
pularniejsze utwory. Wszystkie 
kompozycje zaaranżował Bohdan 
Jarmołowicz, którego zobaczymy 
również w roli dyrygenta. Gościem 
specjalnym koncertu będzie znako­
mity polski parodysta Waldemar 
Ochnia, znany przede wszystkim 
jako naśladowca polskich polity­
ków. Ze względu na duże zaintere­
sowanie koncert zostanie powtó­
rzony tego samego dnia o godz. 
21.30.

„Rejs” zaprasza
Kino „Rejs” przy Młodzieżowym 

Centrum Kultury w Słupsku po 
świątecznej przerwie powita miło­
śników kina jugosłowiańskim fil­
mem pt. „Ojciec w podróży służbo­
wej”. Jego akcja rozgrywa się w 
1950 roku, a więc w mrocznym 
okresie panowania komunizmu w 
Jugosławii. Reżyserem obrazu jest 
Emir Kusturica, twórca m.in. 
„Arizona Dream” i „Undergro­
und”. W dobitny sposób pokazuje 
wpływ polityki na życie człowieka. 
Motor filmowych wydarzeń to 
przede wszystkim ludzka podłość, 
nie spełnione ambicje i zazdrość 
podsycane przez ustrój komuni­
styczny. Autorem muzyki do filmu 
nie jest, jak w dwóch ostatnich fil­
mach Kusturicy, Goran Brego- 
vic, lecz nie mniej utalentowany 
Zoran Simjanovic. Początek emi­
sji dzisiaj o godz. 18.

„Moje Betlejem”
To tytuł charytatywnych koncer­

tów zespołu „Skaldowie” na rzecz 
Fundacji „Rodzina Nadziei”, która 
na co dzień zajmuje się dziećmi 
dotkniętymi patologiami rodzinny­
mi i społecznymi. Muzycy wystąpią 
już po raz kolejny z programem 7 
stycznia (czwartek) o godz. 19 w 
kościele św. Brygidy w Gdańsku. 
Impreza odbędzie się pod patrona­
tem abp. Tadeusza Gocłowskiego 
i prezydenta Gdańska, Pawła 
Adamowicza. Wstęp na koncert 
jest wolny, (ori)

że pokaz kapeluszy z pracowni 
Jolanty Wrzesińskiej, któremu 
towarzyszyć będzie Grupa Bale­
towa Teresy Czyżewskiej. Im­
preza zakończy się o godz. 24 
Wielkim Podsumowaniem VII Fi­
nału w Słupsku.

10 stycznia po raz kolejny na uli­
cach miasta pojawią się kwestują­
cy. Będzie ich około 300 - młodzież 
ze szkół średnich, strażacy i hono­
rowi dawcy krwi - zaopatrzonych 
w charakterystyczne żółte i niebie­
skie skarbonki, serduszka, balony 
WOŚP.

Pieniądze, które uda się zebrać 
dzięki imprezie przeznaczone zo­
staną na zakup urządzeń medycz­
nych dla ratowania życia noworod­
ków. (kow)

Złodziej zostawił... 
dokumenty

Podczas okradania sklepu w Nieckowie, gm. Damnica, jeden z 
trzech włamywaczy zgubił kurtkę wraz z... dokumentami. Przed­
wczoraj policjanci ujęli złodziei i postawili im siedem zarzutów, 
obejmujących m.in. włamania do samochodów i sklepów?

Charytatywne „Metro”

Dla ratowania życia noworodków

300 wolontariuszy na ulicach Słupska, koncerty w domach kul­
tury, aukcje - tak wyglądać będzie 9 i 10 stycznia Wielki Finał Or­
kiestry Świątecznej Pomocy w Słupsku. Od kilku dni w Centrum 
Handlowym „Wokulski”, DT „Centrum”, delikatesach „ABC” i 
„Mariackich” stoją skarbonki WOŚP.



Czwartek, 7.01.1999 r. ROZMAITOŚCI
Losowanie z atrakcjami

Wesołe popołudnie 
ze Zbigniewem Wodeckim

(cd. ze str. 1)
Wystąpią też zespoły muzyczno-wokalne: „Talisman” i „Musicexpress”, 

a dodatkowych wrażeń dostarczy niewątpliwie pokaz mody. Modelki ze 
Studia Ruchu „Gracja” i ze Szkoły Wdzięku, prowadzone przez Graży­
nę Mulczyk-Skarżyńską, ubierze salon MODA-CLUB według gustu 
jego szefowej, Krystyny Sawickiej, a o fryzury i makijaże dziewcząt 
zadbają fachowcy najwyższej klasy - z „Perfumerii Kudelski”.

Zapraszamy Państwa całymi rodzinami. Wstęp jest bezpłatny. Ju­
tro - kolejne informacje, (az)

Gdybym miał gitarę
Śpiewają utwory tradycyjnego 

folkloru miejskiego, piosenki o 
zabarwieniu satyrycznym, czasa­
mi „przemycą” ognisty taniec wę­
gierski bądź kilka melodii disco 
polo. Publiczność uwielbia „Gdy­
bym miał gitarę”, zaś oni sami - 
„Czy tutaj mieszka panna 
Agnieszka”.

Koszalińska Kapela Podwórko­
wa, od ponad roku pod szyldem 
Kapela Koszalińska, gra i śpiewa 
już piętnaście lat. Od początku 
zespołem kieruje Ireneusz 
Swiątczak - instrumenty perku­
syjne. Marek Dziedzic gra na 
banjo i śpiewa, zaś Ryszard Pa­
sternak z Andrzejem Stępniem

7/rowe 'j-£OS7e

„dają wokal”, przygrywając na 
akordeonach.

W ich repertuarze dominują 
przeboje Kapeli Czerniakowskiej 
i Stanisława Grzesiuka. Jak na 
kapelę przystało, występują 
przede wszystkim na festynach, 
jubileuszach, biesiadnych zaba­
wach przy ognisku i bankietach w 
ogrodach. Dotarli nawet do zna­

nych kurortów górskich. Uważają, 
że - uczestnicy zabawy powinni 
bawić się wspólnie, śpiewać ra­
zem z nimi. Pierwszą, wspólnie 
zaśpiewaną piosenką była polka 
„usia-siusia”.

W kapeli grają mężczyźni po 
czterdziestce, zawodowo związani 
nie tylko z branżą muzyczną, (dis) 

Fot. Kazimierz Ratajczyk

KURSY WALUT
...

6.01.1999 r. zmiana
NBP średni 2,0574 -0,0220
PKO
KOSZALIN

skup
sprzedaż

2,0094
2.0914

-0,0321
-0.0334

PKO
SŁUPSK

skup
sprzedaż

2,0094
2.0914

-0,0321
-0.0334

KANTOR
KOSZALIN

skup
sprzedaż

2,0000
2,1000 -0,02

KANTOR
SŁUPSK

skup
sprzedaż

2,0000
2,1000 -0,02

zmiana

NBP średni 3.4130 -0.0370
PKO
KOSZALIN

skup
sprzedaż

3,3536
3.4904

-0,0284
-0.0296

PKO
SŁUPSK

skup
sprzedaż

3,3536
3.4904

-0,0284
-0.0296

KANTOR
KOSZALIN

skup
sprzedaż

3,3200
3.5000

-0,03

KANTOR
SŁUPSK

skup
sprzedaż

3,3400
3.5000

-0,02

KRZYŻÓWKA G-ll
POZIOMO:4) dawniej: zły duch, 

diabeł, 7) zapomoga, zasiłek, 8) 
człowiek biedny nim nie śmierdzi, 
9) przybliża gwiazdy, 10) garaż dla 
samolotów, 13) tam nadasz paczkę, 
16) wybicie, wymordowanie, 17)

droga do przebycia, 18) łobuz, 
awanturnik, 19) kobyła.

PIONOWO: 1) imię zmyślone 
używane zamiast prawdziwego, 2) 
heretyk, 3) zupa rybna, 4) ... cu­
dzoziemska, 5) tank, 6) drzewo 

lub krzew o 
owłosionych 
liściach i żół­
tych kwia­
tach, 11) nie­
kompletny 
ubiór, 12) po­
chodna kwa­
su azotowego,
13) strumyk,
14) bezwarto­
ściowy utwór 
sceniczny, 15) 
przecina kło­
dy drewna za 
pomocą ręcz­
nej piły, 16) 
chodzi za nim 
oracz.

„Sufler”

z MORZA I WYBRZEŻA

Bursztyn pod Rozewiem
Od Władysławowa po Jastrzębią 

Górę do Karwi ciągną się bogate 
złoża bursztynu. Zalegają one na 
głębokości 110 metrów, mają miąż­
szość 35 m. Takie są wyniki najnow­
szych badań. Eksploatacja tych za­
sobów jest opłacalna. Bursztyn w 
okolicach Rozewia pochodzi sprzed 
40 min lat. Zasoby oszacowano na 
623 tys. ton. Przy rocznym przero­
bie 300 ton, zasoby wsytarczą na 2 
tys. lat.

Terminal zbożowy
Spółka Europort Poland otrzy­

mała pożyczkę z Europejskiego 
Banku Odbudowy i Rozwoju na bu­
dowę i obsługę wielkiego terminalu 
zbożowego w porcie gdańskim. Ini­
cjatorami budowy portu zbożowe­
go w Gdańsku są dwie duże spółki 
z Kanady. Importowane zboże przy­
czyni się do zwiększenia konkuren­
cji w rolnictwie i w transporcie, 
umożliwi dostawy taniej żywności 
na rynek Polski - tak bankowcy 
określili cele budowy portu, (n)

Rozpoczęcie sezonu
Wszystko zaczęło się już wcze­

snym rankiem pierwszego stycz­
nia. Tłumy wędkarzy nad Regą, 
Parsętą i Słupią. Niektórzy jesz­
cze z sylwestrowym szampanem 
w... głowie, a inni po prostu nad 
rzeką witali nowy sezon trociowy 
pierwszym toastem. Ładna pogo­
da sprzyjała połowom, chociaż jak 
się później okazało, wyniki poło­
wów były bardzo różne. Na Słupi 
kompletne zaskoczenie dla węd­
karzy. W mieście, najlepszym ło­
wisku w Polsce, ryb po prostu nie 
było. Wysoka woda powodziowa 
wypłukała prawie wszystkie ryby 
z rzeki. Tylko na dolnych odcin­
kach rzeki wędkarze złowili kilka 
ryb i były to sztuki małe.

Podobnie było 
w następnych 
dniach. Na 
Parsęcie węd­
karze zasocze- 
ni zostali bar­
dzo wysoką 
wodą. Tylko w nielicznych miej­
scach można było dojść do rzeki, 
ale i tak co bardziej weseli węd­
karze mówili, że tydzień wcze­
śniej nigdzie nie można było dojść 
do rzeki! Trudno było w takich 
warunkach liczyć na dobre wyni­
ki połowów. Tym bardziej zasko­
czeniem było złowienie siedmiu 
sztuk troci przez wędkarzy-człon- 
ków Towarzystwa Miłośników 
Parsęty. Oni doskonale znają 
swoją ulubioną rzekę i wiedzą 
gdzie trzeba szukać troci, nawet 
przy takim wysokim poziomie 
wody. Dwaj koledzy z TMP złowi­
li nawet po komplecie ryb, czyli 
po dwie sztuki. Krzysiek Ko­
walczyk i Kazimierz Szczer­
ba, to wytrawni łowcy troci i kto

jak kto, ale oni potrafili złowić po 
dwie ryby w tych bardzo trud­
nych warunkach.

Ryby w Parsęcie łowiono na ca­
łej długości rzeki od Rościna aż do 
rogatek Kołobrzegu. To oznacza, 
że ryby są wszędzie. Potwierdziło 
się to już trzeciego stycznia, kie­
dy do Ząbrowa przyjechało ponad 
stu wędkarzy z całego kraju na 
tradycyjne zawody otwarcia sezo­
nu. O beczkę piwa walczyli wszy­
scy, którzy byli w okolicy Koło­
brzegu. Kiedy ja zaczynałem poło­
wy, niektórzy wędkarze już mieli 
nawet po dwa brania troci, ale za­
kończone porażką. Rezultaty węd­
karskiej rywalizacji były dla 
wszystkich ogromnym zaskocze­

niem. Bo kto 
mógł przypusz­
czać, że zwy­
cięzcą zostanie 
wędkarz, który 
złowił... łososia 
o wadze 13 kg i 

długości 112 cm! Czyli nie tylko 
Wieprza i Grabowa są zasobne w 
łososie. Parsęta nie pozostaje w 
tyle. Równie intensywnie zarybia­
na smoltami już zasługuje na mia­
no pierwszej rzeki łososiowej w 
naszym kraju. I czy nie jest ironią, 
że ta piękna rzeka ponownie sta­
ła się obiektem zainteresowań in­
westorów, którzy chcą ją przegro­
dzić hydroelektrownią na wysoko­
ści Gościna! Komu to potrzebne? 
Nam wędkarzom na pewno nie!!!

Wędkarska prognoza brań 
na weekend 8-9-10 I 
piątek - 8 stycznia - słabe brania 
sobota - 9 stycznia - słabe brania 
niedziela

- 10 stycznia - dobre brania
JANUSZ NYK

Zbawienni celnicy
Celnicy na lotnisku w Petersburgu wykryli w brzuchu pewnej pasa­

żerki to, co pozostawił tam roztargniony chirurg, mianowicie lusterko. 
Kiedy kobieta przechodziła przez „bramkę” wykrywacza metali, urzą­
dzenie zabrzęczało, co zwróciło uwagę celników. Po dodatkowej kontroli 
skierowano delikwentkę na prześwietlenie jamy brzusznej, gdzie wy­
kryto pozostawione podczas operacji cesarskiego cięcia małe chirurgicz­
ne lusterko. Po opuszczeniu szpitala pacjentka często skarżyła się na 
silne bóle brzucha, ale lekarze zapewniali ją, że wkrótce dolegliwości 
miną. Teraz czekają nowa operacja, (kw-y)

NOTO WAN I A 6 I Et DO WE
6.01.1999 kurs bieżący zmiana w %

AGROS 14.80 +1.4
AMERBANK 30.10 nk -5.6
AMICA 19.20 +6.7
AMS 42.20 -0.9
ANIMEX 7.90 -1.3
ATLANTIS 4.00 +3.9
BEŁCHATÓW 17.00 +2.4
BEST 7.15 nk 0.0
BIG 3.40 0.0
BK 11.40 -5.0
BORYSZEW 9.70 nk +4.3
BOS 61.00 0.0
BPH 220.00 -2.2
BRE 92.00 +3.4
BSK 183.00 0.0
BUDIMEX 17.50 +1.2
BUDIMPOZ 6.50 -1.5
BWR 2.39 -0.8
BYTOM 4.30 nk 0.0
CERSANIT 11.20 -5.1
COMPENSA 25.00 ns -0.4
COMPLAND 48.00 +6.2
DĘBICA 53.00 0.0
DROSED 28.00 -0.4
ECHO 48.50 nk 0.0
ELBUDOWA 44.00 +3.5
ELEKTRIM 42.50 +1.2
ELEKTROEX 3.00 -1.6
ELMONTWAR 2.65 nk +1.9
ELZAB 24.10 +2.6
ENERGOPLD 13.70 -0.7
ENERGOPN 6.15 +2.5
ESPEBEPE 4.15 -1.2
EXBUD 33.00 -2.9
FARMFOOD . 12.30 nk +0.8
FERRUM 5.50 +3.8
FORTESA 3.90 +1.3
GÓRAŻDŻE 58.50 -0.8
GPRD 6.90 0.0
GRAJEWO 37.10 nk -2.6
HANDLOWY 44.00 -1.6
HUTMEN 9.30 nk 0.0
HYDROGD 19.00 -4.0
IMPEXMET 14.40 -9.4
INDYKPOL 31.80 +4.3
IRENA 3.40 +1.5
IZOLACJA 244.00 +3.8
JELFA 33.00 +3.4
JUTRZENKA 15.80 -1.3
KABELBFK 12.70 +0.8
KABLE 13.00 -3.7
KETY 36.00 0.0
KGHM 12.20 -2.4
KOLO 8.75 nk +4.2
KPBP-BICK 22.00 -3.9
KREDYTB 11.80 0.0
KROSNO 17.10 ’ -1.7 ■
KRUSZWICA 7.80 +4.7
LENTEX 14.40 -1.4
lgpetro 5.60 ns +0.9
MENNICA 12.10 +0.8
morliny 17.80 , -1.1
MOSTALEXP 4.10 nk +5.1
MOSTALGD 14.90 +2.1
mostalkrk 6.25 -1.6
MOSTALPLC 16.40 -3.0
MOSTALSDL 13.60 -1.4'
MOSTALWAR 17.70 0.0
MOSTALZAB 13.10 nk -3.7
NOMI 8.85 nk 0.0
NOVITA 3.20 nk +3.2
OBORNIKI 3.60. -10.0
OCEAN 10.00 +1.0
OKOCIM 21.50 . 0.0
OŁAWA 5.50 nk 0.0
OPTIMUS 36.40 0.0
ORBIS 30.00 +3.4
PAGED 2.70 nk 0.0
PBK 78.00 nk +0.6
PEKAO 48.70 +3.2
PEKPOL 7.15 -0.7
PEPEES 31.20 -8.2
PGF 41.80 nk +0.7
POLAR 12.00 +0.8
POLFKUTNO 58.0Q +3.6
POLIFARBC 9.60 nk +3.2
POLISA 4.00 -1.2
PPABANK 15.80 nk -2.5
PROCHEM 6.80 -1.4
PRÓCHNIK 9.00 ns + 1.1
PROKOM 135.00 nk +0.7

RAFAKO
RELPOL
REMAK
R0LIMPEX
ROPCZYCE
SANOK
SOFTBANK
S0K0L0W
STALEXP
STALPR0D
STOMIL
SWARZĘDZ
SWIECIE
TONSIL
TPSA
UNIBUD
UNIVERSAL
VISTULA
WARTA
WAWEL
WBK
WILBO
WOLCZANKA
ZASADA
ZEW
ŻYWIEC
MIDWIG
WIG
NIF

APATOR
APEXIM
ARIEL
ASMOTORS
BAUMA
BCZ
betonstal
BIELBAW
BIUROSYST
CENSTALGD
CHEMISKOR
DOMPLAST
EFEKT
EKODROB
ELPO
ENAP
ENERGOPOL
GARBARNIA
GROCLIN
HOWELL
HYDROBUD
HYDROTOR
INSTAL
JAROSŁAW
KOMPAP
K0PEX
KRAKCHEM
LDASA
LUBAWA
LUKBUT
MANOMETRY
MIESZKO
MILMET
MUZA
PIASECKI
P0LIFARBD
POLIGR
POLNA
PONARFEH
POZMEAT
PPWK
SANWIL
STRZELEC
TIM
UNIMIL
VISC0
WAFAPOMP
WISTIL
WKSM
YAWAL
ZREW
WIRR

X
kurs bieżący zmiana w %

7.40 nk +1.4
. 25.40 nk +2.8
2.70 0.0
6.20 +0.8
6.50 0.0
26.00 -3.0
98.00 nk +3.2
2.32 -1.3
20.50 +0.5
10.60 +1.0
19.70 +2.1
1.71 +1.8
9.45 0.0
4.15 +3.8
18.90 +2.2
12.80 +0.8
1.65 0.0
10.80 +2.9
69.00 +1.5
18.50 ns +2.8
23.40 +3.1
2.80 +1.8
13.50 nk +4.7
3.40 nk -2.9
49.00 -2.0
430.00 ns -2.4
820.9 +1.0
13572.3 +0.7
63.6 -1.5

RYNEK RÓWNOLEGŁY

7.40 0.0
27.00 -2.9
1.55 -3.1
3.25 nk 0.0
9.50 nk 0.0
13.50 0.0
17.30 +3.0
8.20 nk -1.2
16.70 nk -1.8
2.00 +2.0
1.67 +1.2
19.20 -1.0
14.00 0.0
2.30 0.0
2.65 rk +8.2
16.70 -9.7
10.80 -9.2
3.30 0.0
89.00 ns 0.0
9.40 nk 0.0
23.40 -2.1
7.00 rk +9.4
4.05 ns +3.8
17.00 nk +3.0
12.10 -3.2
60.00 -6.3
4.15 nk -2.4
4.85 -1.0
2.60 +4.0
4.10 +2.5
5.00 +3.1
2.85 +3.6
6.10 nk -6.2
7.70 0.0
6.55 nk +0.8
33.40 -9.7
8.45 nk +1.2
34.10 +0.3
9.00 nk -1.1
31.00 -6.1
6.80 0.0
4.70 +5.6
3.40 -2.9
5.50 +4.8
12.00 0.0
12.70 +4.1
4.55 -4.2
17.10 -2.3
73.00 +2.1
8.80 -1.7
25.30 0.0
1636.1 -1.7

RYNEK WOLNY
BROK j 19.50 J ' o.O

FUNDUSZ POWIERNICZY
PIONEER 79.15
KORONA 73.89 (HO)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 2 stycznia 1999 roku zginął śmiercią 

tragiczną nasz Kochany Syn, Brat, Wnuk

ANDRZEJ ÜLATOWSKI
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 

w dniu 8 I 1999 roku o godz. 13.30 
na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie. 

Pogrążona w bólu 
rodzina

________________Prosimy o nieskładanie kondolencj
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„ABELARD" sprzedamy komfortowe 2-pokojo- 
we, możliwość gabinetu, biura, Waryńskiego 
60.000. Koszalin, 34-10-251.

(WGN) Dwupokojowe 48 m, 60 tys. Koszalin, 
346-21-03.

DESKI dębowe, tanio sprzedam. Jamno 94, 
(0-94)3413-519.

DO wynajęcia 3-pokojowe. 0601770427.

5-drzwiowy, stan bdb., 9.500. Białogard, 
0602-49-69-71.

PRZEDSIĘBIORSTWO zleci wykonanie tynków 
gipsowych na budynku mieszkalnym ca 1500 
mkw. Tel. 342-24-21.

SPRZEDAM dom w zabudowie szeregowej 240 
m. Koszalin, 0603233722.

WYNAJMĘ 2-pokojowe w Koszalinie. Biało­
gard, 312-60-66 po 16.

ZAMRAŻARKĘ 210 I tanio sprzedam. Kosza­
lin, 343-36-90.

OPEL kadett 1,6 diesel (1986) 5-biegowy, ZUKA izotermę sprzedam. Koszalin, 31-81-173.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 6 stycznia 1999 roku zmarł nasz 

Najukochańszy Mąż, Tatuś, Dziadek 
śp.

JAN HERNIK
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się w 

dniu 8 I 1999 roku o godz. 12.00 na 
Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie. 

Pogrążona w bólu 
rodzina

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 6 stycznia 
1999 roku odeszła od nas na zawsze 

Ukochana Mama

ANGELINA WOLSKA
Rozpoczęcie ceremonii pogrzebowej 
odbędzie się 9.01.1999 r. o godz. 13.30 

na Cmentarzu Komunalnym 
w Koszalinie.

Pogrążeni w smutku 
córki, zięć i wnuk

GB-104

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 6 stycznia 1999 roku zmarł 

» śp.
JOZEF ZMITROWICZ
Rozpoczęcie ceremonii pogrzebowej 
odbędzie się 8.01.1999 r. o godz. 12.30 

na Cmentarzu Komunalnym 
w Koszalinie.

Pogrążona w smutku 
rodzina

GB-102

JUL
,Złotę serce miałaś, o wszystkich dbałaś i pomagałaś, od życia 

dużo nie chciałaś i zawsze też, Mamo, nas kochałaś”
Z głębokim żalem zawiadamiamy, 

że 5 stycznia 1999 roku zmarła 
śp.

CZESŁAWA BYCZKOWSKA
najukochańsza Żona, Mama, Babcia i Prababcia. 
Rozpoczęcie ceremonii pogrzebowej odbędzie się 

9.01.1999 r. o godz. 11.00 
na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie. 

Pogrążeni w smutku 
mąż, dzieci, wnuki i prawnuki gb-103

Wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci OJCA

Pani

jj|U

Dorocie Ottmann
składają

Zarząd i współpracownicy 
Bałtyckiego

Banku Regionalnego S.A.
w Koszalinie

GM-76

Pani
Dorocie Ottmann

wyrazy współczucia 
z powodu śmierci OJCA 

składają 
przewodniczący 

oraz Rada Bałtyckiego Banku 
Regionalnego SA w Koszalinie

GM-86

Z głębokim żąłem zawiadamiamy, 
że 31 grudnia 1998 roku zmarła śp.

0AMU TA 
M f #C U Ł.

Pogrzeb odbędzie się W piątek 
8 stycznia 1999 roku o godz. 11.30 

na cmentarzu W Koszalinie
PRZYJACIELE

Firma /’lo^rrsAoM'» 'W/?07A//£W5CK - CHARON" m GA-78

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 5 stycznia 1999 roku zmarł mój Kochany Mąż, 

nasz Tatuś, i Dziadek śp.

Mim MALINOWSKI
Pogrzeb odbędzie się W piątek 

8 stycznia 1999 roku o godz. 13.05 
na cmentarzu W Koszalinie

RODZINA
ttrma i/v» •WffOWV/flVSCr - CHARON"
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-r- -- PRACA CZEKA
Oferty Powiatowego Urzędu Pracy 

w Koszalinie
Powiatowy Urząd Pracy w Kosza­

linie dysponuje ofertami pracy na 
następujące stanowiska:

Branża mechaniczna:
- referent - likwidator szkód (wy- 

kszt. średnie samochodowe),
- mechanik maszyn szwalni­

czych (wykszt. średnie mechanicz­
ne),

- elektryk zakładowy (wykszt. za­
wodowe, staż ok. 5 lat, uprawnienia 
SP),

- ślusarz-kowal (uprawnienia spa­
walnicze)

Branża budowlana:
- kierownik budowy (wykszt. wy­

ższe lub średnie budowlane, upraw­
nienia budowlane, wiek do 45 lat, 
staż min. 5 lat),

- murarz
Branża gastronomiczna:

- kelner (wykszt. zawodowe, wiek 
do 30 lat)

Branża handlowa:
- magazynier terminalu (obsługa 

wózków widłowych, wiek do 35 lat),
- sprzedawca-kasjer (wykszt. 

min. zawodowe, wiek do 45 lat)
Branża produkcyjna / usług:

- szwaczki,
- krawcowa (szycie odzieży dam­

skiej),
- ciastkarz,
- pracownik produkcji roślinnej

(kobieta)
- piekarz,

Branża umysłowa: 
-główna księgowa (wykszt. śred­

nie, staż pracy 5 lat)'
Absolwenci:

- betoniarz - operator maszyn 
budowlanych,

- sprzedawca - kierowca (prawo 
jazdy kat. C),

- sprzedawca w sklepie spożyw­
czym,

- stolarz,
- tokarz,
- specjalista ds. sprzedaży i mar­

ketingu (wykszt. wyższe),
- elektromonter,
- krawiec,
- ekonomista-księgowa (wykszt. 

wyższe),
- pracownik biurowy.
Szczegółowe informacje na temat 

podanych ofert można uzyskać w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Ko­
szalinie, ul. Racławicka 13, w po­
szczególnych pokojach branżowych 
tzn. 9, -10, 11,12 (dla osób niepełno­
sprawnych w pokoju 17).

Oferty pracy dla osób
niepełnosprawnych

1. Pracownik administracyjno- 
-księgowy (kobieta, wykszt. min. 
średnie, znajomość księgowości 
oraz obsługi komputera).

2. Przedstawiciel handlowy (ko­
bieta, wykszt. min. średnie, wiek do 
35 lat, prawo jazdy).

3. Pracownik produkcji-garma- 
żer (wykszt. zawodowe, wskazana 
książeczka zdrowia, zakład przyjmie 
do pracy ok. 30 Osób).
Oferty Powiatowego Urzędu Pracy 

w Lęborku, tel. (0 59) 623 744
* lakiernik samochodowy;
* blacharz samochodowy;
* ślusarz;
* murarz;
* pomoc kuchenna;
* bufetowa;
* operator maszyn numerycz­

nych, wymagane wykształcenie 
średnie techniczne;

* fryzjer;
* technik-technolog drewna;
* spawacz PRS;
* technik budowlany;
* wychowawca w placówce peni­

tencjarnej, niezbędne wykształce­
nie yyyższe;

* kierownik produkcji, wymagane 
wykształcenie wyższe techniczne 
oraz znajomość języka angielskiego 
lub niemieckiego;

* akwizytor, niezbędny własny sa­
mochód osobowy.

Oferty pracy dla osób
z grupą inwalidzka

* Operator prasy postformingo- 
wej i okleiniarki;

Oferty pracy dla absolwentów
* Sprzedawca.
Powiatowy Urząd Pracy w Lębor­

ku prowadzi nabór kandydatów na 
następujące kursy: ABC przedsię­
biorczości (dla bezrobotnych chcą­
cych rozpocząć działalność gospo­
darczą), kucharz-garmażer.
Oferty Powiatowego Urzędu Pracy 

w Słupsku, filii w Ustce 
tel. (0 59) 144 648

* sprzedawca;
* kierowca, wymagane prawo jaz­

dy kat. ,,C+B”;
* fakturzystka;
* księgowa z doświadczeniem;
* recepcjonistka, wymagany wiek 

do 25 lat oraz wykształcenie ekono­
miczne;

* magazynier-brygadzista (pro­
wadzenie ewidencji materiałowej);

* specjalista do spraw handlu i 
marketingu, wymagane przygoto­
wanie do zawodu, wiek do 35 lat, 
prawo jazdy oraz samochód, nie­
zbędna znajomość branży rybnej;

* księgowa;
* sprzedawca;
* kierowca, niezbędne prawo jaz­

dy kat. ,,C”;
* dekarza, murarza-glazurnika 

oraz pracowników fizycznych za­
trudni firma „MATEUSZ" świadczą­
ca usługi remontowo-budowlane, 
Ustka, ul. Kościuszki 2/17, tel. 
148-277;

* inżyniera mechanika poszuku­
je stocznia „USTKA" SA, preferowa­
ny wiek do 35 lat, absolwent poli­
techniki, praca stała. Ustka, ul. We­
sterplatte 1.

Oferty pracy dla osób
z grupą inwalidzka

* Kierowcę posiadającego prawo 
jazdy kat. ,,B", księgową, krawcową 
(lub krawca) przyjmie PPHU „AR­
GUS” s.c., Ustka, ul. Marynarki Pol­
skiej 79;

PUP w Ustce zaprasza bezrobot­
nych do udziału w zajęciach klubów 
pracy. W miejscowościach Dunino- 
wo (każda środa), Zaleskie (wtorek 
i czwartek) i Objazda (poniedziałek i 
piątek) zawsze w godz 8-14 oraz 
Ustka od poniedziałku do czwartku 
w godz. 9-13.
Oferty Powiatowego Urzędu Pracy 

w Człuchowie
tel. (0 597) 434 43 wew. 258 i 260

* główna księgowa, niezbędny 
pięcioletni staż pracy i wykształcenie 
średnie;

* mechanik maszynista chłodni­
czy, niezbędne wykształcenie za­
sadnicze zawodowe i 2-3-letni staż 
pracy;

* księgowa, wymagane wykszta­
łcenie średnie;

* kierowca, niezbędne prawo jaz­
dy kat. C+E i doświadczenie w trans­
porcie leśnym;

* spawacz, wykształcenie zasad­
nicze zawodowe;

* kierowca-akwizytor, wymagane 
wykształcenie średnie;

* ślusarz, niezbędny 3-letni staż 
pracy w zawodzie;

* ankieter komercyjny;
* informatyk, wymagane wykszta­

łcenie wyższe.
Oferty pracy dla osób
z grupa inwalidzka

* Ślusarz-spawacz, wymagane 
wykształcenie zasadnicze zawodo­
we.
Oferty Powiatowego Urzędu Pracy 

w Sławnie, tel. (0 59) 10 72 91 
wew. 18

* kierowcę-konwojenta zatrudni 
firma w Sławnie, niezbędne prawo 
jazdy kat. „B” i wykształcenie śred­
nie;

* księgową zatrudni firma w Sław­
nie, wymagany staż pracy w zawo­
dzie oraz wykształcenie średnie lub 
wyższe;

* technologa przetwórstwa mię­
snego z doświadczeniem w zawo­
dzie oraz wykształceniem wyższym 
poszukuje firma w Sławnie;

* pracownika do spraw marke­
tingu i handlu z wykształceniem 
wyższym lub średnim oraz stażem 
pracy w poszukiwanym zawodzie 
zatrudni firma na terenie Sławna;

* lekarza, pielęgniarkę oraz ma­
gistra rehabilitacji zatrudni na sta­
łe Niepubliczny Zakład Opieki Zdro­
wotnej Pomorskie Centrum Rehabi­
litacji „Panorama” w Jarosławcu. 
Uwaga - pracodawca zapewnia 
mieszkanie;

* palacza c.o. na kotły niskoci­
śnieniowe zatudni firma w Sławnie, 
niezbędne aktualne uprawnienia.
Oferty Powiatowego Urzędu Pracy 

w Bytowie, tel. (0 593) 23 73
* piekarz;
* stolarz;
* pracownik techniczno-budow­

lany, niezbędna umiejętność kosz­
torysowania;

* brygadzista, wymagana znajo­
mość tarcicy;

* małżeństwo do prostych prac.
Oferty pracy dla absolwentów

* stolarz;
* pracownik fizyczny.

Oferty Powiatowego Urzędu Pracy 
W Słupsku , tel. (0 59) 436 686
* cukiernik;
* sprzedawca-komputerowiec;
* mechanik samochodowy;
* blacharz samochodowy;
* magazynier art. spożywczych;
* elektryk na stanowisko maga­

zyniera;
* sprzedawca art. spożywczych;
* kelner, oczekiwany wiek 20-25 

lat i najmniej roczna praktyka w za­
wodzie.

Oferty pracy dla absolwentów
* akwizytor-przedstawiciel han­

dlowy.
Oprać, (baj)

W Bibliotece Miejskiej w Sianowie 
każdy znajdzie coś do poczytania 
na zimowe wieczory.

Fot.
Kazimierz Ratajczyk

Co słychać za Odrą
Kupie parcelę 
w Berlinie...

Podczas gdy np. we wschodnich 
landach (Turyngia, Saksonia-An- 
halt i Saksonia) średnie ceny 
miejskich parcel budowlanych 
wahają się w granicach 50-74 
marek za. metr kwadratowy, a w 
Bawarii i Badenii-Wirtembergii 
na zachodzie kraju - od 206 do 257 
marek, to w Berlinie za 1 m kw. 
płacono w 1998 roku średnio aż 
1400 marek (równowartość ok. 2,9 
tys. zł). Zaznaczający się ostatnio 
szybki wzrost cen terenów budow­
lanych w Berlinie związany jest z 
nieodległym już przeniesieniem 
wszystkich rządowych i parla­
mentarnych agend z Bonn nad 
Szprewę. Towarzyszy temu oczy­
wiście zainteresowanie stolicą ze 
strony biznesu i przedstawicieli 
wolnych zawodów.

Ale np. Warszawa nie chce być 
gorsza, a nawet widzi się lepszą od 
stolicy Niemiec. Oto spadkobiercy 
właścicieli znacjonalizowanego w 
1945 r. gruntu, na którym zbudo­
wano ostatnio Centrum Finansowe 
„Puławska”, domagając się dziś od­
powiedniej rekompensaty, powoła­
li się na dokonaną przez gospodarzy 
Centrum wycenę: 1500 dolarów (ok. 
5,2 tys. zł) za 1 metr kwadratowy...

Ile zarabiają?
Według hamburskiego dziennika 

„Die Welt”, średnia płaca miesięcz­
na w niemieckim przemyśle prze­
twórczym była w połowie 1998 
roku o 2,3 proc. wyższa niż w ana­
logicznym okresie 1997 r. i wynio­
sła 5.119 marek brutto (równowar­
tość ok. 10,7 tys. zł). Równocześnie

- 5,6 miliona obywateli w zachod­
nich i wschodnich landach Niemiec 
pracuje za minimum płacy, które w 
połowie 1998 r. wynosiło 620 ma­
rek (ok. 1,3 tys. zł). W 39 proc. są 
to gospodynie domowe dorabiające 
do pensji mężów, w 13 proc. - stu­
denci, w 11 proc. - dorabiający ren­
ciści i emeryci.

Słoniowa atrakcja 
Weimaru

Turyści odwiedzający Weimar - 
miasto Goethego i Schillera - znów 
mają tę samą atrakcję, która poza 
wieloma innymi walorami tego za­
bytkowego, pięknie położonego w 
Turyngii zespołu miejskiego - od lat 
przyciągała snobistycznie nasta­
wionych ludzi. Jest nią odnowiony 
80-metrowy apartament „Linden­
berg” w hotelu „Elephant” („Słoń”), 
oznaczony numerem 100, w którym 
ongiś zatrzymywali się m.in. Bach, 
Wagner, Schiller, Tołstoj (ale rów­
nież Hitler i Honecker). Nie jest to, 
niestety, najtańszy hotel...

1500 dziel Thyssena- 
-Bornemiszy

Na 2. miejscu na liście najwięk­
szych na świecie właścicieli pry­
watnych galerii obrazów lokowa­
ny jest przez znawców przedmio­
tu niemiecki magnat przemysło­
wy, baron Hans Heinrich Thys- 
sen-Bornemisza (1. miejsce zaj­
muje podobno królowa brytyjska 
Elżbieta II). Pasją życiową i źró­
dłem fortun rodziny Thyssenów 
był nadreński przemysł stalowy i 
maszynowy. Obecnie senior rodu, 
Hans Heinrich, właściciel pięknej

willi „Favorita” w szwajcarskim 
Lugano, mieszka tam od 48 lat 
wraz ze swą hiszpańską żoną 
Carmen. Jego kolekcja malar­
stwa europejskiego i światowego z 
różnych epok liczy 1500 obrazów.

Miliardy na kolej
Wciąż duże sumy inwestują 

Niemcy w swoje kolejnictwo. Za 
ostatnie cztery lata była to kwota 
55 miliardów marek (prawie 14 mld 
rocznie). W najbliższych pięciu la­
tach zamierza się wydać w Niem­
czech 75 mld marek na inwestycje 
kolejowe (15 mld rocznie). Co dnia 
ze wszystkich niemieckich dworców 
odprawia się 30 tys. pociągów. Co­
dziennie korzysta tam z usług ko­
lei 4 min pasażerów (w Polsce - 1,1 
miliona) i przewozi się ponad 820 
tys. ton ładunków towarowych (w 
Polsce - ponad 620 tys. ton). W 1997 
roku koleje niemieckie wypracowa­
ły 359 min marek zysku brutto (pol­
skie mają wciąż straty...).

Komputery przede 
wszystkim...

Organizowane co roku w Hano­
werze międzynarodowe targi kom­
puterowe „CEBIT” (w 1999 roku - 
w dniach od 18 do 24 marca) cieszą 
się coraz większym zainteresowa­
niem, nie tylko zresztą w świecie 
biznesu, w związku z czym posta­
nowiono znacznie powiększyć ob­
szar przeznaczony na ekspozycje 
firm krajowych i zagranicznych. 
Łączny obszar wystawowy „CE- 
BIT-u” wyniesie w 1999 r. blisko 39 
hektarów. Spodziewanych jest ogó­
łem 7,5 tys. wystawców z kilku­
dziesięciu krajów. (PAI)

KAROL RZEMIENIECK1

Nowi klienci, .

V.. ..... II'. . . . . . . ...... . . . . . . . ....... J
którzy kupią polisę 

ubezpieczenia od ognia
i innych żywiołów lub polisę 

ubezpieczenia od kradzieży 
, ^ z włamaniem i rabunku 

otrzymają 25% zniżki,
^ Promocja trwa do 15,021939 roku

KB-2083p
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Tęsknota za mężczyzną 
w miejscu pracy

Baba z pracy, 
wszystkim lżej

Gdybyśmy mieli do wyboru, czy naszym szefem bądź współ­
pracownikiem ma być kobieta czy mężczyzna, to większość 
Polaków wybrałaby mężczyznę. Postąpiłaby tak nawet więk­
szość kobiet. Otóż, ponoć, z panami łatwiej można się dogadać, 
pozbawieni są małostkowości, nie ulegają wpływom, nie plot­
kują i są bardziej tolerancyjni. Dlaczego nie warto pracować w 
towarzystwie pań? - bo są one zawistne, złośliwe, zgryźliwe, dro­
biazgowe, obmawiają i intrygują.

Chociaż nie jest to zbyt liczne gro­
no, ale i płeć piękna ma swoich 
zwolenników w pracy. Okazuje 
się, że babskimi zaletami w miej­
scu zatrudnienia są głównie: umie­
jętność wytworzenia miłej atmos­
fery, wspólne tematy do rozmów, 
dobry kontakt pomiędzy pracowni­
kami i to, że po prostu... z kobieta­
mi praca jest ciekawsza, cokolwiek 
by to miało znaczyć. Tak przynaj­
mniej wynika z najnowszego son­
dażu CBOS.

Chociaż wciąż białogłowy prze­
grywają na tym polu rywalizację z 
panami, to jednak pozycja tych 
ostatnich zdaje się nieco słabnąć. 
W ostatnich latach gwałtownie ro­
śnie liczba osób, dla których płeć 
współpracownika nie ma większe­
go znaczenia. Socjolodzy podkre­
ślają jednak, że wciąż wyraźnie 
widoczne są bariery dzielące kobie­
ty i mężczyzn w miejscu pracy. 
Wiążą się one z zakorzenionymi w 
naszym społeczeństwie stereotypa­
mi dotyczącymi pracownika czy 
człowieka w ogóle. Zgodnie z takim
myśleniem, „baby” postrzegane są 
jako osoby o fatalnym, uciążliwym 
dla otoczenia charakterze, co prze­
kreśla je jako dobrych szefów czy 
zwykłych kumpli w pracy. Prawdo­
podobnie także dlatego nikt spo­
śród ankietowanych nie wymienił 
jako atutu pań iah przygotowania 

erytcrveznego, solidności, kom-

ńety silńiej niz mężczyźni przy­
swoiły sobie negatywne stereotypy 
na temat własnej płci. Według tego 
potocznego obrazu, kobieta współ­
pracownik to osoba konfliktowa, 
przenosząca swoje problemy domo­
we do pracy” - zauważają socjolo­
dzy CBOS.

Całe szczęście nie brak w Polsce 
amatorów towarzystwa mieszane­
go. W pracy, gdzie są zarówno pa­
nie, jak i panowie, jest wesoło, cie­
kawie, przyjemnie, praca jest uroz­
maicona. Okazuje się także, że bar­
dziej efektywnie i sprawnie wów­
czas pracujemy, mamy też szansę

nauczenia się czegoś od obu płci. 
Zwolennicy współpracy damsko- 
męskiej częściej niż inni podkreśla­
ją, że tak naprawdę liczą się tylko 
kwalifikacje zawodowe, a nie płeć.

Maleje, chociaż wciąż jest to gru­
pa znaczna, liczba osób, które pre­
ferują mężczyzn - szefów. Jeszcze 
pięć lat temu ponad połowa Pola­
ków deklarowała, że woli pracować 
z mężczyzną na kierowniczym sta­
nowisku. Nieco częściej akceptuje­
my szefa w spódnicy, ale zdecydo­
wanie najwięcej przybyło zwolenni­
ków tezy, że płeć przełożonego nie 
ma znaczenia.

Coraz więcej kobiet ma poczucie, 
że są gorzej traktowane w pracy niż 
ich koledzy. Dotyczy to zarówno 
zatrudnienia, jak i zarobków czy 
szans na awans. Co ciekawe, naj­
bardziej krytyczne w tej kwestii są 
panie z wyższym wykształceniem 
(69 proc. z nich uważa, iż kobiety 
mają mniejsze szanse awansu za­
wodowego niż panowie) i należące 
do kadry kierowniczej i inteligen­
cji (75 proc.). Być może wynika to 
z ich lepszej orientacji na rynku 
pracy. Warto także dodać, że im 
starsza respondentka, tym bar­
dziej pesymistycznie postrzegała 
możliwości pań. Najbardziej opty­
mistyczne okazały się bezrobotne - 
większość z nich twierdziła, że ko­
biety mają większe szanse na spe­
łnienie swych zawodowych marzeń 

iż panowie.
olacy są przekonani, ze piec

wpływa na wysokość zarobków. 
Ponad połowa ankietowanych jest 
zdania, że niewiasta wykonująca 
ten sam zawód i mająca takie samo 
jak mężczyzna wykształcenie jest 
gorzej wynagradzana. Zmniejszyła 
się także liczba osób sądzących, iż 
wysokość pensji jest zależna od 
kwalifikacji zawodowych i rodzaju 
wykonywanej pracy. Wprawdzie 
damy są bardziej wyczulone na nie­
równości dochodów, ale również 
niemal połowa ich kolegów jest 
tego świadoma. (PAI)

JOANNA TAŃSKA

i Chrzest i wykłady

----------------------- Zgasł ostatni promyk nadziei--------------------------

Nadzieje państwowego przedsiębiorstwa rybackiego „Kuter” w Darłowie na 
uwolnienie się od około 70 proc. długów upadły definitywnie. Także projekt 
zbudowania na terenie przedsiębiorstwa wielkiej fabryki mączki - tak to dziś 
wygląda - był tylko elementem kampanii przed wyborami samorządowymi na 
początku października. Trwa agonia firmy.

Darłowski „Kuter” jako jedno z 
niewielu przedsiębiorstw państwo­
wych w kraju kwalifikowało się do 
ratowania w drodze komercjaliza­
cji, z jednoczesnym darowaniem 
części długów i zamianą pozosta­
łych długów na akcje przyszłej spó­
łki z o.o. „Kuter”. Taką możliwość 
przewiduje znowelizowana ustawa 
prywatyzacja. O wejście na tę ścież­
kę kierownictwo przedsiębiorstwa 
zabiegało od początku 1997 r. Jed­
nak min. Mirosław Pietrewicz 
był głuchy na prośby płynące z Da­
rłowa i pisma wojewody Jerzego 
Mokrzyckiego. Dokumenty z Da­
rłowa prawie dwa lata leżały w mi­
nisterialnej szufladzie.

W maju 1998 r. w sprawie „Ku­
tra” energicznie poczęła działać 
władza miejska związana z AWS. 
Wykorzystała partyjne możliwości 
dotarcia do wysokiej władzy. Z po­
mocą wojewody koszalińskiego 
(AWS) dotarła do ministra (też 
AWS). Skutek był szybki.

Prośba o wymazanie 
długów

Doszło do zmiany kierownictwa 
przedsiębiorstwa. Odszedł Jerzy 
Surowiec, komisarycznym za­
rządcą został Wojciech Wiśniow­
ski, radny w poprzedniej kadencji 
i kandydat z listy AWS w wyborach 
jesienią 1998 r. Minister szybko 
wysłał do wierzycieli „Kutra” pro­
jekt aktu komercjalizacji przedsię­
biorstwa. Trzech wierzycieli - ZUS 
Koszalin, Zarząd Miasta Darłowa, 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro­
dowiska i Gospodarki Wodnej w 
Koszalinie - wyraziło chęć udziele­
nia pomocy „Kutrowi”. Zgoda doty­
czyła 69 proc. zadłużenia „Kutra”. 
17 sierpnia 1998 r. minister podpi­
sał akt przekształcenia przedsię­
biorstwa państwowego w spółkę z 
o.o. Spółka miała stać się faktem 
po rejestracji sądowej. Tymczasem 
Sąd Gospodarczy w Koszalinie w 
listopadzie 1998 r. odmówił reje­
stracji spółki. Sąd interpretuje 
ustawę prywatyzacyjną inaczej niż 
prawnicy ministerialni. Warun­
kiem przekształcenia przedsiębior­
stwa jest zgoda - dowodził sąd - 
wierzycieli, których wierzytelności 
mogą być przekształcone w udzia­
ły. Zgoda musi objąć co najmniej 50 
proc. wierzytelności, ulegających 
zamianie na udziały. „Kuter” tego 
warunku nie spełnia, ponieważ 
długi wobec miasta i Wojewódzkie­
go Funduszu - one mogą być za­
mienione na udziały - stanowią 
tylko około 37 proc. zadłużenia. 
Dług wobec ZUŚ nie może być za­
mieniony na udziały - podlega 
znacznemu umorzeniu.

Po konsultacjach z prawnikami 
„Kuter” zrezygnował z kwestiono­
wania orzeczenia sądu. Szanse na 
uchylenie tego werdyktu są wątpli­
we, a upływ czasu prowadzi firmę 
ku upadłości. Bowiem do czasu re­
jestracji spółki rosną długi i odset­
ki.

Koncepcja przekształcenia przed­
siębiorstwa państwowego w spó­
łkę, z jednoczesnym darowaniem 
wielu długów - upadła.

Bajka o fabryce
Jeszcze wcześniej, bo w paździer­

niku 1998 roku, we właściwym 
świetle ujawnił się projekt budowy 
w Darłowie wielkiej fabryki mącz­
ki rybnej, przerabiającej szproty na 
pasze dla zwierząt. Spółka z kapi­
tałem amerykańskim pokazała 
zamiast papierów bankowych 
grzecznościowe listy amerykań­

W styczniu rozpo­
czyna działalność spó­
łka z o.o. Kuter-Mar 
(marynaciarnia). Jej 
właścicielem jest „Ku­
ter”. Będzie pracować 
na własnym rozra­
chunku, płacąc za 
dzierżawę majątku.
Zarobione pieniądze 
pozostaną w spółce, 
choć oczywiście zy­
skiem na koniec roku 
zadysponuje właści­
ciel spółki. Ma ona za­
mówienie na wyrób 
marynatów dla nie­
mieckiej firmy „Li- 
sner”. Pracę w niej będzie miało 70 
- 80 osób. Z myślą o kierowaniu 
spółką został zaangażowany An­
drzej Głębocki, do niedawna rad­
ny i kandydat na radnego (AWS),

skich senatorów. Chwaliła się za­
kupem nowoczesnych maszyn 
przetwórczych, ale nie pokazała 
dowodu ich posiadania. Dla zjedna­
nia przychylności publicznie obie­
cała korzyści materialne w postaci 
darmowych udziałów dla Zarządu 
Miasta, dla komisarycznego za­
rządcy „Kutra” i dla rybaków. 
Chciała „jedynie” gwarancji pol­
skiego rządu dla pożyczki, jaką 
miała ona zaciągnąć na budowę w 
Darłowie.

Po wyborach samorządowych 
nikt już nie wspomina o kapitale 
amerykańskim i liścikach amery­
kańskich senatorów, które fniały 
otworzyć kasę polskich banków.

Trzy spółki
Co w tak zmienionej sytuacji za­

mierza uczynić zarządca komisa­
ryczny, urzędujący w „Kutrze” od 
pół roku?

- Gdy upadla koncepcja oddłuże­
nia i przekształcenia ,,Kutra” w 
spółkę, wracamy do kontynuacji 
programu naprawczego. Jego głów­
ne elementy stanowi sprzedaż zbęd­
nego majątku, utworzenie trzech 
spółćfk na bazie,,Kutra” oraz umo­
rzenie części zadłużenia w drodze 
negocjacji z wierzycielami - odpo-

absolwent miejscowego technikum 
rybołówstwa morskiego.

Druga spółka - powstanie w dru­
gim kwartale - prowadzić będzie 
usługi remontowe floty, wykorzy­
stując nowoczesny podnośnik stat­
ków i długoletnie doświadczenie w 
remontach i przebudowach stat­
ków. Jest to jedyny podnośnik na 
wybrzeżu od Władysławowa po 
Świnoujście. Prywatne spółki re­
montujące kutry robią doskonały 
interes, więc to samo potrafi ekipa 
ludzi z „Kutra”.

Trzecia spółka będzie zajmować 
się wstępnym przetwórstwem ryb, 
w tym przygotowaniem półproduk­
tów dla wielu kontrahentów. Pozo­
stać musi także grupa około 10 
osób pracująca pod szyldem „Ku­
tra”.

Majątek za długi
W okresie starań o komercjaliza­

cję nie wolno było ruszyć majątku. 
Ale zaraz po werdykcie sądu kie­
rownictwo ogłosiło przetarg na 
sprzedaż fabryki lodu i hali sieciar- 
ni. Obiekty nie zostały sprzedane. 
W Darłówku kilku dzierżawców 
hal i terenów „Kutra” pyta o moż­
liwość wykupienia tego majątku, 
by inwestować na swoim, wła­
snym.

- Musimy naszym wierzycielom 
płacić choćby drobną część długów, 
by w ogóle chcieli z nami rozma­
wiać o umorzeniu na przykład od­
setek - objaśnia W. Wiśniowski.

Darowane miliony
Z pewną satysfakcją zarządca 

komisaryczny mówi o negocjacjach 
z wierzycielami, które doprowadzi­
ły do zmniejszenia zadłużenia fir­
my. Oczywiście, nie wymienia tych, 
którzy odpuścili długi. Ale wiado­
mo, że tuż przed końcem swojego 
urzędowania poprzedni Zarząd 
Miasta umorzył „Kutrowi” zadłu­
żenie na około 1,8 min złotych. 
Nowo wybrani radni żądają pu­
blicznego ujawnienia, jakie szkody 
poniósł budżet miasta. Odsłania­
niu mechanizmu tej darowizny to­
warzyszy ze strony nowych władz 
miasta atmosfera niemiła dla „Ku­
tra”.

Bez szans 
ratunku

„Kuter” nie ma szans utrzymania 
się na powierzchni. Sprzedaż czę­
ści majątku niczego nie zmienia. 
Jest to przejadanie majątku kawa­
łek po kawałku. Pieniądze pójdą na 
spłatę starych długów, a w tym cza­
sie urosną nowe. Dochody ź pro­
dukcji są zbyt małe, by regularnie 
płacić bieżące zobowiązania. W 
każdej chwili jeden z wierzycieli 
może zgłosić wniosek o upadłość i 
skończy się żywot państwowego 
„Kutra”. Nie będzie to tragedia, 
bowiem nowi właściciele na pewno 
utrzymają produkcję w maryna- 
ciarni, stocznia zapewne nie ogra­
niczy się do remontów, a będzie 
kooperowała z krajowymi lub za- 
graniczami zakładami budowy 
statków. Fabryka lodu nie stanie, 
bo zapotrzebowanie na lód w Da­
rłowie jest spore. Zniknie jedynie 
szyld zakładu.

JÓZEF NARKOWICZ

Przez dwa dni w koszalińskiej hali „Gwardii” gromadziły się setki ludzi - 
świadków Jehowy. Podczas zgromadzenia wysłuchali szeregu wykładów. 
Brali udział w sympozjach i wywiadach. Spotkanie było również okazją do 
przyjęcia przez kilkunastu wyznawców chrztu, (zas)

Fot. Radosław Brzostek

------------- Prawie jak na froncie---------------

Wybuchowe fajerwerki
Nowy rok, jak każe tradycja, przywitaliśmy nie tylko wystrza­

łami z korków od szampana. Życzeniom towarzyszyły liczne wy­
buchy petard. Niektóre z nich eksplodowały niemal natychmiast. 
W dłoniach.

Tylko w sylwestrową noc lekarze 
z Kliniki Chirurgii Ogólnej i Ręki 
Pomorskiej Akademii Medycznej w 
Szczecinie przeprowadzili 27 ope­
racji ratujących ręce uszkodzone w 
wyniku nieostrożnego obchodze­
nia się z różnego rodzaju materia­
łami pirotechnicznymi.

Jak odnotowali dyspozytorzy z 
pogotowia ratunkowego, w sylwe­
stra pierwsza ofiara trafiła do szpi­
tala ok. godz. 18. Natomiast szcze­
cińskie kroniki policyjne odnotowa­
ły pierwszą ofiarę zabawy z galan­
terią pirotechpiczną w przeddzień 
Wigilii Bożego Narodzenia.

Poszkodowanym był zaledwie 8- 
letni Krystian S„ który na skutek 
odpalenia petardy doznał uszko­
dzenia ciała w postaci poparzeń II 
stopnia. Obok chłopca na szpital­
nych łóżkach leżą też i starsi pa­
cjenci. 21-letniego Andrzeja K. 
przywieziono na oddział Chirurgii 
Męskiej z Malanowa koło Karlina. 
Trudno mu było rozmawiać z repor­
terem „Głosu”. Jeszcze przeżywał 
tamtą noc... Przywieziono go ok.

godz. 4 nad ranem. W rodzinnym 
Malanowie wraz z przyjaciółmi 
odpalał petardę, która rozerwała 
mu prawą dłoń. Obrażenia były tak 
rozległe, że lekarze podjęli decyzję
0 amputowaniu dwóch palców, w 
tym kciuka. Podobnie jak w przy­
padku Andrzeja, petarda rozerwa­
ła prawą dłoń 29-letniemu Walde­
marowi Ł. ze Szczecinka. Do Pań­
stwowego Szpitala Klinicznego nr
1 w Szczecinie trafił on w zaledwie 
dwie godziny po północy. Jemu 
również musiano amputować dwa 
palce.

- Niektóre z ofiar noworocznych 
fajerwerków wypisaliśmy do domu 
zaraz po opatrzeniu ran - stwierdził 
Andrzej Żyluk, ordynator oddz. 
Chirurgii Męskiej Kliniki Chirur­
gii Ogólnej i Chirurgii Ręki PSK-1 
w Szczecinie. - Ci z poważniejszy­
mi obrażeniami, jak np. Andrzej z 
Malanowa, muszą u nas zostać dłu­
żej. Prawdopodobnie do przyszłego 
tygodnia.

Krzysztof Żurawski
Szczecin

Ciało pedagogiczne
Furorę wśród małolatów robią laserowe breloczki do kluczy. W jednej 

z kieleckich szkół chłopak przyniósł do klasy owo cacko, emitujące światło 
w kształcie dłoni i ustawiał je tak, aby obejmowały one pupę piszącej coś 
na tablicy wychowawczyni. Uciecha była, że hej, do czasu, gdy nauczy­
cielka zorientowała się o co chodzi i pokazała, że jej rączki są skutecz­
niejsze, bo mogą stawiać pałki w dzienniku. (PAI)

„Echo Dnia''
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Coraz częściej do’datkiem do emerytury staje się... wózek
Fot. Kazimierz Ratajczyk

Ulgi indywidualne ---------------------------

uznania fiskusaWedług
Ordynacja podatkowa na rok 

1998 przyniosła liczne zmiany 
dotyczące indywidualnych ulg, 
o które mogą się ubiegać osoby 
mające kłopoty z płaceniem po­
datków. W momencie poprawienia 
się sytuacji materialnej podatnika, 
będzie on musiał uregulować 
wszystkie zaległości w płaceniu po­
datków.

W ordynacji uwzględniono zarów­
no ulgi, czyli odliczenia od podatku, 
które mogą być stosowane przed na- 
dejściem terminu płatności, jak i 
ulgi odnoszące się do zaległości po­
datkowych. Istotne jest, że do ka­
talogu ulg indywidualnych do­
szła nowa instytucja - zwolnie­
nie przez urząd skarbowy płat­
nika od obowiązku płacenia po­
datku i zaliczek na jego poczet, 
np. gdy, płatnik ponosi poważne 
wydatki mieszkaniowe objęte 
ulgą. Przywileju tego nie traci rów­
nież wówczas, gdy jego dochody 
osiągną drugi próg podatkowy, jed­
nak odpowiednio wcześniej musi po­
informować o tym naczelnika urzę­
du skarbowego - miesiąc przed zło­
żeniem deklaracji podatkowej.

Nowością jest również możli­
wość odraczania przez urzędy 
skarbowe innych terminów ob­

jętych przepisami prawa podat­
kowego, niż terminy płatności 
podatku. Możliwość ta nie jest 
jednak klasyczną ulgą, jest to 
raczej rodzaj udogodnienia, 
które może być przyznane po­
datnikowi. Zgodnie z ordynacją po­
datkową ulgi nadal można dzielić 
na te, które oznaczają całkowitą lub 
częściową rezygnację przez fiskusa 
z daniny i na te, które dotyczą ter­
minu i sposobu płatności.

Do pierwszych należą:
- zrezygnowanie przez urząd skar­

bowy ustalenia zobowiązania podat­
kowego w całości lub w części

- zrezygnowanie z pobierania po­
datku w części lub w całości

- umorzenie w całości lub w części 
zaległości podatkowych oraz odse­
tek za zwłokę

Do drugiej grupy zalicza się:
- odroczenie terminu płatności 

podatku
- rozłożenie na raty podatku, któ­

rego termin płatności jeszcze nie 
nadszedł lub zaległości podatkowej 
wraz z odsetkami (według ordyna­
cji podatkowej zaległością jest każ­
da nie zapłacona w terminie dani­
na)

- możliwość zwolnienia podatni­
ków z pobierania od nich zaliczek na

poczet podatku (jednak później będą 
musieli się z nich rozliczyć).

O przyznanie tych udogodnień 
mogą się ubiegać wszyscy ci, któ­
rzy stwierdzą, że płacenie podat­
ków zagraża ich egzystencji. Na 
przykład osoby, które mają ciężką 
sytuację materialną, czyli sąjedy- 
nymi żywicielami rodziny, na ich 
utrzymaniu jest kilkoro dzieci i 
osoba starsza pozbawiona docho­
dów (np. renty, emerytury) oraz 
muszą łożyć na jego leczenie. Je­
śli zainteresowani spełniają te warun­
ki, muszą złożyć wniosek u naczelni­
ka urzędu skarbowego. Powinno się je 
składać na miesiąc przed zakończe­
niem roku podatkowego.

Ordynacja podatkowa nie zmieni­
ła zasadniczej konstrukcji ulgi - de­
cyzje w sprawie ich przyznawania 
wydawane są przez organa podatko­
we (urząd skarbowy, ministerstwo 
finansów) nadal uznaniowo co oczy­
wiście nie oznacza, że dowolnie.

Według zasad ordynacji podatko­
wej płatnicy, którzy prowadzą dzia­
łalność gospodarczą, mogą się rów­
nież ubiegać o przyznanie ulg w 
urzędach gminy, te jednak niechęt­
nie się na o godzą, tłumacząc się 
brakiem pieniędzy. (PAI)

AGS

sady. Nie może być tak, że pasażer 
(brudny, zakrwawiony, pijany), 
stwarzający możliwość jej zanie­
czyszczenia może do niej wsiąść. A 
to dlatego, że następni pasażerowie 
(np. rodzina z małym dzieckiem) 
chce wsiąść do czystego pojazdu. 
Tyle się teraz mówi o różnych cho­
robach, ich przenoszeniu, czy tak­
sówka ma być siedliskiem wszel­
kich zarazków? (...)

Co do pobicia (czy chęci) dwóch 
mężczyzn przez taksówkarza (...), 
to czy ja jadę do pracy, by bić pasa­
żerów? To jest teraz modne i chwy­
tliwe twierdzenie, że taksówkarz 
bije (...).

Właściciel taksówki nr 447
Koszalin

Okiem taksówkarza
W nawiązaniu do skargi złożonej 

przez pana M. M. zawartej w infor­
macji pt. „Nie pomógł”, a dotyczą­
cej mnie, taksówkarza (nr boczny 
447) pragnę ustosunkować się do 
tego tematu.

Faktycznie w drugi dzień świąt, 
w godzinach nocnych przyszło do 
mnie na postój dwóch mężczyzn, 
którzy byli zakrwawieni i obłoceni. 
Byli pod wpływem alkoholu, co 
dawało się wyczuć.

Obserwowałem ich już po całym 
zajściu, ponieważ mężczyźni ci byli 
legitymowani i spisywani przez 
policję. Radiowóz policyjny nie od­
wiózł ich na pogotowie, ani też nie 
została wezwana przez poszkodo­
wanych lub policję karetka. Za nie­
uzasadnione wezwanie karetki lub 
za jej zanieczyszczenie należy za­
płacić. Podobnie, gdy stanie się to 
w autobusie. Została więc taksów­
ka. Ale i tu obowiązują pewne za-

Grasują

bezkarnie

Nie mogę już patrzeć na to, co się 
dzieje w Białogardzie. Złodzieje, 
wandale i chuligani grasują bez­
karnie. Od kilku miesięcy wanda­
le niszczą telefony uliczne przy ul. 
Moniuszki i Chopina. Telekomuni­
kacja co tydzień wymienia znisz­
czone kable i pourywane słuchaw­
ki.

Następna sprawa to jazda samo­
chodami po chodnikach. Dzieje się 
to w godzinach 5-6 rano, w czasie 
zaopatrywania sklepów. Samocho­
dy narobiły dziur, po deszczu trud­
no przejść. Codziennie dzieje się 
tak przy ul. Chopina i Zwycięstwa. 
Dzwoniłem w tej sprawie do Ko­
mendanta Straży Miejskiej w Bia­
łogardzie, ale żadnej poprawy nie 
widać (...)

H. Paniek
Białogard

Rachunki 

u dentysty

Chcę nawiązać do art. „Od ulgi do 
ulgi”. Chodzi mi o wydawanie pa­
cjentom rachunków za usługi sto­
matologiczne wykonywane w gabi­
netach prywatnych.

W ubiegłym roku z braku gotów­
ki, leczenie zębów (3 plomby + ko­
ronka) rozłożyłam sobie w czasie 
- od wiosny do września. Pod ko­
niec leczenia (IX) otrzymałam ra­
chunek za ostatnią plombę. Za 
poprzednie dwie i koronkę - nie, 
bo jak mi powiedziała pani dok­
tor, gabinet rozlicza się miesięcz­
nie z urzędem skarbowym, a ra­
chunek pacjentom wydaje się do 
7 dni od zabiegu. W następnym 
miesiącu leczyłam zęby - dwie 
plomby już w innym gabinecie 
prywatnym. I choć również lecze­
nie rozłożono w czasie, rachunek 
za obie plomby otrzymałam bez 
żadnego problemu. Również spó­
łdzielnia za każdy opłacony za­
bieg od ręki wydaje rachunek bez 
upominania się.

Nie wszyscy pacjenci korzystają­
cy z usług prywatnych w gabine­
tach stomatologicznych są bogaci.

Są też i tacy, zarówno pracujący, 
jak i emeryci, którzy na leczenie 
zaciągają pożyczki. Dla takich pa­
cjentów jest tak samo ważne lecze­
nie jak i informacja o możliwości 
odliczenia kosztów od podatku. O 
odliczeniu od podatku pacjenci 
często nie wiedzą, zapominają po­
prosić o rachunek albo nie znają 
sposobu rozliczania się gabinetów 
z urzędem skarbowym. Może ga­
binety stomatologiczne zamiesz­
czą w widocznym miejscu wyraź­
ną notatkę o terminie wydawania 
rachunków i możliwości odliczeń 
kosztów leczenia od podatku. Bę­
dzie to z troską nie tylko o stan 
zdrowia pacjenta, ale i o jego fi­
nanse.

Stała czytelniczka
Koszalin

Los poskąpił 

szczęścia

Świąteczny „Głos” był wyjątko­
wo obfity we wspomnienia wielu 
osób o swoich przeżyciach, trady­
cjach świąt, o zdarzeniach weso­
łych i tragicznych. Było też sporo 
oficjalnych życzeń, składały je fir­
my, zakłady pracy, urzędy i orga­
nizacje społeczne. Na szczęście 
minęły te czasy, kiedy to z urzędu 
było zakazane wysyłanie życzeń 
świątecznych w formie pisemnej. 
(...)

W opowieściach wigilijnych osób 
poszkodowanych przez los znalazł 
się nasz kolega - kombatant Mi­
chał T. z Drawska Pomorskiego. Z 
jego wypowiedzi nie wynika, czy 
sytuacja, w jakiej się znalazł w 
1994 roku, zmieniła się na lepsze. 
Gwiazdki na naramiennikach 
munduru wojskowego, szereg od­
znaczeń żołnierskich, poniesione 
rany w bitwie pod Lenino, wszyst­

ko to świadczy, iż los poskąpił mu 
szczęścia.

Roman Fala
Koszalin

Jaki pan, 

taki kram

Jestem mieszkańcem Koszalina i 
w Kołobrzegu bywam okazjonal­
nie. Od kilku lat podziwiam postę­
py prac przy odbudowie niewątpli­
wie najpiękniejszej części miasta - 
starówki. Z dużą przyjemnością 
oprowadzałem przybyłych do mnie 
z głębi Polski gości - po tej właśnie 
części miasta, odbudowanej nie­
zwykle starannie, z zachowaniem 
pierwotnego, bardzo charaktery­
stycznego stylu.

Miasto bardzo podobało się rów­
nież obcokrajowcom, nie ukrywają­
cym swego podziwu dla urbani­
stów, którzy opracowali plany od­
budowy starówki, jak i dla wyko­
nawców poszczególnych obiektów, 
dzięki którym miasto zasłużyło w 
pełni na miano perły Wybrzeża 
Środkowego.

Kilka dni temu, po kilku miesią­
cach nieobecności pojawiłem się 
znów w Kołobrzegu i - nie ukry­
wam tego - z miasta wyjeżdżałem 
przygnębiony, ujrzawszy starów­
kę, oszpeconą wulgarnymi napisa­
mi - będącymi dziełem rodzimej 
hołoty.

Jak widać - z hołotą zupełnie nie 
radzi sobie Urząd Miejski, ale - co 
najciekawsze - owe napisy nie in­
teresują również radnych (a szko­
da!), którym to owa hołota dedyku­
je. (...)

Myślę, że czas na wnioski i pyta­
nia.
- Czy Zarząd Miejski godnie pre­

zentuje dbałość o estetykę miasta, 
a jeżeli nie, to dlaczego - wysoko 
opłacany - toleruje ten stan rze­
czy.
- Czy Straż Miejska może udo­

wodnić, że ma jakiekolwiek sukce­
sy w walce z tą plagą pochodzenia 
zachodnioeuropejskiego (nieste­
ty!). Jeśli nie - należy skoncentro­
wać jej wysiłki w walce z tą plagą. 
(...)

Tadeusz Gródecki
Koszalin

Co to za 
waluta?

- Chciałam wymienić trochę 
funtów szkockich na złotówki - 
mówi Czytelniczka. - W żad­
nym koszalińskim banku nie 
mogłam tego zrobić. Pytano 
mnie ze zdziwieniem, co to za 
waluta.

Sprawdziliśmy. Faktycznie 
funtów szkockich nie ma w ta­
beli walut wymienialnych publi­
kowanej w prasie. Nie ma ich 
także w innej tabeli - walut nie­
wymienialnych, dostępnej w 
bankach. - To jednostka płatni­
cza, która nie ma charakteru 
waluty mędzynarodowej - usły­
szeliśmy w warszawskim biu­
rze prasowym Narodowego 
Banku Polskiego. - W związku 
z tym nie może być u nas wy­
mieniana na złotówki. Na tere­
nie Wielkiej Brytanii walutą wy­
mienialną jest funt brytyjski.

(ak) Od pierwszych dni nowego roku żebracy powrócili na ulice Koszalina
Fot. Kazimierz Ratajczyk

Wartość posiłków 
wydawanych pracownikom

mm
WIEDZIEĆ

PRZYGOTOWAŁO 
WYDAWNICTWO IN FOR

Nasza spółka zapewnia pracow­
nikom ciepłe posiłki, wydawane w 
stołówce zakładowej w godzinach 
pracy. Pracownicy otrzymują bony 
obiadowe uprawniające do nieod­
płatnego lub częściowo nieodpłat­
nego korzystania z posiłków. Czy 
od wartości wydawanych pracow­
nikom posiłków spółka zobowiąza­
na jest płacić składki na ubezpie­
czenie społeczne?

Podstawę wymiaru składek na 
ubezpieczenie pracowników stano­
wi dochód pracownika w gotówce i 
w naturze, łącznie z kosztami uzy­
skania i podatkiem dochodowym od 
osób fizycznych, z tytułu pracy w 
ramach stosunku pracy, obejmują­
cym wszelkiego rodzaju należności 
pieniężne oraz wartość pieniężną 
świadczeń w naturze bądź ich ekwi­
walenty, bez względu na źródło fi­
nansowania tych należności i 
świadczeń, z wyjątkiem tych ele­
mentów dochodu, które zostały wy­
mienione w § 7 ust. 1 pkt 1-26 roz­
porządzenia Rady Ministrów z 29 
stycznia 1990 r. w sprawie wysoko­
ści i podstawy wymiaru składek na 
ubezpieczenie społeczne, zgłaszania

do ubezpieczenia społecznego oraz 
rozliczania składek i świadczeń z 
ubezpieczenia społecznego (Dz.U. z 
1993 r. nr 68, poz. 330 ze zm.).

W przypadku, gdy pracownik 
otrzymuje od pracodawcy bony 
obiadowe uprawniające do nieod­
płatnego lub częściowo nieodpłatne­
go korzystania z posiłków, stanowi 
to świadczenie związane z pracą.

Wartość tego świadczenia w części 
nieodpłatnej jest dochodem z tytu­
łu pracy, a tym samym powinna być 
uwzględniana w podstawie wymia­
ru składek na ubezpieczenie spo­
łeczne, chyba że chodzi o posiłek, o 
którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 12 po­
wołanego rozporządzenia.

Z podstawy wymiaru składek na 
ubezpieczenie społeczne pracowni­
ków w pkt 12 została wyłączona 
wartość posiłków regeneracyjno- 
wzmacniających wydawanych na 
podstawie układów zbiorowych 
pracy oraz wartość innych posi­
łków wydawanych niektórym gru­
pom pracowników do spożycia wy­
łącznie w czasie pracy, bez prawa 
do ekwiwalentu z tego tytułu, w 
zakładach gastronomicznych, pla­

cówkach żywienia przyzakładowe­
go, placówkach opiekuńczo-wycho­
wawczych, zakładach dla nielet­
nich, zakładach opieki zdrowotnej, 
domach pomocy społecznej, do­
mach wczasowych, marynarzom i 
rybakom, oraz dodatków kalorycz­
nych wypłacanych na podstawie 
odrębnych przepisów. Z przepisu 
tego wynika, że z podstawy wymia­
ru składek na ubezpieczenie spo­
łeczne została wyłączona przede 
wszystkim wartość posiłków wyda­
wanych nieodpłatnie lub częściowo 
nieodpłatnie pracownikom zatrud­
nionym w zakładach pracy, które w 
ramach prowadzonej działalności 
przygotowują i wydają posiłki.

Ponadto wyłączenie to obejmuje 
również wartość posiłków wydawa­
nych nieodpłatnie lub częściowo 
nieodpłatnie pracownikom w pla­
cówkach żywienia przyzakładowe­
go, a więc w stołówkach i bufetach 
zakładowych.

Dotyczy to zarówno przypadków, 
gdy placówka taka prowadzona jest 
bezpośrednio przez zakład pracy, 
jak i tych, gdy prowadzona jest
przez agenta.

W związku z powyższym wartość 
bonów obiadowych, na podstawie 
których wydawane są pracowni­
kom nieodpłatnie lub częściowo 
nieodpłatnie posiłki w stołówce za­
kładowej spółki, nie stanowi pod­
stawy wymiaru składek na ubez­
pieczenie społeczne i nie należy od-

Czy w przypadku udzielania nie 
refundowanych ulg przy świadcze­
niu usług telekomunikacyjnych oso­
bom uprawnionym (np. kombatan­
tom) na podstawie przepisów wyda­
nych przez Ministra Łączności pra­
widłowo na fakturze dla tych osób 
za kwotę netto, od której liczony jest 
podatek VAT, przyjęto kwotę po 
uwzględnieniu ulgi?

Według art. 15 ust. 1 ustawy z 8 
stycznia 1993 r. o podatku od towa­
rów i usług oraz o podatku akcyzo­
wym (Dz.U. nr 11, poz. 50 ze zm.) 
podstawą opodatkowania jest obrót. 
Obrotem natomiast, z zastrzeże­
niem art. 16 i 17 ustawy, jest kwota 
należna z tytułu sprzedaży towarów, 
pomniejszona o kwotę należnego 
podatku. W przypadku gdy pobrano 
zaliczki, zadatki, przedpłaty lub raty,

prowadzać od niej składek na to 
ubezpieczenie.

Podstawa prawna: £ 7 ust. 1 roz­
porządzenia Rady Ministrów z 29 
stycznia 1990 r. w sprawie wysoko­
ści i podstawy wymiaru składek na 
ubezpieczenie społeczne... (j.t. Dz.U. 
z 1993 r. nr 68, poz. 330 ze zm.).

o których mowa w art. 6 ust. 8 usta­
wy, obrotem jest również kwota 
otrzymanych zaliczek, zadatków, 
przedpłat lub rat, pomniejszona o 
przypadającą od nich kwotę podat­
ku. Jeżeli należność jest określona w 
naturze, podstawą opodatkowania 
jest wartość świadczenia obliczona 
na podstawie przeciętnych cen sto­
sowanych w danej miejscowości lub 
na danym rynku w dniu wykonania 
świadczenia, zmniejszonych o poda­
tek. Kwota należna obejmuje całość 
świadczenia należnego od nabywcy.

W przypadku świadczenia usług 
telekomunikacyjnych za częściową 
odpłatnością bądź bezpłatnie upraw­
nionym osobom na podstawie prze­
pisów szczególnych, np. zarządzenia 
Ministra Łączności z 24 listopada 
1994 r. w sprawie szczegółowych

zasad stosowania ulg i uprawnień w 
zakresie usług telekomunikacyjnych 
(MP nr 62, poz. 550), obrotem jest 
kwota należna usługodawcy z tytu­
łu wykonanych usług, obejmująca 
całość należnego świadczenia pie­
niężnego od nabywcy, z uwzględnie­
niem przyznanych mu ulg, pomniej­
szona o kwotę należnego podatku.

Jeżeli usługodawca otrzyma re­
fundację z tytułu udzielonych ulg, 
obrotem będzie kwota należna z 
tytułu wykonanych usług, pomniej­
szona o kwotę podatku, a nie czę­
ściowa odpłatność uiszczana przez 
nabywcę.

W konsekwencji powyższego oraz 
w świetle § 38 ust. 1 pkt 4-12 roz­
porządzenia Ministra Finansów z 
15 grudnia 1997 r. w sprawie wyko­
nania niektórych przepisów ustawy 
o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym (Dz.U. nr 
156, poz. 1024) prezentowany w py­
taniu sposób wystawienia faktur 
stwierdzających wykonanie usługi 
należy uznać za prawidłowy.

Podstawa prawna: art. 15 ust. 1 
ustawy z 8 stycznia 1993 r. o podat­
ku od towarów i usług oraz o podat­
ku akcyzowym (Dz. U. nr 11, poz. 50 
ze zm.); § 38 ust. 1 pkt 4-12 rozpo­
rządzenia Ministra Finansów z 15 
grudnia 1997 r. w sprawie wykona­
nia niektórych przepisów ustawy o 
podatku od towarów i usług oraz o 
podatku akcyzowym (Dz.U. nr 156, 
poz. 1024).

Ulgi dla kombatantów 
w usługach telefonicznych
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Nastula nadal z Plussszem
Mistrz olimpijski w judo, Paweł Nastula, podpisał kolejną umo­

wę o współpracy z producentem tabletek witaminowych Plusssz. 
Umowa została zawarta na rok, współpraca obu stron kontynu­
owana będzie co najmniej do Igrzysk XVII Olimpiady w Sydney, 
w 2000 roku.

Pierwsza umowa została podpi­
sana w 1996 roku, po igrzyskach w 
Atlancie, gdzie Nastula zdobył ty­
tuł mistrza olimpijskiego. Jak po­
wiedział Krzysztof Włodarczyk, 
który ze strony sponsora podpisał 
umowę, mecenat nad sportowcem 
ma na celu stworzenie mu komfor­
towych warunków przygotowań do 
startu i do treningów, a forma 
współpracy nie powinna krępować 
zawodnika.

W myśl przyjętych założeń Na­
stula został zaangażowany w pro­
mocję sportowego trybu życia 
wśród dzieci. Nasz czołowy judoka 
promuje np. „Pluszowy Turniej 
Judo” dla dzieci - imprezę, której 
sponsorem jest Plusssz. W ubiegło­
rocznym turnieju w Warszawie 
uczestniczyło ponad 50 chłopców i 
dziewcząt.

Nastula w ramach umowy wspie­
ra również działalność placówek 
zajmujących się profilaktyką spo­
łeczną. Między innymi Plusssz i 
Nastula przekazali czek na kwotę 
20.000 złotych na potrzeby Powi- 
ślańskiej Fundacji Społecznej, któ­
rej celem jest wspomaganie progra­
mów leczniczych, psychologicżnych

i socjalnych, realizowanych na 
rzecz rodziny i społeczności lokal­
nych.
- Współpraca z Plussszem daje mi 

wiele satysfakcji, zresztą nie tylko 
sportowych. W jej efekcie mam do­
bre warunki przygotowań do star­
tu, możliwość trenowania bez stre­
su - stwierdził Nastula.

Mówiąc o swych sportowych pla­
nach, złoty medalista olimpijski, a 
także dwukrotny mistrz świata, 
trzykrotny mistrz Europy, ośmio­
krotny mistrz Polski, powiedział: 
„Mój pierwszy start zaplanowany 
jest na styczeń. Nie podjąłem jed­
nak ostatecznej decyzji. A to ze 
względu na studia. Nie chciałbym, 
aby ten start przeszkodził mi w 
zajęciach na studiach.

Paweł Nastula jest studentem 
drugiego roku AWF w Warszawie. 
- Teraz nie startuję; trenuję, lecz 
nie są to treningi zbyt intensywne. 
Żartuję sobie, że obecnie sam je­
stem własnym trenerem. Ale po­
ważnie rzecz ujmując, moimi opie­
kunami szkoleniowymi są nadal - 
trener klubowy Wojciech Boro- 
wiak i trener kadry, Janusz Pa­
włowski. Nie wiem tylko, jak dłu­

go utrzyma się taki stan rzeczy - 
dodał.
- W minionym roku nie stawałem 

na macie zbyt często. Potrzebowa­
łem spokoju, przede wszystkim psy­
chicznego. Nie chciałem na przy­
kład startować w mistrzostwach 
Europy - właśnie ze względów, o 
których wspomniałem. Przegrałem 
w Oviedo. Jednak dziś twierdzę, że 
ta porażka... dobrze mi zrobiła. 
Pozbyłem się stresu. Przez kilka lat 
byłem niepokonany, co powodowa­
ło, że przed każdym startem zada­
wałem sobie pytanie, czy teraz wła­
śnie przegram. Dzisiaj te niepokoje 
mam za sobą. Mogę koncentrować 
się tylko na walce na macie... No i 
teraz, na dzieleniu opieki rodziciel­
skiej nad córką, dwuletnią Martą - 
podkreślił Nastula.
- W tym roku mam w planach 

wiele startów, które mają być pod­
porządkowane mistrzostwom świa­
ta. Chciałbym również wystąpić w 
mistrzostwach Europy, dziś jednak 
nie wiem, jaki będzie mój stan zdro­
wia. Nie, nie mam kontuzji - moję 
wahania wiążą się z obawami, by 
nie doznać jakiegoś urazu, by do 
turnieju przystąpić całkowicie wy­
poczęty. Innymi słowy - w 1999 
roku najważniejsze dla mnie są 
mistrzostwa świata, a docelowo - 
złoty medal olimpiady w Sydney - 
powiedział mistrz olimpijski z 
Atlanty, (wok)

Fot. PAP

150 reprezentacji 
chce grać w Sydney

150 narodowych reprezentacji 
piłkarskich chce zagrać w turnie­
ju Igrzysk XVII Olimpiady w Syd­
ney w kategorii kobiet i mężczyzn. 
Jeszcze nigdy w historii igrzysk 
turniejowi nie towarzyszyło takie 
zainteresowanie.

Międzynarodowa Federacja 
Piłkarska (FIFA) zaakceptowała 
ostatnią, 150 kandydaturę - Filipin.

Finał olimpijskiego turnieju roze­
grany zostanie 30 września 2000 
roku na stadionie mogącym pomie­
ścić 115 tysięcy widzów. Stadion 
przejdzie „bojowy chrzest” 12

czerwca bieżącego roku, kiedy to 
Australia zmierzy się z drużyną 
„Reszty świata”.

W turnieju z udziałem 16 zespo­
łów mężczyzn i ośmiu kobiet (spo­
tkania rozegrane zostaną także w 
Melbourne, Brisbane, Adelajdzie i 
Canberze) będą mogli wystąpić 
zawodnicy urodzeni 1 stycznia 
1977 roku oraz później.

Każdy zespół może zostać wzmoc­
niony trzema starszymi graczami. 
W przypadku mężczyzn kadra nie 
może liczyć więcej niż 18 osób, a w 
przypadku kobiet - 16. (wok)

UEFA konfiskuje
Europejska Unia Piłkarska 

(UEFA) skonfiskowała węgierskie­
mu Związkowi Piłki Nożnej 140 
tys. franków szwajcarskich (102 
tys. USD) za sprzedaż biletów na 
nie sankcjonowane przez nią sek­
tory stadionu.

Węgrzy sprzedali wejściówki na 
te miejsca na trybunach, które 
winny być - zgodnie z regulami­
nem - nie zajęte podczas meczów 
eliminacyjnych ME z Portugalią 
(6.10) i Rumunią (14.10). Te strefy 
trybun winny być nie zajęte przez 
kibiców ze względów bezpieczeń­
stwa. Poza skonfiskowaniem wpły­

wów za te bilety, UEFA nałożyła na 
węgierski związek grzywnę w wy­
sokości 15 000 fr. (10930 USD) za 
naruszanie przepisów podczas spo­
tkania z Rumunią.

Ponadto komisja potwierdziła 
karę zakazu gry w czterech me­
czach dla piłkarza Realu Mallorca, 
Iovana Stankovica, za czerwoną 
kartkę, którą otrzymał w spotka­
niu PZP z Genk (22.10.). Pięciu gra­
czy, w tym Paula Ince’a z Liverpo- 
olu i Jody’ego Morrisa (reprezen­
tant Anglii U 21) ukarano wyklu­
czeniem z trzech najbliższych me­
czów. (wok)

Kuba stawia na futbol
Kubańskie władze zamierzają 

wypromować futbol - znacznie 
ustępujący popularnością basebal­
lowi na Wyspie - jako sport dla 
mas.

W tym celu Narodowy Instytut 
Sportu (INDER) rozpoczął kampa­
nię „Gol dla Kuby”. Prezydent IN­
DER Humberto Rodriguez po­
wiedział, że z analiz zajmujących 
się piłką nożną wynika, iż bez wia­
rygodnych czynników trudno o 
wzrost poziomu dyscypliny.
- Powszechna wiara utrzymywa­

ła, że na Kubie niemożliwy jest roz­
wój futbolu, gdyż miejscowa lud­
ność nie ma do niego predyspozycji 
- dodał Rodriguez.

Tymczasem z badań historycz­
nych wynika, że futbol na Gorącej 
Wyspie istniał wcześniej niż base­
ball, który uważany jest za sport 
narodowy Kubańczyków. - Wraca­
my do tradycji, której duch nie za­
ginął. Pracę rozpoczynamy w szko­

łach - uzupełnił prezydent INDER.
Jego zdaniem, zakwalifikowanie 

się do finałów MS nie jest głównym 
zadaniem. Piłka nożna po prostu 
kreuje zdrową rywalizację. - Fut­
bol ma w sobie takie wartości jak 
poświęcenie, inteligencję, solidar­
ność i jest bardzo racjonalnym spor­
tem - zakończył Rodriguez, (wok)

Kontrolerzy 
w PZPN 
pod ochroną BOR

Od wczoraj inspektorzy Urzędu 
Kontroli Skarbowej, prowadzący 
kontrolę w Polskim Związku 
Piłki Nożnej, są chronieni przez 
funkcjonariuszy Biura Ochrony 
Rządu.

Informację tę potwierdził rzecz­
nik prasowy Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Pa­
weł Ciach, który jednocześnie wy­
jaśnił, że ochrona przyznana zosta­
ła jedynie osobie kierującej kontro­
lą. - Jest to pracownica Minister­
stwa Finansów. Na wniosek jej 
przełożonego minister spraw we­
wnętrznych Janusz Tomaszewski 
wydał decyzję o ochronie - powie­
dział Janusz Ciach.

Tomasz Jagodziński poinfor­
mował, że prezes PZPN wystąpił do 
dyrektora Urzędu Kontroli Skarbo­
wej z zapytaniem o przyczyny pod­
jęcia tego rodzaju działań, a w 
szczególności o wyjaśnienie, czy 
postawa któregokolwiek z pracow­
ników PZPN stanowiła zagrożenie 
dla zespołu inspektorów i uzasad­
niała podjęcie tak nadzwyczajnych 
środków w stosunku do stowarzy­
szenia sportowego.
- Oddelegowanie funkcjonariuszy 

BOR do pełnienia funkcji ochron­
nych w PZPNjest tym bardziej nie­
zrozumiałe, że lokal Związku jest 
chroniony przez 24 godziny na dobę 
- dodał Jagodziński.

- Potwierdzamy tę decyzję, ale nie 
możemy wyjaśnić powodów, dla 
których została podjęta. Nie może­
my również nic powiedzieć o liczbie 
funkcjonariuszy BOR, którzy przy­
będą do PZPN - powiedział Paweł 
Ciach.

Biuro prasowe Ministerstwa Fi­
nansów nie potwierdziło informa­
cji o przyznaniu ochrony inspek­
torce UKS, ale też jej nie zaprze­
czyło. (wok)

Krzysztof Warzycha 
wśród najskuteczniejszych

Krzysztof Warzycha został skla­
syfikowany na siódmym miejscu 
rankingu najskuteczniejszych 
strzelców 1998 r. Piłkarz Panathi- 
naikosu Ateny w ubiegłym roku 
strzelił 32 bramki. „Królem strzel­
ców” został Ekwadorczyk Jaime 
Kaviedes - 43 gole.

Finał
Pro-To lir’98
W pomieszczeniach stadionu Pierre de Coubertina w Paryżu 

odbędzie się w nadchodzący weekend wielka impreza tenisa sto­
łowego - Finał ITTF Pro-Tour’98 koronujący całoroczny cykl tur­
niejów.

Po szesnaście najlepszych singli- 
stek i singlistów oraz po osiem naj­
lepszych w ubiegłym roku debli 
kobiet i mężczyzn w klasyfikacji 
generalnej ITTF (Międzynarodowa 
Federacja Tenisa Stołowego) Pro- 
Tour dostąpi zaszczytu rywalizacji 
o spore nagrody pieniężne.

Łączna pula nagród finałowej 
imprezy wynosi 220 000 USD, z 
czego najwięcej wywiezie triumfa­
tor singla panów - 36 000 USD.
Zwyciężczyni wśród pań wyjedzie z 
Paryża bogatsza o 24 000, para 
triumfatorów w deblu mężczyzn - 
o 10 000 (po 5 000 „na głowę”), 
natomiast deblistek - o 6 000 USD 
(po 3 000 „na głowę”).

Wszyscy uczestnicy gali w Pary­
żu mają zapewnione nagrody pie­
niężne - minimum dostaną de- 
blistki, które zajmą miejsca 5-8.- 
1.000 USD (po 500 „na głowę”).
Cztery turnieje finału Pro-Tour roz­
grywane będą systemem pucharo­
wym - przegrywający odpada, przy 
czym losowanie odbywa się na za­
sadzie rozstawienie czołowych óse­
mek w singlach i czołowych czwó­
rek w deblach. We wszystkich czte­
rech turniejach finałowych grać się 
będzie „duże partie” - do trzech 
wygranych setów.

Cykl Pro-Tour rozwija się. Coraz 
więcej zawodniczek i zawodników 
startuje w turniejach zaliczanych 
do niego, coraz więcej imprez rywa­
lizuje, by zmieścić się w nim, a co 
ważne systematycznie rośnie wyso­
kość nagród zarówno w poszczegól­
nych turniejach, jak i w „Grand 
Finals”.

Na przykład w 1996 r. pula Wiel­
kiego Finału wynosiła 200 000

USD, w obecnym wspomniane 220 
tys., zaś w przyszłych dwóch latach 
odpowiednio — 225 000 i 230 000 
USD. W paryskim finale wystąpi 
dwóch Polaków - nasza najlepsza 
para deblowa, drużynowi wicemi­
strzowie Europy - Lucjan Błasz­
czyk i Tomasz Krzeszewski. Polski 
duet w tym sezonie nie odniósł tak 
spektakularnych sukcesów jak w 
1997 roku, kiedy wygrał dwie naj­
większe europejskie imprezy - MM 
Francji i MM Szwecji. Paradoksem 
jest, że wtedy zabrakło im punktów 
na finał, a w 1998 r., kiedy byli nie­
co mniej skuteczni, zdołali wywal­
czyć udział. Tajemnica tkwi w 
udziale, tym razem, we wszystkich 
ważniejszych turniejach i ciułaniu 
punktów za miejsca w 1/8 finału i 
ćwierćfinałach.

Najbardziej znaczącym sukcesem 
było w 1998 r. trzecie miejsce w 
MM Szwecji w Sundsvall. Tam gra­
li pod koniec listopada wspaniale i 
tylko chwilowy brak koncentracji 
pozbawił ich miejsca w finale.

W półfinale przegrali z później­
szymi triumfatorami i najwyżej 
sklasyfikowanymi w rocznej kla­
syfikacji Pro-Touru Chińczykami 
Ma Linem i Qin Zhijanem 1:2 
(przegrali pierwszego seta 18:21 
mimo prowadzenia 17:13). Wcze­
śniej po znakomitej grze pokonali 
jeden z najlepszych debli świata 
Jean-Philippe Gatiena i Patricka 
Chilę (Francja). Polacy, którzy za­
jęli ostatecznie ósme miejsce w 
klasyfikacji Pro-Tour, w pierwszej 
rundzie trafią w Paryżu po loso­
waniu na jeden z trzech debli chiń­
skich lub właśnie na wspomniany 
duet francuski, (wok)

J. Blatter obawia się zalewu pieniędzy w futbolu
W artykule opublikowanym w 

ostatnim w 1998 r. numerze nie­
mieckiego tygodnika „Kicker” pre­
zydent FIFA, Joseph Blatter, wyra­
ził obawę, że futbol jest „zalewany 
falą pieniędzy, osłabiającą jego 
wartość jako sportu... ludowego”.

W artykule zatytułowanym 
„Moje ostrzeżenie dla futbolu” J. 
Blatter napisał poza tym, że jest 
zaniepokojony wpływami biznesu i 
telewizji w piłce nożnej.
- Nawet gdy jesteśmy całkowicie 

świadomi zasad rynkowych, musi­
my wciąż pytać siebie, czy nie za 
dużo pieniędzy wpływa do futbolu,

czy gracze nie tracę umiaru i stają 
się bardziej egoistyczni oraz zbyt 
wpływowi? Czy nie za wiele wpły­
wów przemysłu, telewizji, a nawet 
polityki - pyta Blatter. - Musimy 
zapytać siebie, co możemy z tym 
zrobić? Kto za tym stoi? Jakie środ­
ki zastosować? Jedno jest jasne: je­
śli wielki futbol będzie dalej kroczył 
tą ścieżką, będzie niedobrze - napi­
sał szef FIFA.

Piłka nożna stała się tak wielką 
i znaczącą dyscypliną, „ponieważ 
jest uniwersalna, dostępna dla 
wielkich i małych, potężnych i sła­
bych”. - Jeśli zasada solidarności

upadnie, wówczas przyszłość futbo­
lu rysuje się w czarnych barwach. 
Ostatecznie zadecydują o tym kibi­
ce. Jeśli nie będą dalej chodzić na 
stadiony lub oglądać telewizji, 
wówczas nie będzie rankingów 
oglądalności, a także pieniędzy od 
stacji telewizyjnych.

Wtedy zainteresowanie piłką 
nożną zniknie, a dzieci i młodzież 
odejdą z futbolu. Wierzcie mi, zro­
bię wszystko na stanowisku szefa 
FIFA, by utrzymać w futbolu jego 
podstawowe wartości - stwierdził 
w publikacji dla „Kickera” Blat­
ter. (wok)

Na drugim miejscu sklasyfikowa­
ny został Japończyk Masashi Na- 
kayama, a na trzecim - Kolumbij­
czyk Victor Bonilla. Obaj zdobyli po 
37 bramek.

Ranking najskuteczniejszych 
opracowała Międzynarodowa Fe­
deracja Historyków i Statystyków 
Futbolu (IFFHS). Pod uwagę wzię­
to zdobywców bramek w rozgryw­
kach ligowych 50 krajów ze wszyst­
kich kontynentów. Liczyły się tyl­
ko gole uzyskane w roku kalenda­
rzowym - 1998.

Zwycięzcą rankingu został 21-let- 
ni Ekwadorczyk Jaime Ivan Kavie­
des, występujący w klubie CS Eme- 
lec Guayaquil. W rozgrywkach ligo­
wych zdobył 43 bramki, przy czym 
tylko cztery z rzutów karnych.

Kaviedes urodził się w Santo Do­
mingo de los Colorados. Gdy miał 
sześć lat, w wypadku samochodo­
wym zginęli jego rodzice. Wychowy­
wał się w bardzo ciężkich warun­
kach. Z trudami życia poradził so­
bie - dziś uznawany jest za jedne­
go z najbardziej kulturalnych, ele­
ganckich piłkarzy, mogących być - 
jak podkreśla IFFHS - „przykła­
dem dla młodych łudzi, dla genera­
cji, do której sam należy”.

Piłkarz Ekwadoru został zapro­
szony do udziału w światowej gali 
piłkarskiej, która 11 stycznia odbę­
dzie się w Rotenburgu. Wówczas 
zostanie wręczone mu złote tro­
feum, przeznaczone dla najsku­
teczniejszego piłkarza roku.

Oto czołówka najskuteczniejszych 
strzelców (w nawiasie nazwa klubu 
i narodowość piłkarza): 1. Jaime 
Ivan Kaviedes (CS Emelec Quay- 
aquil, Ekwador) - 43 bramki, 2. 
Masashi Nakayama (Jubilo FC Iwa- 
ta, Japonia) - 37, 3. Victor Bonilla 
(Asocicion Deportivo Cali, Kolum­
bia) - 37,4. Nikolaos Mahlas (Vites­
se Arnhem, Grecja) - 34, 5. Marco 
Negri (Glasgow Rangers, Włochy) - 
32, 6. Hakan Suekuer (Galatasaray 
Stambuł, Turcja) - 32, 7. Krzysztof 
Warzycha (Panathinaikos Ateny, 
Polska) - 32, 8. Victor Hugo Antelo 
(Club Blooming de Santa Cruz, Bo­
liwia) - 32,9. John Stern (Columbus 
Crew, Trynidad i Tobago) - 29, 10. 
Victor Marcelo Soria (Sociedad De­
portivo Quito,Argentyna) - 29, 11. 
Sergio Galvan Rey (CD Once Caldes 
Manizales, Argentyna) - 29.

Wśród 25 najlepszych strzelców 
rozgrywek ligowych tylko 10 to Eu­
ropejczycy. W przypadku jednako­
wej liczby zdobytych bramek o wy­
ższej pozycji decydowała mniejsza 
liczba ligowych występów, (wok)
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Długowieczność w genach Jak wspomóc lecznicze siły umysłu
Znany efekt placebo może mieć nie tylko pozytywny, ale i ne­

gatywny wpływ na nasze zdrowie, Z tego nie zdaje sobie spra­
wy nawet wielu lekarzy. Część z nich stopniowo przekonuje 
się, że wiara chorego w możliwość wyleczenia wpływa na po­
prawę jego zdrowia, zwiększa rokowania i przyśpiesza rekon­
walescencję. Rzadko jednak zwracano dotąd uwagę, że „pu­
sty lek”, jakim jest placebo, równie dobrze może szkodzić. Tak 
dużą rolę w życiu człowieka odgrywa jego stan psychiczny. 
Zdarza się, że pacjent zaczyna chorować, ponieważ narastało 
w nim przekonanie, że coś mu dolega.

Od dawna wiadomo, że nikogo nie. Według uczonego, spośród 26 
nie można uzdrowić wbrew jego 
woli. Medycy rozkładają ręce, gdy 
widać wyraźnie, że leczenie nie 
daje oczekiwanych efektów, gdyż 
pacjent jest załamany psychicz­
nie. Często zdarza się to u ludzi, 
którzy nagle dowiadują się, że są 
chorzy na raka w zaawansowa­
nym stadium. - Najgorzej, że w 
skrajnych przypadkach człowiek 
może wywołać u siebie chorobę lub 
przynajmniej przyśpieszyć jej roz­
wój - pisze Zbigniew Wojtasiń- 
ski na łamach książki „Umysł i 
Medycyna”, która niedawno uka­
zała się na polskim rynku.

tys. zgonów z powodu ataku serca, 
co najmniej 5 proc. związanych 
było z brakiem wiary w wyzdro­
wienie.

Podobne obserwacje były prowa­
dzone u chorych na astmę. W ich 
przypadku nie ma wątpliwości, że 
stan psychiczny ma istotny wpływ 
na samopoczucie. Potwierdził to 
prosty eksperyment: lekarze apli­

Całe życie myślimy o starzeniu się, 
ale nasze spojrzenie na ten proces zale­
ży od sytuacji i momentu w życiu, w 
jakim się znajdujemy. Male dzieci od­
liczają dni do urodzin, młodzi ludzie 
nie mogą doczekać się prawa jazdy, 
swobody picia alkoholu i późnych po­
wrotów do domu. Po dwudziestce 
mamy za nic upływ czasu aż do trzy­
dziestych urodzin. Tykanie zegara bio­
logicznego szczególnie daje się we zna­
ki kobietom, zwłaszcza gdy czas moż­
liwości przekazywania przez nie życia 
dobiega końca. Jesteśmy już w średnim 
wieku, ale nadal odpychamy od siebie 
myśl o śmierci. Porównujemy swoje 
osiągnięcia z osiągnięciami rówieśni­
ków, aż do momentu, gdy zaczynamy 
zdawać sobie sprawę, że jesteśmy oto­
czeni ludźmi młodszymi, odnoszącymi 
większe od nas sukcesy. Z czasem 
mamy znacznie więcej wspomnień niż 
planów na przyszłość. Nagle jesteśmy 
starzy i... umieramy.

Dlaczego jednak geny nie wspierają 
długowieczności? Dlaczego ludzie 
zdrowsi i długowieczni nie przekazują 
częściej swoich genów i nie przyczy­
niają się do przedłużenia życia gatun­
ku? Naukowcy i filozofowie znaleźli 
odpowiedź na te pytania: po prostu, z 
punktu widzenia ewolucji organizm po 
okresie reprodukcyjnym jest bezwarto­
ściowy. Gen nie obchodzi czy organizm 
przeżyje chociażby jeden dzień dłużej 
po tym, jak przekazał życie nowym po­
koleniom. Żyjemy więc na tyle długo, 
aby starczyło czasu na rozmnażenie się.

Uczeni na całym świecie od wielu lat 
poszukują eliksiru młodości. Dzięki 
odkryciu genów kontrolujących starze­
nie, będziemy mogli zapobiec temu 
procesowi lub przynajmniej go spowol­
nić. Genetyka umożliwi też z pewno­
ścią zapobieganie pewnym chorobom i 
zniedołężnieniu, towarzyszącym sta­
rzeniu się.

Mądrość potoczna głosi, że najwię­
cej szans na długowieczność mają ci, 
których rodzice żyli długo. Ta popu­
larna teoria znalazła potwierdzenie w 
badaniach naukowych. Obserwacje 
bliźniąt, które po adoptowaniu wycho­
wywały się w różnych środowiskach, 
udowodniły, że o długości ich życia 
decydowały nie warunki, w jakich 
przyszło im żyć, ale przede wszystkim 
„zapis” genetyczny. Najbardziej spek­
takularnym przykładem są przypadki 
choroby Wernera, polegającej na 
przedwczesnym starzeniu się, a spo­
wodowanej mutacją jednego tylko 
genu w chromosomie 8. Efekt jest 
jeszcze bardziej dramatyczny w innej, 
niezwykle rzadkiej (na całym świecie

odnotowano zaledwie około 30 przy­
padków) chorobie - zespole Hutchin- 
sona-Gilforda. Przy tym schorzeniu 
skóra marszczy się tak szybko, że już 
dzieci wydają się zgrzybiałymi sta­
ruszkami, ich serca przestają praco­
wać, a kości stają się kruche. Ofiary 
umierają zwykle mając najwyżej 20 
lat. W normalnych przypadkach pro­
ces ten jest, na szczęście, znacznie wy­
dłużony.

Podobnie jak cały organizm, starzeje 
się również nasz mózg. Także i w tym 
przypadku o tym, czy pod koniec życia 
będziemy w pełni władz umysłowych, 
decydują geny. U wielu osób w pewnym 
wieku zdarzają się kłopoty z pamięcią, 
charakteryzuje je roztargnienie i nie­
zdolność koncentracji. Starsze osoby 
dobrze pamiętają to, co zdarzyło się 
przed 50 laty, lecz nie 15 minut temu. 
Słowa umykają z pamięci i pogarsza się 
rozumienie czytanych tekstów. W skraj­
nych przypadkach diagnoza jest jedna - 
choroba Alzheimera. Wieloletnie bada­
nia dowiodły, że za przypadłość tę od­
powiedzialne mogą być także geny, choć 
nie one jedyne decydują o pojawieniu 
się choroby i jej przebiegu.

Nawet jeśli nie padniemy ofiarą dra­
matycznych przypadłości genetycz­
nych, jak choroba Alzheimera czy ze­
spół Wernera, nasze komórki starzeją 
się w sposób nieuchronny i nieodwra­
calny. Od dawna wydajemy fortuny, 
starając powstrzymać ten proces. 
Ostatnio szczególnie modne stało się 
np. zażywanie melatoniny.

Jak napisali Dean Hamer i Peter Co­
peland w książce „Geny a charakter”, 
„dodajemy raczej lat naszemu życiu niż 
życia naszym latom”. Nadal bez odpo­
wiedzi pozostaje pytanie: Co by było, 
gdyby życie trwało nieskończenie dłu­
go?

Nie wszystko w starzeniu musi być 
jednak przygnębiające, istnieją dowody 
na to, że można starzeć się „niczym 
wino”. Wrodzony temperament - najsil­
niejsza część osobowości nie znika z 
wiekiem, na starość jesteśmy tacy sami, 
jak około trzydziestki, natomiast cały 
charakter zmienia się często na lepsze. 
Ludzie starsi są mniej skoncentrowani 
na sobie, a bardziej tolerancyjni, skłon­
ni do wybaczania i cieszenia się każdą 
chwilą życia. Zwykle stają się także 
serdeczniejsi, bardziej przyjacielscy, 
hojni i zainteresowani dobrem innych. 
Naukowiec mógłby się zastanawiać, 
czy wartości te są wpisane w nasz kod 
genetyczny, jednak czy warto biedzić 
się nad klinicznymi interpretacjami 
czegoś, co zwane jest duszą? (PAP)

ANNA MICHALSKA

Drugie oblicze placebo
Jak powiedział cytowany przez 

„Washington Post” dr Robert A. 
Hahn, epidemiolog Centrum 
Kontroli Chorób (CDC), wiara 
może człowieka uzdrowić, ale też 
i doprowadzić do choroby. Feno­
men ten w przeciwieństwie do pla­
cebo określany jest pojęciem noce- 
bo, od łacińskiego słowa noceo, 
czyli szkodzić. Według uczonego, 
każdy może tego doświadczyć, z tą 
różnicą, że można odczuwać zu­
pełnie inne objawy:' u jednych osób 
wystąpi jedynie wysypka, u in­
nych częściej pojawiają infekcje. 
W skrajnych przypadkach nocebo 
przyśpiesza zgon, np. u osób star­
szych, osamotnionych i załama­
nych psychicznie.

Potwierdzają to badania ludzi 
cierpiących na chorobę niedo­
krwienną serca. Jak ustalił dr 
Hahn, na to wyjątkowo groźne 
schorzenie częściej cierpią ludzie 
z zaburzeniami depresyjnymi, 
którzy są pesymistami i wykazu­
ją obniżenie nastroju. Objawy nie­
stabilnej choroby wieńcowej wy­
stępowały u nich o 60 proc. czę­
ściej, a oprócz tego o 50 proc. byli 
bardziej narażeni na śmierć z po­
wodu zawału. Warto jednak pa­
miętać, że negatywne nastawienie 
do choroby pogarsza rokowania 
także u ludzi zdrowych psychicz-

kowali chorym inhalator zawiera­
jący tę samą substancję o obojęt­
nym dla nich działaniu, ale za 
każdym razem mówili, że podają 
co innego. Pacjenci, którzy sądzi­
li, że w pojemniku znajduje się 
niegroźny roztwór soli, nie wyka­
zywali żadnych niepokojących ob­
jawów. Gwałtownym atakiem cho­
roby zareagowała prawie połowa 
chorych (47,5 proc.), jak tylko 
medycyny oświadczyli, że do inha- 
tora przedostały się szkodliwe 
alergeny.

. Uzdrawiająca moc 
oszustwa

Efekt placebo od kilkudziesięciu 
lat fascynuje lekarzy. Jego działa­
nie znane jest od dawna, od czasu 
kiedy praczłowiek zaczął parać się 
magią i medycyną. Jednak dopie­
ro od niedawna jest on badany. 
Jedne z pierwszych doświadczeń 
pochodzą z okresu powojennego. 
W 1961 r. francuski psychitra 
Pierre Pichot postanowił prze­
konać się, jak duży wpływ na sa­
mopoczucie może mieć połknięcie 
zwykłej pastylki zawierającej je­
dynie laktozę (cukier mlekowy). 
Na drugi dzień 15-25 proc. uczest­
niczących w próbie studentów od­
czuwało zmianę w samopoczuciu 
fizycznym, psychicznym i nastro­
ju. U połowy z nich była to zmia­

na na lepsze, u pozostałych - na 
gorsze. Jak się okazało, wszystko 
zależało od tego, jakie w danej 
chwili było nastawienie psychicz­
ne poszczególnych osób do poda­
wanego środka.

„Sugestia w tabletce” może za­
działać u każdego, zależy tylko 
jakie są okoliczności jej zastoso­
wania. Wpływa na ludzi zdro­
wych, ale najczęściej ujawnia swą 
moc u chorych, zwłaszcza u tych, 
którzy odczuwają jakieś bóle. Ba­
dania przeprowadzone na 1082 
ochotnikach cierpiących na bóle 
reumatyczne, artretyczne i nowo­
tworowe wykazały, że roztwór soli 
fizjologicznej lub tabletka cukru 
mlekowego, podane jako lek, przy­
noszą ulgę prawie u co trzeciej 
osoby (32,2 proc.). Poprawa samo­
poczucie występuje nawet u cho­
rych po zabiegach. W jednym z 
badań bóle pooperacyjne przesta­
ło odczuwać aż 40 proc. pacjentów,

którym lekarze wmówili, że otrzy­
mali morfinę. Narkotyk ten przy­
nosi ulgę w cierpieniach 72 proc. 
chorych, ale biorąc pod uwagę, jak 
duża przepaść farmakologiczna 
dzieli obydwa środki, efekt place­
bo jest zdumiewający.

Najciekawsze, że nie widać spe­
cjalnie granic działanie tego feno­
menu. Nie ma specjalności me­
dycznej, w której nie miałby jakie­
goś zastosowania, nawet w chirur­
gii. Jak ustalono, podanie placebo 
wywołuje poprawę samopoczucie 
w tak pospolitych dolegliwościach, 
jak katar (22 proc. osób) czy kaszel 
( 36-46 proc.). Ale podobnie jest w 
przypadku poważniejszych scho­
rzeń, jak depresja (poprawę zgła­
szało 30 proc. cierpiących z tego 
powodu pacjentów), nadciśnienie 
tętnicze (50 proc.) choroba wrzo­
dowa dwunastnicy (55-80 proc.) 
oraz artretyzm (80 proc.).

Szkoda zatem, że wciąż nie ma 
badań, które pozwoliłyby ustalić, 
kto jest bardziej podatny na suge­
stię, a także w jakiej postaci pla­
cebo jest najbardziej skuteczne. 
Specjaliści zauważyli jedynie, że 
jedni ludzie lepiej reagują na zie­
lone pigułki. U innych bardziej 
skutkuje żółta, różowa łub niebie­
ska kapsułka. Wiedzą o tym firmy 
farmaceutyczne, które specjalnie 
dobierają kolor do wprowadzanej 
na rynek tabletki. Powinna odróż­

niać się od tego, co oferują konku­
renci, ale musi też kojarzyć się z 
grupą specyfików o znanym dzia­
łaniu.

Granice ludzkiej 
psychiki

Najważniejsze są okoliczności, w 
jakich po raz pierwszy doszło do 
użycia jakiegoś środka. Mogą one 
przesądzić, jak w przyszłości bę­
dzie on odbierany, bo każdy pozy­
tywny lub negatywny efekt 
wzmacnia taką samą reakcję przy 
kolejnej próbie. Placebo podane 
jako morfina wykazuje działanie 
psychogenne także po kolejnym 
zażyciu środka. I odwrotnie: mor­
fina zaordynowana jako placebo 
sprawia wrażenie, jakby nie wy­
kazywała żadnego działania far­
makologicznego. Podobnie może 
być z uruchamianiem w organi­
zmie procesów samoleczenia lub 
odwrotnie - pogarszających stan 
chorego.

Meandry ludzkiej psychiki są tak 
skomplikowane, że efekt placebo 
nie znika nawet wtedy, gdy chorzy 
wiedzą, że są oszukiwani. Jak pi­
sze „New Scientist”, w badaniach 
wykonanych w Australii specjaliści 
podawali placebo osobom cierpią­
cym na bóle kręgosłupa lub artre­
tyzm, ale wręczyli im też broszury 
informujące o zasadach jego dzia­
łania. Ludzie ci byli świadomi, że 
mogą być oszukiwani, a mimo tego 
byli podatni na sugestię. Wystar­
czy, że uczestniczący w tej grze 
pacjent nie wie, w jakim momencie 
otrzymał placebo. Reszta jest spra­
wą „magii”, która uzdrawia, ale 
może też zabijać.

Zamiast tabletek z równie do­
brym Skutkiem można użyć egzor- 
cyzmów, by złe moce odpędzić lub 
je przywołać. Słyną z tego np. wy­
znawcy voo doo. Są jednak pewne 
granice tego rodzaju praktyk. 
Ciężko chorym ludziom nie można 
wmówić, by wyleczyli się z choro­
by, na którą nie ma lekarstwa. Nie 
można nikogo wyleczyć z nowo­
tworu, o którym wiadomo, że obec­
nie jest nieuleczalny. Można pró­
bować wmówić choremu, że otrzy­
muje nowy, naprawdę skuteczny 
lek. Czasami to pomaga, ale rzad­
ko i najczęściej tylko chwilowo. 
Najlepsze efekty daje leczenie, w 
którym lekarz wykorzystuje za­
równo najnowsze zdobycze medy­
cyny, jak też wspomagającą lecze­
nie uzdrawiającą moc ludzkiej 
psychiki. I taki zawsze był sens 
stosowania placebo.

MATEUSZ JAWORSKI

Winda - marzeniem
rżeniem jest zainstalowanie win­
dy, gdyż budynek ma cztery kon­
dygnacje i dla niektórych naszych 
mieszkańców jest to bariera nie 
do pokonania, (lmw)

Fot. Kazimierz Ratajczyk
Obecnie w pałacu 
mieszka 80 osób, z 
których kilkanaście 
poddawanych jest 
codziennym ćwicze­
niom, według wska­
zań lekarza. Efekty 
są widoczne. Kilku 
mieszkańców przyję­
tych do DPS jako 
osoby leżące dziś 
chodzi o własnych si­
łach. Z przyrządów 
gimnastycznych ko­
rzysta okazjonalnie 
kolejnych kilkuna­
stu mieszkańców. 
Robią to po prostu 
dla relaksu.

- Salę rehabilita­
cyjną. mamy dobrze 
wyposażoną, ale 
szczerze mówiąc 
przydałoby się kilka 
nowych urządzeń - 
twierdzi dyrektor 
DPS Anselm Mło­
dzik. - Naszym ma-

Dom Pomocy Społecznej w 
Parsowie funkcjonuje od końca 
1992 roku w zabytkowym pała­
cu. Pieniądze na sprzęt rehabili­
tacyjny przekazał Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Nie-* 
pełnosprawnych.

---------------Seks przemija z dymkiem----------------

Palacz impotentem
Palaczu, rzuć palenie, zanim rzuci cię partnerka czy partner. Na­

ukowcy odkryli właśnie, że amatorzy nikotyny tracą nie tylko na 
atrakcyjności, ale także możliwości erotyczne. Okazuje się, że 
każdy wypalony papierosek przybliża ich do seksualnej emery­
tury. Można powiedzieć, że potencja... przemija z dymkiem.

Czasy, gdy straszono palaczy utratą 
zdrowia zdają się już mijać. Obecnie 
przeciwnicy palenia papierosów chwy­
cili się nowego sposobu. Publikują oni 
materiały badawcze, z których jasno 
wynika, że ws'ród palaczy jest najwię­
cej impotentów, ich życie intymne jest 
przeraźliwie nudne, a opowieści o ero­
tycznych wyczynach to zwykłe bajki 
wyssane z palca. Taki wizerunek niko­
tynowego nałogowca jest całkowicie 
sprzeczny z tym, do czego przyzwycza­
iły nas koncerny tytoniowe kreujące 
postać twardego, a jednocześnie pełne­
go erotycznego czaru macho, czy filmy, 
w których po „pikantnych” (niepraw­
dopodobnych) scenach łóżkowych, bo­
haterowie rozkosznie zaciągają się dy­
mem ze skręta. Czy równie męsko wy­
glądałby Humphrey Bogart, gdyby za­
miast wciśniętego w zęby peta, żuł 
gumę antynikotynową. Czy Marlena 
Dietrich byłaby tak samo uwodziciel­
ska, gdyby od czasu do czasu nie zasła­
niała jej smuga niebieskiego dymku? A 
jednak... Najnowsze badania są bezli­
tosne - palenie sprzyja impotencji.

Zdezorientowany plemnik
W Polsce pojawiła się ulotka ze zdję­

ciem eleganckiego i przystojnego dżen­
telmena, któremu z ust bezradnie zwisa 
zapalony papieros. Cały urok diabli wzię­
li. Jeszcze mniej zachęcająco prezentuje 
się ów palacz, jeśli przeczytamy zacyto­
wane fragmenty badań naukowych: 
„Ostatnie badania przeprowadzone przez 
Uniwersytet w Bostonie na 200 mężczy­
znach, którzy zgłosili się na ochotnika, 
wykazały, że penis przeciętnego palacza 
jest mniej elastyczny i z tego powodu w 
czasie erekcji jest krótszy”. „Badanie 
przeprowadzone w Ameryce na 4462 
mężczyznach w wieku 31 do 49 lat wy­
kazało, że palacze dwa razy częściej oka­
zywali się impotentami niż niepalący”. 
„Palenie powoduje patologiczne zmiany 
genotypu w spermie nastolatków - twier­
dzą uczeni z Kalifornii, którzy przepro­

wadzili badania na 25 młodych mężczy­
znach z Czech. Odkryto uszkodzenia 
chromosomów w plemnikach palących 
mężczyzn, a także ich mniejszą ruchli­
wość oraz fakt, że tracą orientację (pły­
wają w kółko)”.

Kłopoty łóżkowe mogą mieć także 
nasi krajowi nałogowcy. Polki coraz 
częściej określają swój ideał mężczy­
zny jako osobę niepalącą. Coraz czę­
ściej też skarżą się seksuologom, że ich 
palący partnerzy po prostu śmierdzą, a 
to odbiera płci pięknej ochotę na seks. 
- Palacze mają kłopoty z kontaktami 
intymnymi, m.in. dlatego ze brzydko 
pachną. Kobiety nie są w stanie zaak­
ceptować nikotynowca - przekonuje 
prof. Witold Zatoński z Centrum On­
kologii w Warszawie, od lat promują­
cy zasady zdrowego stylu życia. - W 
Anglii jest nawet powiedzenie, że cało­
wać palacza, to tak jakby lizać popiel­
niczkę. Czy ktoś taki może być atrakcyj­
ny seksualnie? - dodaje Zatoński.

W Polsce pali około 10 milionów do­
rosłych (40 proc.). Po papierosa dwa 
razy częściej sięgają panowie (40 proc.) 
niż panie (20 proc.). Chociaż moda na 
niepalenie dotarła i do nas, to jednak 
amatorów dymka jest nad Wisłą wciąż 
bardzo dużo.

Pamiętajmy także o ostrzeżeniach do­
tyczących tzw. papierosów light czy 
mentolowych, uznawanych za mniej 
groźne. Zwykły papieros zawiera około 
4 tys. związków chemicznych, w tym 40 
substancji rakotwórczych, natomiast pa­
pieros o przyjemnym miętowym zapa­
chu wzbogacony jest o dodatkowe sub­
stancje chemiczne o nieznanym działa­
niu. W Unii Europejskiej prawdopodob­
nie już wkrótce wprowadzony zostanie 
zakaz posługiwania się nazwą „light”. - 
Nikt nie wie jeszcze jakie reakcje zacho­
dzą pomiędzy tymi chemikaliami. Może 
się okazać więc, że są znacznie bardziej 
niebezpieczne niż normalne - twierdzi 
prof. Zatoński. (PAI)

JOANNA TAŃSKA



Zarzqd Miasta Kołobrzegu
78-100 Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 13

na wykonywanie robót geodezyjnych na terenie miasta 
Kołobrzegu w roku 1999.
Sposób przygotowania i składania ofert określa specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia, którą można otrzymać odpłatnie, w cenie 10 
złotych, w Urzędzie Miejskim w Kołobrzegu, ul. Ratuszowa 13, pokój 
nr 37.
Oferty należy składać w sekretariacie Prezydenta Miasta Koło­
brzegu, pokój nr 15, do dnia 18.01.1999 r., do godz. 9.00.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.01.1999 r. o godz. 9.15 w pokoju nr 
37 w siedzibie zamawiającego.
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest Wanda 
Kot - Inspektor w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, 
tel. 325-24-81 wew. 244.
Postępowanie jest prowadzone z zachowaniem preferencji krajowych, 
zgodnie z art. 18 Ustawy o zamówieniach publicznych.

WIELKOPOLSKI BANK KREDYTOWY SA
Wielkopolski Bank Kredytowy SA,
Oddział Regionalny w Szczecinie 

zaprasza do składania ofert na wykonanie prac 
budowlano-instalacyjnych w wybudowanym 

obiekcie (stan surowy, zamknięty), 
przeznaczonym na Oddział WBK SA w Koszalinie.
Definitywny termin zakończenia prac w pierwszej połowie maja 
1999 r.
Oferty należy przesłać do 15.01.1999 r. pod adresem: Wiel­
kopolski Bank Kredytowy SA
Oddział Regionalny w Szczecinie, ul. Śląska 43a, 70-952 Szczecin. 
Bliższe informacje - tel. (091) 488-11-41 w. 206.
Zastrzega się swobodny wybór oferenta.

HALO-TAXI
Szczecinek

96-23 473-86
10% zniżka aa łalafaa i z pactaju

Zarząd Miasta Białogardu
ul. 1 Maja 18, 78-200 Białogard

ogłasza przetarg nieograniczony

na opracowanie

Zarzqd Miasta Kołobrzegu
78-100 Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 13

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonywanie wycen nieruchomości 
na potrzeby miasta Kołobrzegu

Oferty należy składać w sekretariacie Prezydenta Miasta Kołobrze­
gu, pokój nr 15, w nw. terminach, do godz. 9.00:

11 i 25 stycznia, 8 i 22 lutego, 8 i 22 marca
12 i 26 kwietnia, 10 i 24 maja, 7 i 21 czerwca,
5 i 19 lipca, 2, 16 i 30 sierpnia, 13 i 27 września,
11 i 25 października, 8 i 22 listopada, 6 i 20 grudnia.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu przetargu o godz. 9.15 w pokoju nr 37 w 
siedzibie zamawiającego.
Sposób przygotowania i składania ofert określa specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia, którą można otrżymać odpłatnie w cenie 10 
złotych, w Urzędzie Miasta w Kołobrzegu, pokój nr 37 (III piętro), tele­
fon 352-24-81 wew. 244. Osobą upoważnioną do kontaktów z oferenta­
mi jest Wanda Kot - Inspektor w Wydziale Gospodarki Nieruchomościa­
mi i Geodezji.
Postępowanie jest prowadzone z zachowaniem preferencji krajowych, 
zgodnie z art. 18 Ustawy o zamówieniach publicznych.

Okazja!

Kurs nrawa iazd
Jednoroczna promocja 

460 zł
Rozpoczęcie 8.01.1999 r„ 

o godz. 16.00 
Koszalin, Andersa 32.

Raty.
340-40-15

————TÄ

Sprzedam wyposażenie hurtowni spożywczej
wtvm:
- samochód ciężarowy Star 200 z naczepą
- samochód Opel corsa 1996 r.
- wózek akumulatorowy typ WW
Możliwość wydzierżawienia pomieszczeń magazynowych i biu­
rowych.
Bardzo dobra lokalizacja

Tel. 343-32-80, tel. kom. 0601 679-543

x kompleksowa 
ochrono 
inkaso

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Koszalinie 

Sekcja Terenowa w Słupsku
na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi 
Skarbu Państwa (tekst jednolity - Dz.U. nr 57, poz. 299 z 1995 r.) oraz rozporządzenia Ministra Skarbu Państwa z 
8 sierpnia 1997 r. w sprawie rozkładania ceny sprzedaży na raty, stawki szacunkowej gruntów oraz trybu przepro­
wadzania przetargów na dzierżawę (Dz.U. nr 102, poz. 647 z 1997 r.)

podaje do publicznej wiadomości, że zaprasza do składania pisemnych 
ofert na zakup nieruchomości nierolnej, pochodzącej ze zlikwidowane­
go Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Biesowicach woj. słupskie.

Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość wymienio­
na w wykazie z dnia 22.10.1998 r. zamieszczonego na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Kępice, Sekcji 
Terenowej AWRSP w Słupsku i GSAH Miastko w Admi­
nistrowaniu oraz ogłoszeniu o przetargu na sprzedaż 
zamieszczonego w Gazecie Wyborczej nr 269 z dnia 
17.11.1998 i Głosie Słupskim nr 285 z dnia 7.12.1998 r.
1. Nieruchomość nierolna zabudowana - suszarnia zie­
lonek Biesowice, obręb geod. Biesowice, oznaczona w 
ewidencji gruntów jako działka nr 1/3 i 1/2, o ogólnej pow. 
2,1206 ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Sławnie 
prowadzona jest Księga Wieczysta KW nr 10382. W skład 
nieruchomości wchodzą następujące rodzaje użyt­
ków: Bi/R kl. IVa-0,1295 ha, Bi/R kl. IVb-0,4546 ha, Bi/R 
kl. V-0,6124 ha, Bi/R kl. VI-0,1345 ha, R kl. V-0,0038 ha 
oraz budynki, budowle, budynek suszarni, magazyn su­
szarni, budynek wagowego, budynek sterowni, wiata- 
punkt przyjęcia zboża, zasiek na opał, ogrodzenie, linia 
nap. nn., linia nap., linia kablowa nn, dwie linie kablowe, 
sieć wodociągowa, sieć deszczowo-kanalizacyjna, sani­
tarna, sieć technologiczna, drogi i place, silosy, suszarnia 
zielonek, szafa sterująca, waga wozowo-samochodowa, 
wialnia wstępnego czyszczenia, zbiornik na wodę. 
Zgodnie z zaświadczeniem Urzędu Miasta i Gminy Kę­
pice, nieruchomość ma funkcję określoną symbolem 
E.12 RPU - urządzenia produkcyjno-usługowe rolnictwa. 
Łączna wartość nieruchomości wraz z kosztami przygo­
towania wynosi 83.895,00 zł 
w tym: wartość gruntu - 5.195,00 zł 
wartość budynków i budowli - 57.287,00 zł 
wartość maszyn i urządzeń -18.413,00 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości - 83.895,00 zł 
Wadium -10.000,00 zł
Rozpatrzenie ofert nastąpi w dniu 22 stycznia o godz. 
13.00 w siedzibie Sekcji Terenowej AWRSP w Słup­
sku, ul. 3 Maja 44.

Wadium należy wnieść w gotówce najpóźniej na trzy dni 
przed rozpatrzeniem ofert, tj. do dnia 19 stycznia 1999 
r. do godz. 14.00 w kasie Sekcji Terenowej w Słupsku. 
Osobom, których oferta nie została przyjęta, wadium 
zwraca się niezwłocznie po rozpatrzeniu ofert i zakoń­
czeniu negocjacji.
Wadium wniesione przez osoby, których oferta zostanie 
przyjęta, zalicza się na poczet ceny nabycia nierucho­
mości.
Wadium przepada na rzecz agencji, jeżeli osoba, której 
oferta została przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy 
sprzedaży. Oferty mogą składać krajowe i zagraniczne 
osoby fizyczne i prawne. Pisemne oferty należy składać 
w Kancelarii Notarialnej Bernadety Połeć w Słupsku, ul. 
Piekiełko 12, do dnia 21 stycznia 1999 r. do godz. 15.
Pisemna oferta powinna zawierać:
- informacje o oferencie, tj. dane osobowe, krótki opis 
dotychczasowej działalności
- dane potwierdzone dokumentami o sytuacji finanso­
wej oferenta
- proponowany sposób zapłaty za nieruchomość
- w przypadku korzystania z możliwości rozłożenia na 
raty, sposób zabezpieczenia nie spłaconej ceny
- propozycja zagospodarowania nieruchomości
- proponowane zatrudnienie
- wysokość nakładów inwestycyjnych
- oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicz­
nym budynków, budowli i urządzeń.
Termin zawarcia umowy sprzedaży zostanie uzgodnio­
ny z nabywcą po zakończeniu rozpatrzenia ofert. 
Szczegółowe informacje o nieruchomości można uzy­
skać w Sekcji Terenowej AWRSP w Słupsku, ui. 3 Maja 
44, tel. 436-375 lub w GSAH Miastko Filia Biesowice 9, 
tel. 0595 7825.
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty.

Okręgowa Stacja Kontroli 
Pojazdów

Wiekowo, tel. 314-93-92
czynna w goóż. 7-17

zaprasza mieszkańców po­
wiatu Sławno na badania pojaz­
dów oraz naprawy łącznie z 
przygotowaniem do rejestracji.

I W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
| art. 22 ust. 2 Ustawy o zamówieniach publicznych (Dz.U. nr 76, poz.
| 344 z 1994 r.).
i Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia 
! można otrzymać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Białogardzie, ul. 1 
i Maja 18 (pokój 215).
I Termin składania ofert upływa 18 stycznia 1999 r. o godz. 8.00.
I Ofety należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego (p. 224).
I Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 stycznia 1999 r. o godz. 9.00 w 
| siedzibie zamawiającego, pok. 214.
| Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest Maria Szysz- 
I lak, pok. nr 215 w Urzędzie Miejskim w Białogardzie, tel. 24-01 w. 283.
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AGENCJA WŁASNOŚCI ROLNEJ SKARBU PAŃSTWA 
ODDZIAŁ TERENOWY W KOSZALINIE 

SEKCJA TERENOWA W SŁUPSKU

podaje do publicznej wiadomości, że ogłasza II przetarg ustny na 
sprzedaż nieruchomości rolnych pochodzących ze zlikwidowanego 
Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Wyczechach, gm. Człuchów, 
woj. słupskie.

Przedmiotem sprzedaży są nieruchomości wymienio­
ne w informacji podanej w „Gazecie Wyborczej” nr 
246 z 20.10.1998 r. oraz wykazie zamieszczonym na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Człuchowie, Sekcji 
Terenowej AWRSP w Słupsku i GSAH Przechlewo w 
Administrowniu w dniu 17 listopada 1998 r.
Sprzedaż nieruchomości będzie dokonana w oparciu 
o przepisy Ustawy o gospodarowaniu nieruchomościa­
mi rolnymi Skarbu Państwa (Dz.U. nr 57 poz. 299 z 
1995 r. tekst jednolity) oraz Rozporządzenia Ministra 
Skarbu Państwa z 8 sierpnia 1997 r. w sprawie roz­
kładania ceny sprzedaży na raty, stawki szacunkowej 
gruntów oraz trybu przeprowadzania przetargów na 
dzierżawę (Dz.U. nr 102, poz. 647 z 1997 r.).
1. Nieruchomość rolna zabudowana - Biskupnica, 
położona w miejscowości Biskupnica, gm. Człu­
chów, obręb geod. Biskupnica o ogólnej pow. 98,02 
ha i oznaczona w ewidencji gruntów jako działki nr: 
20/2, 51/1, 480, 481, 482, 484, 485, 499/3, z czego 
rola kl. IVa - 20,17 ha, IVb - 27,32 ha, V - 37,81 ha, łąki 
kl. IV - 4,93 ha, V -1,27 ha, pastwiska kl. IV - 0,26 ha, 
V - 0,86 ha, VI - 0,65 ha, zadrzewienia - kl. IV - 0,11 
ha, V - 0,68 ha, lasy i grunty leśne kl. V - 0,71 ha, rowy
- 0,71 ha, nieużytki - 1,83 ha, drogi - 0,22 ha, teren 
zabudowany - 0,49 ha, dla której w Sądzie Rejono­
wym w Człuchowie prowadzona jest Księga Wieczy­
sta nr 21921 i 22224.
W skład nieruchomości wchodzi budynek gorzel­
ni wraz z maszynami i urządzeniami.
Cena wywoławcza nieruchomości wraz z koszta­
mi przygotowania wynosi 256.710,00 zł 
w tym; wartość gruntów -181.010,00 zł
wartość drzewostanu - 5.800,00 zł
wartość budynków i budowli - 44.468,00 zł 
wartość maszyn i urządzeń -19.432,00 zł 
Wadium -45.000,00 zł 
Postąpienie - 3.000,00 zł
W planie przestrzennego zagospodarowania gminy 
Człuchów, działki nr 20/2 i 499/3 - teren produkcyjno- 
usługowy i teren przemysłu - gorzelnia, pozostałe dzia­
łki położone są na terenach przeznaczonych na cele 
rolne.
2. Nieruchomość rolna zabudowana - Gębarzewo, 
położona w miejscowości Gębarzewo, gm. Człu­
chów, obrębu geod. Biskupnica o ogólnej pow. 
315,24 ha i oznaczona w ewidencji gruntów jako działki 
nr; 489, 491/1,493/13, 493/11,493/20, 493/14, 494/ 
1,496, 497, 488/13, z czego rola kl. IVa - 53,65 ha, 
IVb - 166,5717 ha, V - 52,33 ha, VI -12,32 ha, Viz - 
0,13 ha, łąki kl. IV -1,11 ha, V -1,50 ha, VI - 0,70 ha, 
grunty zadrzewione kl. IV - 0,51 ha, grunty leśne kl. IV
- 7,25 ha, V - 5,99 ha, VI - 1,03 ha, rowy - 0,23 ha, 
nieużytki - 4,37 ha, drogi - 0,96 ha, teren zabudowany
- 5,0783 ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Człu­
chowie prowadzona jest Księga Wieczysta nr 21921. 
W skład nieruchomości wchodzi: obora, dwie sto­
doły, kuźnia, dwa budynki bydła, budynek hydroforni, 
magazyn paliw, silos paszowy, ogrodzenie hydrofor­
ni, szambo, basen ppoż., rozprowadzenie wody, linie 
energ. wew., drogi wew., melioracje.
Cena wywoławcza nieruchomości wraz z koszta­
mi przygotowania wynosi 816.219,00 zł 
w tym: wartość gruntów -711.011,00 zł
wartość drzewostanu - 46.034,00 zł
wartość budynków - 34.803,00 zł
wartość budowli -12.903,00 zł

Wadium -150.000,00 zł 
Postąpienie -10.000,00 zł
W planie przestrzennego zagospodarowania gminy 
Człuchów nieruchomość przeznaczona jest na cele 
rolne i produkcyjno-usługowe.
W przetargu mogą uczestniczyć krajowe i zagranicz­
ne osoby fizyczne i prawne, jeżeli wniosą wadium w 
wymaganej wysokości i czasie.
Wadium należy wnieść w gotówce lub czekiem po­
twierdzonym przez bank do kasy Sekcji Terenowej 
AWRSP w Słupsku, najpóźniej do godz. 10.30 w dniu 
przetargu.
Osoby zagraniczne muszą posiadać do chwili zawar­
cia aktu notarialnego zgodę Ministra Spraw Wewnętrz­
nych i Administracji na zakup nieruchomości. W przy­
padku braku takiej zgody wadium przepada na rzecz 
Agencji. W przypadku nabycia nieruchomości przez 
spółkę z udziałem kapitału zagranicznego przed za­
warciem aktu notarialnego wymagana będzie zgoda 
Ministra Skarbu Państwa.
Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygra, 
zostaje zaliczone na poczet ceny nabycia nierucho­
mości, zaś pozostałym uczestnikom przetargu zosta­
nie zwrócone niezwłocznie po zakończeniu przetar­
gu.
Wadium przepada na rzecz Agencji, jeżeli uczestnik, 
który przetarg wygra, uchyli się od zawarcia umowy 
sprzedaży.
W sprawie zapoznania się z nieruchomościami prze­
znaczonymi do sprzedaży należy kontaktować się z 
GSAH Przechlewo w Administrowaniu, tel. 0597 34- 
550.
Koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi kupujący. 
Na wniosek nabywcy wylicytowana należność może 
być rozłożona na raty, przy czym pierwsza wpłata 
przed zawarciem aktu notarialnego nie może być niż­
sza niż 20% ceny. Pozostała należność może być płat­
na maksymalnie do siedmiu rat rocznych, które pod­
legają oprocentowaniu w oparciu o Zarządzenie Mini­
stra Skarbu Państwa z dnia 8.08.1997 r. w sprawie 
wysokości oprocentowania przy rozkładaniu na raty 
należności z tytułu zbycia mienia z Zasobu Własności 
Rolnej Skarbu Państwa oraz określenia innych niż pie­
niądz rodzajów mierników wartości (M.P. nr 53 poz. 
505 z 27.08.1997 r.).
W przypadku rozłożenia należności na raty, Agencja 
będzie egzekwowała dodatkowe zabezpieczenie: 
ustanowienie hipoteki oraz złożenie poręczonych we­
ksli in blanco na każdą ratę oddzielnie. Ponadto na­
bywca podda się rygorowi egzekucji na podstawie art. 
777 § 1 pkt 4 kpc. Przeniesienie własności w formie 
notarialnej wymaga uzyskania odrębnego pełnomoc­
nictwa prezesaAgencji Własności Rolnej Skarbu Pań­
stwa zgodnie z § 23 Statutu Agencji. Termin i miejsce 
zawarcia aktu notarialnego zostaną uzgodnione z na­
bywcą po uzyskaniu pełnomocnictwa.
Przetarg odbędzie się dnia 22 stycznia 1999 r. o 
godz. 11.00 w siedzibie Sekcji Terenowej AWRSP 
w Słupsku, ul. 3 Maja 44.
Szczegółowe informacje o przedmiocie i warunkach 
przetargu można uzyskać w ST AWRSP w Słupsku, 
tel. 436-375 lub GSAH Przechlewo w Administrowa­
niu, tel. 0597 34-550.
Organizator przetargu do chwili rozpoczęcia może od­
stąpić odjego przeprowadzenia bez podania przyczyn.

Biuro Ogłoszeń zaprasza
KOSZALIN: REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 3407-216, 

fax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8 -17; w sobotę: 8-13 
AGA-FLOR, ul. Zwycięstwa 6A, tel. 3417-935, w godz. 9 -17.00; robocze soboty: 9-13
EMPIK, ul. Zwycięstwa 106-108,1 piętro, tel. 3424-172 w godz. 9 -16.30; robocze 
soboty: 9-13 (wejście od podwórza lub przez EMPiK)
BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. 1 Maja 15, tel. 312-66-65 w godz. 9 -17, w soboty 9-13

COMPENSA, Cech Rzemiosł Różnych, ul. Wojska Polskiego 53, 
tel. 56-60 w godz. 10-16
BOBOLICE „ESK0”: ul. Pocztowa 3, tel. 387-495 w 
godz. pn. 8-16, wt.-pt. 8-17; sob. 8-14
DARŁOWO: PUH „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10,1el./fax 
3143-847, w godz. 8-16, soboty 8-14
DRAWSKO: WARTA, pl. Konstytucji 1, tel. 342-04 w godz. 9-16
GOŚCINO: Zakład PUM „Jurex", ul. Torowa 5b/1, tel. 
35-121-22
KOŁURZEG: REDAKCJA, ul. Zwycięzców 11, tel. 35-271-49, 
w goor 8 -16, soboty robocze: 9-13

Centrum Ubezpieczeń „Complex", Kołobrzeg, ul. Strzelecka 1,
tel./fax 35-241-31, w godz. 8-15, soboty 8-12
Handel - Komis - Lombard (dworzec PKS), ul. Kolejowa 1, tel.
0602-12-74-76
POŁCZYN: ul. Grunwaldzka 44/1 tel. 62-926 w godz. 9-16 
SZCZECINEK: REDAKCJA, ul. 28 Lutego 2, tel. 423-89, w 
godz. 9-16
AHU „K0RYSP0L”, ul. Bohaterów Warszawy 31/33 p. 304, 
tel./fax 374-23-67 w godz. 8-17
ŚWIDWIN: Pośrednictwo Ubezpieczeniowe, ul. Krzywouste­
go 1, tel. 526-34 w godz. 7 -15, soboty robocze 7; 12

Uwaga! Ogłoszenia można również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych WOJ. KOSZALIŃSKIEGO

SŁUPSK: Redakcja, ul. Filmowa 2, telifax 427-112 
(całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13
RW NOT, ul. Garncarska 4, tel. 422-538, w godz. 9-17; 
„Tele-Kram", aleja Sienkiewicza 20, tel. (059) 400-883, 
czynne 8-17

WOJ. POMORSKIE
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80 w godz. 8-16, 
soboty 8-12
CZARNE - Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, ul. Kolejowa 14, 
tel. (0597) 32-911, pn.-pt. 9-16

CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska IB, tel. 425-34 w godz. 8-17, soboty 9-14
DEBRZNO - Biblioteka Publiczna MiG, ul. Czerniakowska 1b, 
tel. (0597) 35-132 w pn.-pt. 9-18, środa 8-15
LĘBORK: REDAKCJA, ul. Czołgistów 5, tel. 625-322, w godz.
9- 15
Biuro Doradczo-Usługowe „Olbart", plac Pokoju 6, p. 
110, teL/fax (059) 620-282, czynne 8-16
MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 53-08 w godz. 10-16
SŁAWNO: B.T. „SABA", ul. Rapackiego 2a, tel. 70-12, w godz.
10- 18, w soboty 10-14
USTKA: „MARINA”, ul. Marynarki Polskiej 79, tel. (059) 
146-052, czynne 8-18



OPEL 0
KOSZALIN

Dowbusz, ul. Morska 4la [| 
tel. (094) 341-51-20 GM,07J

10 RAT (udziałów) po 550 zł 
wpłaconych na fiata palio we- 
kend 1,4 w systemie Auto - Tak 
za 3.900 zł. 0602-103-419 po 19.

126p (1989), tanio. Koszalin, 
3416-216, po 17._____________

126p (X 1993) tanio. Koszalin, 
345-87-85.__________________

AUDI 80 quatro (1988). Kosza- 
lin, 342-38-13._______________

AUDI, opel, toyota, inne.
0601- 971-827.______________

AUTOCZĘŚCI (zachodnie - 
używane). (0-94) 341-77-70,
0602- 366-894.______________

BMW 316, 3.500 zł. (0-59) 
,430-092.______________ ___

BMW520i (1990) 26.000. (0-94) 
343-23-96.__________________

CINQUECENTO 700 metalik, 
(1993) 1 właściciel 9500 zł. (094) 
314-20-69.__________________

CITROEN C - 15 D dostawczy 
(1995). Koszalin, 0602-645-822.

FIAT 126p 1988 tanio. Świdwin, 
(0961)52-226._______________

FIAT tipo 1.7 D 1991. Białogard, 
tel. 312-54-65._______________

FSO dostawczy 1986 stan do- 
bry. (094) 312-74-73._________

FSO polonez 1.6 stan idealny, 
cena 5000 zł. (094) 31-80-430.

GOLF II (1989) i 1,6, przycze­
pa campingowa 4,5 m. Tel. 
318-77-60.__________________

KADETT (1988) bez dokumen­
tów i silnika 2.000. (0-94) 
3181-139._______________ ___

MERCEDES 123 (1981), benzy­
na, gaz 6.800. Przyczepa towa­
rowa do 250 kg, 450.00. Kosza- 
lin, 345-32-77. ___________

NYSA (1988). (059) 144-141.

OKAZJA! Ford orion (1987). 
(0-94) 345-30-14.___________

OPEL kadett (1986-1997). Tel. 
0604818411._________________

OPEL kadett 1.6i 1990. (094) 
312-83-79. ________________

OPEL kadett 1,8i (1991), ABS, 
hak hol. szyberdach. (094)
340-34-01 po 16.____________

OPEL rekord (1985) cena 4.800. 
Koszalin, 3414-840.__________

OPEL Vectra (1993/94), bogata 
wersja. Koszalin, 345-80-27.

PEUGEOT309 1.9D 1993. (094) 
345-08-03.___________ _

PEUGEOT 405 SRD.T (1990) po 
wypadku. (094) 318-56-51, po
17..Z kompletem opłat._______

PILNIE asconę 1.3 (1981) do re- 
montu. (0-94) 3180-493.______

POLO 1,0 (1996) 23.900 zł. Ko- 
szalin, 340-51-38.____________

POLONEZ (1987) 2.700. Kosza- 
lin, 3413-505.____________

POLONEZ (1989), mały/emont 
lub zamienię na 126p. Tel. (0-59) 
10-88-11.___________________

POLONEZ 1.5 1983 stan bdb 
2.600 zł. Pomianowo 66, tel, 
0604438356.________________

POLONEZ 1989 4.000 zł. Ko­
szalin, 34-11-084.____________

POLONEZ caro 1.6 benzyna + 
gaz (1992). Koszalin, 342-76-10 
po 15.______________________

POLONEZ truck (X 1995) - ta- 
nio. (094) 340-59-61. _______

RENAULT Clio 90. (0-94) 345- 
62-05.________ ______________

SEAT ibiza 1.2i (1991) 92.000 
km. (094) 341-73-75._________

SEAT toledo (1993) tanio. Ko­
szalin, 341-28-44.

SEAT toledo (XI 1993), bogate 
wyposażenie, 3431372 (10-18), 
0602444517.________________

SILNIK kompletny kadett 1,6D, gło- 
wice różne diesla. (094) 343-36-21.

SPRZEDAM VW scirocco rok 
prod. 1977, stan dobry. Tel. (094) 
34-27-424.__________________

TERENOWY troper 2.2 TD 4x4. 
(0-94) 343-29-24, po 16.

VOLVO 340 GL diesel 1986 
przebieg 128.000 alarm, wspo­
maganie, szyberdach, stan bar- 
dzo dobry. (094) 312-47-40.

VW golf II (1986) 1.6 benzyna 
stan bdb. Tel. 0604-816-690, 
(0-94) 345-82-25.___________

VW passat 1.3 (1978) 3.000. 
Zgrzewarka punktowa samocho- 
dowa nowa. (094) 31-85-658.

ŻUK plandeka. Białogard, 
312-21-33 do 15 312-43-41.

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

KONTENER obornicki. 
0602266201.________________

KOPIARKI nowe i używane, fak­
sy. Gwarcja. „Bogmar” Koszalin, 
343-22-64.__________________

MAGIEL elektryczny, maszy­
nę do pisania. Koszalin, tel.
341-52-41.__________________

MEBLE kuchenne na wymiar w 
16 kolorach. W styczniu, lutym 
10 % rabatu. Koszalin, Leśna 6, 
tel. 0602857610. _________

NOWO otwarty sklep (drzwi, 
mozaika, parkiet, listwy, tralki), 
tanio. Koszalin, Franciszkańska 
18.

OKNA, DRZWI PCV - NA 
RATY. PRODUCENT CLA- 
SIK, KOSZALIN, BATALIO­
NÓW CHŁOPSKICH 77, 
345-33-73.

PODNOŚNIK warsztatowy 
dwukolumnowy (1987). (094) 
345-47-66. '_______________

PROSIĘTA. (094) 316-22-72.

PSZENICA 350 zł, pszenżyto 
320 zł/1 tona. (094) 31-85-908.

ROTTWEILERA 3-miesięczne- 
go. Szkolenie gratis. 341-42-89 
po 19-tej.____________

Firma Inter-Gerpol sp. z o.o.
ogłasza sprzedaż za gotówkę w formie aktu notarialnego 
z przeniesieniem prawa własności następujących lokali:
- mieszkanie 3-pokojowe, jasna kuchnia, I piętro, pow. 56,80 m kw.
- lokal użytkowy o pow. 45,81 m kw., parter
- lokal użytkowy o pow. 32,64 m kw., z zapleczem o pow. 23,64 m kw., 
parter
Budynek po remoncie kapitalnym, Koszalin, ul. Partyzantów 19. Infor­
macje, tel. (094) 346-37-23.

GB-80

2-POKOJOWE 46 M ul. Gier- 
czak + garaż. Koszalin, 34- 
316-56._____________________

2-POKOJOWE. Koszalin, 
346-04-93.__________________

DOM 22 km od Koszalina. Ko- 
szalin, 31-61-304._________ _

GARAŻ przy ul. Lechickiej. Ko- 
szalin, 343-17-17.____________

GARAŻ. Tychowo, 31-15-234.

JEDNOPOKOJOWE 30 m I pię- 
tro, 3415-768, po 17._________

ROTTWEILER, 7 - tygodniowy, 
suka. Tel. 345-49-77._________

SEGMENT Koszaliński. Kosza- 
lin, 345-20-08._______________

SILNIK turbo do jelcza nowy. 
Czyszczalnia do zboża duża i 
mała typ „petkus”. Szczecinek, 
(0-94) 374-61-66.____________

SPRZEDAM bar gastronomicz­
ny „Sailor” wraz z mieszkaniem 2- 
pokojowym w Dźwirzynie. Koło- 
brzeg, tel. 35-227-57,35-210-53.

KAWALERKĘ na BoWiD w Ko- 
szalinie, 345-27-49.___________

LUB wydzierżawię pawilon 
(Gwardii Ludowej). Koszalin, 
34-12-223 (17-20).___________

SPRZEDAM działkę budowla­
ną wraz z fundamentami z wi­
dokiem na jezioro. Koszalin, 
34-04-210.__________________

SZEREGOWIEC - Białogard, 
0602-266-201._____________ _

TANIO działkę 0,47 ha w Bru- 
skowie Wlk. Objazda 36.

SPRZEDAŻ RÓŻNE

! STROJE karnawałowe - wypo- 
życzalnia. Sprzedaż, komis.

! STROJE karnawałowe - „No- 
ovel”, Koszalin, Jana z Kolna 10.

ASTRA 1,7. Przyczepy: 4,5; 3,5 
tony; waga do zwierząt 1,5 tony 
tanio. (0961) 43-628._________

SUKNIĘ ślubną. Koszalin,
341-48-31._________

TANIO: zestaw wypoczynkowy 
skórzany, ława, piec gazowy 2- 
funkcyjny, kuchnia elektryczna. 
(094) 343-48-77,_____________

UŻYWAŃE ogumienie ciężaro­
we 1100/20 100 szt. Borne Suli­
nowo (094) 373-46-24,
090526283.__________________

VIDEOFILMOWANIE, Elvicom. 
Koszalin, 343-44-92.________ _

WERSALKA, dywan 2,5x 3,5 m. 
Koszalin, 343-06-48._________

WÓZEK widłowy 1,51, stan ide- 
alny. Tel. 0602-658-695.

ZESTAW: 486SX; 1.44MB; 4MB; 
200MB; monitor 14" kolor. Pilnie.
340-33-06.__________________

ZIEMIA 1,30 ha, 15 km od Ko­
szalina, 316-15-06.

AUGUST poleca: poliamid, te­
flon, textolit, klingeryt. (0-59)

BARAKOWÓZ, lawetę. Kosza-

BIUROWE meble i regały maga­
zynowe. (0-94) 34-07-204.

CZĘŚCI do Daf 400/Koszalin, 
3416-275.

ELEKTRYCZNE, Koszalin, 
0-602-577-972.

AGENCJA Detektywistyczno - 
Ochronna „Spec. Service”, 
ochrona mienia, rozpoznanie go­
spodarcze. Koszalin, Zwycie-

HURTOWNIA BEEL - ARTY­
KUŁY TAPICERSKIE. KO­
SZALIN, UL. KOSYNIERÓW

Internet: www.infocity.com.pl
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KASETA handlowa. (094) stwa 137, tel./fax 34-11-452.
34-11-565._________________

KLACZ huculska (źrebna). 
3181-575.

KSIĘGI rachunkowe, podat­
kowe, VAT, ZUS. Koszalin,
342-52-11.

POSZUKUJE wspólnika do wy­
najęcia gabinetu na działalność 
usługowo - medyczną (dwa od­
dzielne pomieszczenia), tej
343-25-14.

PROFESJONALNE biuro ra­
chunkowe. Kołobrzeg, tel. 
35-167-61.

MOTORYZACJA

090-27-53-72
Auta powypadkowe, uszkodzone, 

spalone - kupię (gotówka)!

0601-62-41 -84
Auta rozbite, zniszczone, » 

Skorodowane - kupię ^

090 615163 Słupsk, powypadkowe, 
zniszczone. Kupimy.

0601 617279 KOSZALIN, PO­
WYPADKOWE, SPALONE. KU­
PIMY.

GM-3229p

AUTO-KOMIS-POPŁAWSKI 
Samochody pod dachem 

Raty- Leasing -Serwis
ZAPRASZA CODZIENNIE 

od 9.00 do 18.00
Koszalin, ul. Morska 37a, tel. 340-87-71

! ! ! 0-602-189-334 KOSZALIN. 
USZKODZONE, DO REMON- 
TU, SPALONE KUPIĘ._______

! ! TŁUMIKI, katalizatory, mon­
taż, sprzedaż. Zbigniew Cze­
kaj, Koszalin, Szczecińska 70,
342-40-56 wew. 42.

! AUTOSZYBY JAAN. Profesjo­
nalny montaż, sprzedaż, napra­
wa. Koszalin, 342-60-93. Słupsk 
42-51 -80. Kołobrzeg 35-282-81. 
Szczecinek, 37-46-242.

! TŁUMIKI 500 wzorów na skła­
dzie. Koszalin, Gwardii Ludowej 
7, 341-79-28.________________

SPAWANE tworzyw sztucz­
nych. Koszalin, (094) 342-59-65, 
Zielona 10"B”.

AUTO Handel Komis „AMH” 
Jóźwiak, Pawłowski - odkup, za­
miana. Raty! Koszalin, Gnieź­
nieńska 47, 340-29-42.

POWYPADKOWE

0-602-506-359 FIRMA KUPI PO­
WYPADKOWE, ZNISZCZONE, 
SPALONE. GOTÓWKA!

0-602-599-678 KUPIĘ USZKO­
DZONE, SKORODOWANE, 
SPALONE (OSOBOWE, DO­
STAWCZE).

! 0-602-222-709 POWYPADKO­
WE, DO REMONTU, SPALONE. 
GOTÓWKA!__________________

CZĘŚCI komputerowe. 
0602172047,_________________

KOMPUTER Pentium. Koszalin, 
34-35-108. (10-19).___________

PO okazyjnej cenie łożyska róż- 
ne. Tel. (0-59) 10-88-11.

SKUP szyszek świerkowych. 
Białogard, Mestwina 4"a”, (094) 
312-35-95 (8 - 12).___________

SKUPUJĘ szyszki świerkowe, 
rwane. Atrakcyjna cena. Sianów. 
(094)31-86-135.

USŁUGI

! ! ! ALARMY - obiekty. Tel. 
090530929.__________________

! ! AUTOALARMY, immobilize- 
ry. Promocja. Profesjonalny 
montaż. Koszalin, Gnieźnieńska 
•(naprzeciw PZU). 346-22-87;
340-81-89._______________ __

! ! AUTOALARMY: centralne 
zamki. Promocja! Radiood­
twarzacze. Koszalin, tereny 
podożynkowe, 34-35-883; 
0-602-134-796._____________

! ! NAPRAWA telewizorów. Ko­
szalin, 345-46-32.

! ! NAPRAWA telewizorów, ma­
gnetowidów, satelit. Koszalin, 
342-75-91.__________________

! ! NAPRAWA telewizorów. Ko­
szalin, 340-51-77.

AUTOGAZ 100 I gazu gratis! ! 1 NAPRAWA telewizorów. Ko-
Montaż, naprawa, raty. Lu- szalin, 341-45-25-____________

biatowska 77. Koszalin, !! TELENAPRAWA, gwarancje. 
0602-150-212. Koszalin, 340-57-95.

AUTOKOMIS. Raty! Koszalin, ! ! TELEPOGOTOWIE. Kosza- 
Franciszkańska 94, 343-51-08. lin, 345-35-79.

BOAZERIA, panele, parkiety. 
(094) 343-68-81._____________

BOAZERIA, panele, remonty. 
(094) 34-32-767._____________

CYKLINOWANIE, układanie, 
(0-94) 343-69-41.____________

CYKLINOWANIE, układanie. 
Koszalin, 341-41-30.

CYKLINOWANIE. Białogard, 
312-47-01,__________________

CYKLINOWANIE. Koszalin,
340-42-74.__________________

CYKLINOWANIE. Koszalin, 
342-00-63.__________________

CZYSZCZENIE dywanów, wy­
kładzin sprzętem Karcher. (094) 
316-54-04.__________________

CZYSZCZENIE dywanów. 
3402-645.___________________

DERATYZACJA,, dezynsekcja. 
Koszalin, 3404-754.__________

DOMOFONY, elektryczne, napę­
dy do bram. Koszalin, 345-38-48, 
090-362-143. ______________

DRZWI dodatkowe, tapicerka, 
boazeria. (094) 345-05-16.

FACHOWO, estetycznie, szyb­
ko wykonam remont. Glazura, 
gładzie, hydraulika. Pomoc w za­
kupie materiałów z dowozem. 
(094) 311-76-23.__________ __

GLAZ-BET glazura, gładzie, ry- 
gipsy. Remonty. Koszalin, 
3435-152.___________________

GLAZURA, gładzie, remonty. 
(094) 31-85-187._____________

GLAZURA, gładzie, malowanie. 
Hydrauliczne/gazowe. Wyko­
nawstwo kompleksowe szybko i 
solidnie VAT. (094) 34-369-61, 
0604206193.________________ _

GLAZURA, remonty, VAT. Ko- 
szalin, 343-39-89.____________

GLAZURA, terakota. Regipsy - 
sufity podwieszane i inne. (094) 
318-32-80.__________________

GLAZURA, terakota. Hydrau­
liczne, elektryczne. Koszalin, 
3415-512.___________________

GLAZURA, terakota. Hydrau­
liczne, elektryczne - również do­
radztwo. Koszalin, 343-52-77,

AUTOPOMOC. 0602655471.

GAZ w samochodzie - wtrysk 
gaźnik, tankowanie i rejestra­
cja gratis. Raty. VAT. Auto - 
Agra Połczyńska 73 Koszalin, 
342-54-45, 090675076.

AUTOKUPNO
090 267-238 Koszalin, powypad­
kowe, zniszczone.

090 354-003 - AUTA POWY­
PADKOWE, ZNISZCZONE 
(OSOBOWE, DOSTAWCZE).

0601 646274 Słupsk, powypadko­
we, spalone.

090 615163 Słupsk, powypadkowe 
- pilnie.r GM-3228p

! 0-602-726-296 Powypadkowe - 
najwyższe ceny._____________

090-624-974. POWYPADKO­
WE, uszkodzone. Gotówka.

„MAREX” malowanie, ogólno­
budowlanej

„PERFEKT” - zabudowa wnęk, 
szafy, garderoby. Koszalin, Zwy- 
cięstwa 152, 343-77-82.______

„ROM-BUD” ogólnobudowlane, 
(0-94) 345-44-63.

STANLEY” - SZAFY.

„STANLEY”
PRZESUWANE.

DRZWI

„STANLEY” - GARDERO­
BY.

„STANLEY” - REGAŁY 
SKLEPOWE, KOSZALIN, 
ZWYCIĘSTWA 6, TEL. 
342-78-51 WEW. 205.

BIURO rachunkowe poprowa­
dzi księgi przychodów i rozcho­
dów. (094) 341-36-35 wew. 28;
343-48-80 po 16.

0602-879-948. __________

GŁADZIE, malowanie - tanio. 
3415-883.___________________

HYDRAULICZNE, gazowe. Ko- 
szalin, 341-78-59.____________

INSTALACJE wod. - kan., C O. 
Montaż wodomierzy. Koszalin,
340-86-93.__________________

JUNKERSY - naprawa. Tanio, 
gwarancja. (094) 340-25-25.

KOMANDOR - CORBUD. IN­
DYWIDUALNE ZABUDOWY 
POKOI, BIUR, KUCHNI. KO­
SZALIN, 34-029-66; KOŁO­
BRZEG, 35-235-53; SZCZE­
CINEK, 37-492-04.

KOMINKI tradycyjne i z wsada- 
mi. Mścice 50, 3165-081 po 15.

KOMINKI, konkurencyjne. 
„KOMI-TERM” Darłowo, 
314-23-20.

■L-EbW ZÄWZÄX

DAEWOO
MOTOR POLSKA

LUBLIN ii

każde warunki ‘Droga do prestiżu HZożne zabudowy

AUTO - NOTO - SPORT
Autoryzowany Przedstawiciel 

Koszalin, ul. Gnieźnieńska 3 
tel./fax (0-94) 342-32-84 
tel. kom. 0602 749 810 

090 649 074

★ Niższe ceny za 1998 rok
★ Stary za nowy - bonifikata
★ Specjainy kredyt dla rolnika
★ Specjalna oferta dla gmin

i gminnych spółdzielni Ga83P>
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BIURO OGŁOSZEŃ 
w Darłowie, PUH „Maria” 
ul. Rzemieślnicza 10 
tel. 3143-847

Głos Koszaliński 
Głos Słupski

ZA F>FtA SZA M Y
od poniedziałku do piątku w godz. 8 -16, soboty 8-14

Reklama w Głosie Koszalińskim i Głosie Słupskim 
szybka * niedroga * skuteczna

LODÓWKI. Koszalin, (094) 
3457916._________ __________

MALOWANIE, tapetowanie. Ko- 
szalin, 341-25-23.____________

MALOWANIE, tapetowanie, gła­
dzie. Tanio - solidnie. Koszalin, 
345-09-51.___________________

MALOWANIE, tapetowanie, 
szpachlowanie. Szybko, czysto. 
„RODOM" Koszalin, 34-15-777.

MONTAŻ anten. Koszalin, 
34-15-796._________________

OGRODZENIA, (0-94) 
343-69-41 .

OGRODZENIA, BALUSTRA­
DY. 0603-118-287.

OKNA PCV, aluminium. Kosza­
lin, 346-23-93.

OKNA PCV - MONTAŻ. KO­
SZALIN, PODGRODZIE 4, 
0601-860-465.

OKNA PCV. Koszalin, 
341 -01-33.________________

PHB „Agmir” produkcja i układa­
nie polbruku. Wykańczanie 
wnętrz, glazura, regipsy, panele. 
Tel. 090624001.______________

PANELE: podłogowe, ścienne 
- kompleksowo. Koszalin, 
340-54-96.__________________

PŁYTY gipsowe, panele, glazu­
ra, remonty. Koszalin, 34-10-472 
po 16.00.____________________

PŁYTY gipsowe. Malar­
skie, ogólnobudowlane. 
(094) 34-13-769.

POGOTOWIE dekarskie - 
naprawy dachów, całe pokry­
cia wraz z ciesielką. (0-94) 
3161-350, 0602-113-854.

POLIGRAFIA, wyrób pieczątek. 
Koszalin, Młyńska 64/1 b._____

PRALKI automatyczne - napra- 
wa. Koszalin, 34-22-158.______

PRALKI, sprzęt AGD, usługi do­
mowe. Koszalin, Lechicka 58, 
tel.0602-437-684.

PROJEKTOWANIE i nadzór w 
budownictwie. (094) 316-15-74.

PRZEPROWADZKI. (094) 
34-07-340.__________________

REKLAMA komputerowa, pisa­
nie tekstów. (094) 341-36-35 
wew. 28; 343-48-80 po 16.

REKLAMY świetlne, inne, na 
każdym podłożu. Koszalin, 
34-08-424, 0604-212-542.

REKLAMY, wizytówki - najtaniej. 
0604-863-309. _________ __

REMONTY, malowanie, gła­
dzie, płyty qipsowe, tynki. 
090-677-995._______________

REMONTY, rozbiórki, układanie 
polbruku. VAT. (094) 342-02-74.

ROBOTY wykończeniowe, regip­
sy, glazura, terakota (domki - 
ośrodki wypoczynkowe). (094) 
34-12-880._______________

SALON „Klaudia” fryzjer dam­
sko - męski. Solarium. Szałowe 
fryzury i makijaże karnawałowe. 
Białogard, ul. Lindego 22, tel. 
0604446717.____________ ,

STOLARSKIE. Koszalin, 
34-222-49.

TAPICERSKIE. Koszalin, 
Chrzanowskiego 3, 341-50-38.

TAPICERSTWO meblowo - sa­
mochodowe. Tanio. Marek Wo- 
łkanowski, Koszalin, Piłsud­
skiego 11, tel. 341-16-04, kom. 
0602-173-393._______________

TRANSPORT 1 tona. Koszalin, 
34-03-390; 0604-26-75-28.

TRANSPORT 3,5 t plandeka. 
090-536-732.________________

TRANSPORT holowanie, tanio, 
(094)3186235,3405690.

TRANSPORT kraj, zagranica. 
0-604-422-387.______________

TRANSPORT - 1,5 t skrzynia, 
wywrotka. 090-532-786; (094) 
342-78-41 wew. 65.___________

USŁUGI ogólnobudowlane, re- 
monty. Koszalin, tel. 318-06-44.

USŁUGI stolarskie. Meble na za­
mówienie. Słupsk, Sportowa 3c, 
429-386.____________________

VIDEOFILMOWANIA, atrakcyj- 
nie, Koszalin 345-09-45_______

WYRÓB boazerii. VAT. Raty. Ko­
szalin, Sianowska 58,340-50-43, 
0601793234._______

ŻALUZJE vertikale, rolety, drzwi 
harmonijkowe, okna PCV. Ko- 
szalin, 3415-284._____________

ŻALUZJE, verticale, rolety. Ko- 
szalin, 342-33-12.____________

ŻALUZJE, verticale, rolety tek­
stylne, zewnętrzne. Koszalin,
341-41-49.__________________

ŻALUZJE, verticale, rolety. Ko­
szalin 343-20-67.

ŻALUZJE, VERTICALE, 
ROLETY ZEWNĘTRZNE, 
TEKSTYLNE. KOSZALIN, 
345-75-97.

ŻALUZJE, wertikale, okna PCV, 
rolety. Koszalin, 34-08-955.

T! NORD 2-pokojowe, Plater 38 
m 56.000; 3-pokojowe „Przyle­
sie” 64 m 1.250 PLN/m. Dom 
szeregowy stan surowy 129 m 
131.200.____________________

! ! NORD Nieruchomości, Ko­
szalin, Piłsudskiego 17, tel.
341-14-23.__________________

! ! NORD Szarych Szeregów - 
warsztat 220 m z domem miesz­
kalnym - nadaje się na sklep mo­
toryzacyjny lub inny, serwis
300.000.____________________

! „BIURO Wandom” Koszalin, 
34-07-153. Sprzedaż 2-, 3-poko- 
jowych. Do wynajęcia 3-pokojo­
we. Poszukujemy mieszkań: 
sprzedaż, wynajem. ______

! „FACTORIA - NIERUCHOMO­
ŚCI”. Do wynajęcia dom jednoro­
dzinny Koszalin - Rokosowo. 
Kontakt: 0602-57-50-66; wieczo- 
rem - 342-45-23._____________

! „KONTRAKT” Nieruchomości 
Koszalin, Grunwaldzka 6, tel./ 
fax 342-47-58. Sprzedaż 2-, 4- 
pokojowych (I piętro). Poszuku­
jemy mieszkań: sprzedaż, wyna­
jem.

! BIURO Nieruchomości Biało­
gard, Zapolskiej 6, 312-26-75. 2- 
pokojowe (52) 48.000; 3-pokojo­
we (67) 55.000; 3-pokojowe Kar­
lino 45.000. Na wsi: pół bliźnia­
ka 16.000, 3-pokojowe, garaż
26.000._____________________

„ABELARD” pilnie kupimy ka­
walerkę^^_____________ _

„ABELARD” - Nieruchomości, 
Koszalin, 34-10-251,
0603250598, Matejki 14.

„JASIŃSKI - Nieruchomości” 
Koszalin, Piłsudskiego 28, 
34-26-448,34-20-888. Komforto­
we mieszkania 140 m do sprze­
daży. Dwupokojowe 48 m,
60.000. ______________

(WGN) Koszalin, ul. Zwycię­
stwa 7. Kupno, sprzedaż, na­
jem, oferty cały kraj. Kupimy 
jedno-, 2-pokojowe. Kredyty. 
34-62-13; (0-90) 532-996.

2 MIESZKANIA komfortowe 2 i 3 
w Białogardzie sprzedam lub za­
mienię na Koszalin. Propozycje 
Białogard, 312-82-04._________

2 POKOJE z osobnym wej­
ściem do wynajęcia. Koszalin, 
Sikorskiego 17, 34-514-08.

2- POKOJOWE do wynajęcia.
Koszalin, 34-062-87._________

3- OSOBOWA rodzina poszukuje 
mieszkania w Białogardzie. Tel. 
(094) 312-28-77 lub 312-68-78.

AD DRĄGOWSKI Nieruchomo­
ści, ul. Grunwaldzka 8-10 Ko­
szalin, tel. 341-02-40. Pomiesz­
czenia biurowe (50 m) w centrum 
do wynajęcia.

1 1 " ■ r    

DELTA - Nieruchomości. Działki 
budowlane między Szczecińską 
a Lechicką przy ogrodach i lesie. 
343-36-61,090250841.________

DO wynajęcia 4-pokojowe - 
Słupsk, 0-601-94-68-60.

DO wynajęcia dwa pokoje, od- 
dzielne wejście. 341-68-04.

DO wynajęcia M-5 70 m na dłuż­
szy okres. Koszalin, 
0604454204._________________

DO wynajęcia mieszkanie M-3. 
Koszalin, 345-37-69.

DO wynajęcia mieszkanie. Ko­
szalin, Morska 19"B”.

DO wynajęcia pokój. (094) 
345-76-73.__________________

DO wynajęcia pomieszczenia 
biurowe (200 m) w centrum Ko­
szalina. (094) 342-27-28,
090530952.

DOMAR Bydgoszcz SA wy­
dzierżawi część sali sprze­
dażowej sklepu RTV, AGD - 
Koszalin, Wańkowicza 15,
341-43-19, (052) 348-92-24.

DWUPOKOJOWE 38 m. Kosza- 
lin, 343-42-25._______________

DWUPOKOJOWE z telefonem 
do wynajęcia (za pół roku z 
góry). Koszalin, 341-23-27.

DZIAŁKĘ budowlaną kupię. 
0602-788-104; 341-21-91.

LOKAL 16 m do wynajęcia, Ka- 
szubska, Koszalin, tel. 34-12-354.

LOKALU na mały sklep spożyw­
czy poszukuję. Koszalin, 
0602433776.______________

MIESZKANIE 3- i 4-pokojowe 
sprzedam, tel. 342-35-66.

MIESZKANIE 4-pokojowe + ga- 
raż. Koszalin, 342-24-76 po 18.

MIESZKANIE umeblowane w 
centrum, najchętniej.firmie - wy- 
najmę, Koszalin, 345-45-47.

NOWE mieszkania. Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Dom nad Słupią” 
w Słupsku ogłasza nabór chęt­
nych na nowe mieszkania. 
Szczegółowe informacje w sie­
dzibie spółdzielni przy ul. Rejta- 
na 10/42,430-154.___________

PAWILON handlowy 30 m kw. w 
centrum Koszalina do wydzier- 
żawienia, 341-28-44._________

POKOJE. Koszalin, 340-33-35.
POKÓJ dla 1 os^oy. Koszalin,

Śnieżka 10.

POKÓJ dla pani. Koszalin,
341-32-50.__________________

POMIESZCZENIE 17 m kw. na
sklep lub działalność gospodar­
czą do wynajęcia. Koszalin, 
340-53-37._____________ '

SKLEP Obornicki w Koszali­
nie sprzedam, 3408-390, 
0601-729-877. _____________

SPRZEDAM mieszkanie dwupo­
ziomowe, wysoki standard, III 
piętro przy Franciszkańskiej
145.000. Koszalin, 341-47-47.

SPRZEDAM tanio w Karlinie 
obiekt po kotłowni gazowej z 
działką 0,5 ha. Hala 800 m kw. + 
pomieszczenia socjalno - biuro- 
we 150 m kw. (094) 34-05-366.

SPRZEDAM, wydzierżawię lokal 
usługowo - handowy o pow.
35,30 m. (094) 343-28-04.

SPRZEDAM - wydziarżawię lo­
kal 34 m z zapleczem, telefonem 
oraz eleganckie mieszkanie 50 
m, telefon (Sikorskiego - „Podko­
wa”). Koszalin, 0602117123.

STANCJA uczniom, studentom. 
Koszalin, 34-15-022.__________

STUDENTOM. (094) 345-85-31.

SZUKAM kawalerki lub stancji. 
Koszalin, tel. 3456-113, po 17.

WYNAJMĘ pokoje. Koszalin, 
345-16-91 po 15.

ZAMIANY
3-POKOJOWE na dwa oddziel- 
ne. (094) 34-12-759.__________

FORD sierra (1986) GiFiA na 
BMW 3 od 1983 roku. 
0603296313._________________

KWATERUNKOWE (42 m) +ka- 
walerka (21) własnościowa na 
3-pokojowe komunalne. (094)
342-73-55.

NAUKA JAZDY

KOSZALIN, ul. Kosynierów 47A 
(przy salonie NISSANA)

SZKOŁA JAZDY

eskar

OŚRODEK Szkolenia Kierow­
ców „Stop” przy KS „Gwardia” 
Koszalin organizuje kurs kie­
rowców kat. „B”. Rozpoczęcie 
kursu 6 stycznia, godz. 16. Wy­
kłady: pon., śr., godz.16. Cena 
kursu 500. Kontakt tel. 
0601 -78-01 -33, 0601 -188-75-57, 
0601-15-55-122._____________

SZKOŁA kierowców (Szczę­
śniak, Suski). Rozpoczęcie kur­
su 15 stycznia godz. 17, Ko­
szalin, Krzyżanowskiego 35, 
tel. 090-628-985, 3417-555, 
090-666-195, 3412-840.

NAUKA
„AUTO NAUKA TKACZYK” 
pierwsza w Polsce (1989). Szko­
lenie: kursowe, eksternistyczne, 
ekspresowe. Zapisy: wtorki, 
czwartki 14.00-17.00. Koszalin, 
Andersa 32, 340-40-15.

ANGIELSKI. (094) 342-60-88.

BELFER - kursy: niemiecki, an­
gielski, polski, matematyka. 
3417-306, 342-62-41 wew. 203.

FIZYKA, matematyka. (094) 
34-53-495.

FUNDACJA CIP Koszalin, Mon­
te Cassino 2, tel. 341-23-17, za­
prasza na szkolenia komputero­
we oraz dzieci na „Ferie z kom- 
puterem”. Zapisy do 20 stycznia.

JĘZYK angielski. Koszalin, 
345-86-92.__________________

KURSY komputerowe: Corel­
DRAW, Word, Exel, programy F- 
K. „icMax” Koszalin, Morska 41, 
tel. 34-07-407._______________

KURSY: komputerowe, księgo­
wość komputerowa, makler pa­
pierów wartościowych, pomiary 
elektryczne, eksploatacja urzą­
dzeń do 1 kV, BHP. NOT Kosza- 
lin, 342-70-13._______________

PCE kursy: komputerowy, księ­
gowości komputerowej, masażu, 
kosmetyczne, maszynopisania, 
ppoż., bhp, wychowawców kolo­
nii, instruktorów nauki jazdy, ka­
drowych. Koszalin, Chałubiń­
skiego 15, tel. 342-48-20.

STUDIUM POLICEALNE „ic­
Max” TECHNIK BHP. KO­
SZALIN, MORSKA 41, TEL. 
34-07-407.

SZKOLENIA AUTORYZO­
WANE ADMINISTRATOR 
NOVELL NETWARE 4.11,5, 
WINDOWS NT, SCO UNIX. 
PPU „icMax” KOSZALIN, 
MORSKA 41, TEL. 34-07-407.

SZKOLENIE: system emerytal­
no - rentowy oraz nowe stawki 
do ZUS od 1999. NOT, Koszalin, 
342-70-13.

Agencja Reklamowa
poszukuje kobiet, 
mężczyzn, dzieci

w celu zadudnienia w charaktene 
statystów1, modeli.

Fotoofertę kierować: 00-968 
Warszawa 45 skr. poczt. 66 

Info: (0-22) 834-65-40
KB-2291p

ADRESOWANIE kopert, składa­
nie długopisów, przyjmowanie 
zgłoszeń telefonicznych - za­
trudnimy. Informacje bezpłatne, 
koperta zwrotna. „Euroinwest” 
99-300, Kutno box 28.________

APTEKA zatrudni magistrów, 
technika farmacji. Bardzo atrak­
cyjne zarobki. Koszalin, (094) 
345-31-92.___________________

CHAŁUPNICTWO. 0700-71 -792. 
(4,22/min).___________________

HOTEL restauracja „Meduza” 
przyjmie do pracy pomoc ku- 
chenną. (094) 318-99-66.______

HURTOWNIA zatrudni zaopa­
trzeniowca, sprzedawcę. Kosza- 
lin, 34-25-533._______________

KIEROWNICY firm, pracownicy 
marketingu, banków, administra­
cji biurowej. O ile nie wiążesz 
swojej przyszłości z pracą, któ­
rą wykonujesz - zadzwoń! Ofe­
rujemy ci pracę w naszej ogólno­
krajowej organizacji usług finan­
sowych. (094) 34-07-233 (9-17), 
(0-604) 41-20-14 (9-20).

7.01.1999 r.

KPGO spółka z o.o. w Karnie- 
szewicach zatrudni elektryka. 
Informacje pod nr. tel. (094) 
318-52-55.__________________

MŁODA, atrakcyjna z wykszta­
łceniem wyższym, z biegłą zna­
jomością j. angielskiego, dobra 
komputera poszukuje pracy, tel.
342-68-89.___________________

MŁODĄ kobietę z praktyką w za­
wodzie przyjmę do pracy w kwia­
ciarni. Kołobrzeg, 35-244-16, 
0602834839._________________

ODPOWIEDZIALNYM domową 
pracę zleci wydawnictwo katalo­
gu. 0-501-072-100.

PP „HELLENA” SA PRO­
DUCENT SOKÓW I NAPOI 
ZATRUDNI PRZEWOŹNI­
KÓW Z WŁASNYMI POJAZ­
DAMI O ŁAD. DO 4 TON W 
CELU DYSTRYBUCJI NA­
POI. PISEMNE OFERTY: 
KOSZALIN, SZCZECIŃSKA 
65, 342-20-47 WEW. 56.

POSZUKUJĘ pracy w charak­
terze stróża, posiadam psa, 
pełna dyspozycyjność, (skoń­
czony kurs ochroniarski), 
Słupsk 401-709._____________

POTRZEBNA opiekunka do 
dziecka. Tel. 345-42-19._______

POWSZECHNE Towarzystwo 
Emerytalne „Dom” zatrudni na 
etat. Koszalin, 343-72-75 po 19.

POWSZECHNE TOWARZY­
STWO EMERYTALNE PO­
SZUKUJE PRZEDSTAWI­
CIELI (AGENTÓW) Z TERE­
NÓW GMIN : BIAŁOGARD, 
DYGOWO, GOŚCINO, KAR­
LINO, KOŁOBRZEG, RY­
MAŃ, SIEMYŚL, SŁAWO­
BORZE, USTRONIE MOR­
SKIE. Kontakt: tel./fax (094) 
35-469-48.

PRACA od zaraz do rozwożenia 
kaset (samochód). Koszalin, 
34-24-876.__________________

PRZYJMĘ dziecko pod opiekę. 
(094) 345-41-82._____________

REFORMA Ubezpieczeń Spo­
łecznych Wkrótce - proponujemy 
pracę w sektorze usług finanso­
wo - ubezpieczeniowych. Wyma­
gania: wiek 25-45 lat, wykszta­
łcenie średnie, doświadczenie w 
sprzedaży mile widziane. (0-94) 
3458-289, (9-15), 0601 -285-616, 
(9-20),________ __ ___________

SKŁADANIE długopisów. 
0604406785.__________ __

TYNKARZY gipsowych z prakty- 
ką. 0604402259.____________

ZATRUDNIĘ dekarzy, cieślę. 
Białogard, 68-50._____________

ZATRUDNIĘ sprzedawcę do 
sklepu muzycznego. Tel. (094)
342-22-77 lub kontakt osobisty. 
Koszalin, Zwycięstwa 41._____

ZATRUDNIĘ ucznia w celu prak­
tycznego przygotowania zawo­
dowego o specjalności stolarz. 
Tel. (0-59) 11-33-88.

ZDOLNA, ambitna, doświadczo­
na w handlu szuka pracy na sta­
łe. Tel. 0604858864.

SUPER
CENY

Sklepy branży 
AGD i RTV „TARYS” 

w Koszalinie
- Nr 1, ul. Dworcowa 4, 

tel. (094) 341 01 94 
- Nr 2, Drzymały 10 (w Megasamie), 

tel. (094) 342 06 61 
Salon Firmowy, ul. Morska 33 (przed HIPO), 

tel. (094) 341 66 42 
- Hurtownia, ul. Śzczecińska 57, 

tel. (094) 342 67 07
Prowadzimy sprzedaż bonów towarowych dla zakładów pracy
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

PIOTREX BLACH AR STWO 
LAKIERNIC1WO

OFERUJEMY 
W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY:
Farby zaprawkowe w spreju, 

:nlowe, kleje, silikony.%. szpachlowe, kleje, silikony.
rozliczenia bezgotówkowe PZU, WARTA, Tuk, PBK Oleje: Quaker State, Shel, ESSO.

KOSZAUN, UL KARŁOWICZA 16, TEL/WX 342-00-9« läkierö^'Zoctdowych Sikkensll 
czynne w godz. 8.00-17.00 7 ga-6063P^



!! Dentystyczne Gabinety, CEN­
TRUM DENTYSTYCZNO-ANE­
STEZJOLOGICZNEGO czynne 
codziennie, również w soboty i 
niedziele. Narkoza, protetyka, or­
todoncja, chirurg stomatologicz­
ny, bezbolesne usuwanie kamie­
nia nazębnego ultradźwiękami. 
Koszalin, Świętego Wojciecha 
24, 090531296, 090532895.

! USG w każdą sobotę godz. 10. 
Kołobrzeg, Szpitalna 7.______ _

! USG, mammografia, pantomo- 
grafia. Koszalin, 343-68-58,
0603-268-705, ul. Armii Krajowej 
7, poniedziałek-piątek (16.30- 
18.00)______________________

SPROSTOWANIE
Sprostowanie do ogłoszenia 
z dnia 5.01.1999 r. str. 3 nr 
GM-6072
POWINNO BYĆ:
Na działce zlokalizowanych 
jest 6 domków campingowych, 
które nie są przedmiotem 
sprzedaży.

GM-60

„OPTYK” realizacja recept - GA­
BINET OKULISTYCZNY. Oska- 
ra Lange 21,345-85-96._______

„ELKAP” - lekarze różnych spe­
cjalności, pediatra. Badania 
wstępne, okresowe pracowni­
ków. Badania laboratoryjne, 
USG, EKG. Codziennie 8-22, 
sobota i niedziela 8-20. (0-94)
342-02-42___________________

@ BASTEK Krzysztof - stoma­
tolog. Koszalin, Piłsudskiego 31 
(0-94) 342-28-20. Narkoza, orto­
doncja, implantoprotetyka, por­
celana, protezy bezklamrowe 
zamki, cyfrowa rentgenowizjo- 
grafia, www.bastek.pl.________

AKUPUNKTURA - walka z bó­
lem, zmiany zwyrodnieniowe, 
bóle głowy, nerwica, moczenie 
nocne, nałogi. Lekarz med. Sła­
womir Wilk, Koszalin, Partyzan­
tów 18, tel. 345-21-28, pon., śr., 
pt„ (16-18).__________________

ALKOHOLIZM, inne uzależ­
nienia, odtruwanie. Leczenie. 
Białogard, tel. 312-52-62; 
0602-765-116.______________

ALKOHOLOWE odtruwanie 
w domu pacjenta. Esperal. 
Leczenie. Koszalin, okolice. 
Lek. med. Marek Jaroszyk, 
0-602-77-37-62.____________

ALKOHOLOWE odtruwanie. 
Terapia. Ustka 147-232, 
0-602-46-86-31.___________

CHIRURG, neurolog. Koszalin, 
Zwycięstwa 106, 340-49-40.

CHIRURGIA ogólna i estetycz­
na, korekta twarzy, nosa, uszu, 
piersi, brzucha, przepukliny, ży­
laki, tarczycy i inne. Rejestracja 
telefoniczna, (0-94) 342-15-52, 
342-97-43, 0-601-72-63-05.

LASER argonowy: naczyniaki, 
pajączki, tatuaże, brodawki. Ko- 
szalin, 340-31 -50; 0602-381 -121.

PIELĘGNIARSKIE usłu 
gi „MEDYK”. 34-60-730, 
0-604-298-1 67.__________

PRIMADENT - stomatologia 
zachowawcza, protetyka, wy­
bielanie. Rentgen. Godz. 10- 
19; Koszalin, Akacjowa 19, tel. 
34-05-388.__________________

SOLARIUM „Pacyfik” ergoline 50 
turbo, klimatyzacja. Koszalin, 
345-87-44, Śniadeckich 41 pawi- 

lon._____ '___________________

USUWANIE kamienia nazębne­
go ultradźwiękami. Koszalin, Zo­
rzy 3, 340-25-34.

! BUSY - wynajem. Tanio! (094) 
3411-692.___________________

BUSY - krajowe zagraniczne. 
Koszalin, 34-03-390.

BUSY - wynajem. 340-29-42.

EURO-Bus - wynajem mikrobu­
sów. Bilety na przejazdy zagra­
niczne. Tel. (094) 34-22-940.

! ! „LOMBARD” (094) 34-07-085. 
Koszalin, Podgórna 61 (od Bałtyc­
kiej)- ._________

! „LOMBARD” (0602) 693-078, 
Koszalin, Młyńska 47._________

„LABIRYNT” całodobowo. Ko- 
szalin, 340-45-84.____________

„LOMBARD” Komis (audio - wi­
deo, komputery, podzespoły). Ko­
szalin, Okrzei 3, tel. 34-60-277.

KOMIS RTV. Koszalin,
343-52-54.________________

LOMBARD - Komis, Marynarzy 
11, Koszalin, 343-04-26.

TOWARZYSKIE
!!!!!! ATRAKCYJNE dziewczy­
ny, wspaniała atmosfera, „VILLA 
ROSE”. Koszalin, 340-44-92, 
Ruszczyca 9.________________

! ! ! ABIGAJ na nowo - całodo­
bowo! Mielno, Słowackiego 1, 
3189-987.__________________ _

! ! KARNAWAŁ w „Kurtyzanie”. 
Show w lokalu i u Ciebie! Kosza- 
lin, ul. Wrześniowa 10,340-34-95!

! (094) 341-58-27, Koszalin, Wła­
dysława IV 115. „COLETT” Night 
Club „HADES”. Nowe atrakcyjne 
dziewczyny. Miła atmosfera Pań. 
Intymne pokoje.____________ _

„DYSKRECJA” pomogą Pa­
niom, Panom zawierać znajomo­
ści towarzyskie, sponsorujące. 
Koszalin, 341 -06-33.

|.

BIURO OGŁOSZEŃ 
w Szczecińku, AHU „Koryspol” 
ul. Bohaterów Warszawy 31/33, p. 304 
tel./fax 374-23-467

Głos Koszaliński 
Głos Słupski

ZAPFSJXSZAMY

od poniedziałku do piątku w godz. 8-17

RcUWma w Głosie Koszalińskim i Głosie Słupskim 
szybka * niedroga * skuteczna

„EKSTAZA”: MASAŻE,
PEEP-SHOW. KOSZA-
LIN, GRUNWALDZKA 6,
342-57-45.

„LABIRYNT” całodobowo. Ko-

LEGITYM AC JA studencka - Be- 
ata Markowska.______________

LEGITYMACJA szkolna - Daniel 
Gargas.

szalin, Kasztanowa 8,340-45-84. 

„LAVRA” Kołobrzeg, 35-169-73.

26 lat, atrakcyjna, dyskretna. Po­
zna towarzysko pana po czter- 
dziestce. Słupsk 12 skr. 120.

MAGDA, 0604-41-72-28.

PANIE - zatrudnię Panie. Kosza- 
lin, 0602892793._____________

PRZYJMĘ panie do pracy, 
0602-79-72-51. _________ _

SEBASTIAN prywatnie. 
0604218557,____________ __

WYJAZDY! Atrakcyjne z 
temperamentem! Koszalin, 
0-604-221-853.____________

ZADZWOŃ przyjedziemy. Ko- 

szalin, 0602-387-001._________

ZATRUDNIMY Panie. „Labirynt” 
Koszalin, 340-45-84.

„OLIWIA” NOWY LOKAL 
DENCINGOWY ZAPRASZA 
W CZWARTKI, PIĄTKI, SO­
BOTY OD 17.00 DO 2.00 
(WEJŚCIE OD UL. SZERO­
KIEJ). ORGANIZUJEMY 
BALE KARNAWAŁOWE, WE­
SELA, PRZYJĘCIA. REZER­
WACJA MIEJSC W KAWIAR­
NI „RATUSZOWA”. KOSZA­
LIN, 346-34-99,340-57-31.

CHIP do Playstation. 
0602-486-051 .____________

KOMIS Meblowy. Koszalin, Wy­
spiańskiego 4 (budynek przed­
szkola) ; 0604-254-589. Mosiądz, 
antyki. Ławy kafelkopodobne.

WYPOŻYCZALNIA strojów kar­
nawałowych. Koszalin, Suchar- 
skiego 4"D", tel. 340-80-59.

KREDYTY GOTÓWKOWE
„mJm

Reval / szybkie / min. formalności / okres spłaty od 
3 do 24 miesięcy / pracownicy zakładów budżetowych 
oraz emeryci i renciści.

„REVAL” sp. z o. o., Jana z Kolna nr 38 
w KOSZALINIE, tel. 345-43-67 od godz. 8.00 do 16.00. 

Przedstawicielstwo w BIAŁOGARDZIE, ul. Drzymały nr 1 
KOŁOBRZEG: tel. 35-46-911 SZCZECINEK: tel. 37-423-11 w. 43

GA-65

SPROSTOWANIE OGŁOSZENIA PRASOWEGO Z DNIA 
15.12.1998 r.

W sprawie egzekucyjnej wierzyciela
URZĄD REJONOWY
78-100 KOŁOBRZEG, PLAC RATUSZOWY 1 

przeciwko dłużnikowi:
BŁASZCZYKIEWICZ WOJCIECH

78-100 KOŁOBRZEG, ul. Dubois 30

Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej

w Słupsku, ul. Filmowa 2
działając w trybie art. 68 ust. 1 Ustawy o zamówieniach publicznych z 
dnia 10 czerwca 1994 r. (Dz.U. nr 76, poz. 344 z późn. zm.)

zwraca się z zapytaniem o cenę na świadczenie 
usług medycznych dla potrzeb medycyny pracy 
świadczonych przez:

LARYNGOLOGA
NEUROLOGA
OKULISTĘ

Termin realizacji: 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy.
Uprawniona do kontaktów z oferentami lek. med. pani Saturnina Wilko- 
łek-Szudarska, tel. 432-817.
Termin składania ofert: 15.01.1999 r.
Otwarcie ofert nastąpi 18.01.1999 r.
Dokumentację przetargową należy odebrać w pok. nr 8 przy 
ul. Filmowej 2. ____________________________________ gb-ss

prowadzonej na podstawie tytułu wykonawczego:
WYROK ZAOCZNY
z dnia 97-07-30, sygnatura akt IC 361/97

Komornik Sądowy Rewiru II przy Sądzie Rejonowym w 
Kołobrzegu prostuje ogłoszenie prasowe z dnia 
15.12.1998 roku w ten sposób, że ogłasza, iż druga licy­
tacja nieruchomości odbędzie się dnia 29.01.1999 r. o 
godz. 10.00 w siedzibie Sądu Rejonowego w Kołobrzegu. 
Pozostałe elementy ogłoszenia pozostają bez zmian.

GM-57

Wyrazy współczucia
Annie

Marcinik

PHU „APLAUZ” sp c.
Koszalin, ul. Zwycięstwa 227-231 

tel./fax (0-94) 340-51-03
/SssEL NOWOROCZNA 
y^SSS PROMOCJAz powodu śmierci OJCA

składają
koleżanki i koledzy 

z Poradni
v Stomatologicznej

Przychodni 
Rejonowej nr 7

GB-68

ZAPRASZAMTponiedziałek-piątek8.00-17.00 I 
wszystkie soboty 9.00 -13.00 I

GA-71p |

Zarzqd Gminy w Czamem
77-330 Czarne, ul. Moniuszki 12, telefon 0597 32-078

ogłasza przetarg nieograniczony na:
1. Wykonywanie wycen nieruchomości na terenie mia­
sta i gminy Czarne w 1999 r.
2. Wykonywanie prac geodezyjnych na terenie miasta i 
gminy Czarne w 1999 r.
Termin realizacji zamówień: do 40 dni.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena 10,00 zł) można 
otrzymać w siedzibie zamawiającego, pok. nr 20, lub za zaliczeniem 
pocztowym.
Termin składania ofert upływa dnia 29.01.1999 r. o godz. 14.00.
Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy, ul. Moniuszki 12, 
pokój 3.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2.02.1999 r. w siedzibie zamawiającego, 
pokój nr 5, o godzinie 10.00.
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest J. Chmie­
lewska, pokój nr 20, w Urzędzie Gminy Czarne.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie 
art. 19 i art. 22 ust.7, spełniający warunki zawarte w art. 22 ust.2 Ustawy 
o zamówieniach publicznych oraz posiadający niezbędne uprawnienia.

GM-51

Serdeczne podziękowania 
Pani dr Stanisławie Mostowskiej, 

lekarzom, pielęgniarkom Oddziału Wewnętrznego 
Szpitala w Miastku za troskliwą opiekę 

nad chorą mamą
składa

Zyta Łukaszewska
GB-50______________________ - ' '

... ' t . . ,

Lekarzom, Pielęgniarkom i personelowi 
Oddziału Wewn. „A” Szpitala Wojewódzkiego 

w Koszalinie
za okazaną troskę, pomoc i opiekę 

w ciężkiej chorobie 
naszej Ukochanej MAMY i BABCI

śp.
APOLONII SINICA

serdeczne podziękowanie 
składa 
rodzina

GB-70

Wszystkim Bliskim, Przyjaciołom, Znajomym 
i Sąsiadom za okazane serce i współczucie 

oraz odprowadzenie na miejsce wiecznego spoczynku 
naszej KOCHANEJ MAMUSI, 

TEŚCIOWEJ i BABCI
śp.

APOLONII SINICA
z serca płynące podziękowanie 

składa 
rodzina

Jednocześnie dziękujemy 
Przedsiębiorstwu Usług Pogrzebowych 

„Atena” za godną oprawę ceremonii pogrzebowej
GB-69

Serdeczne wyrazy współczucia 
Państwu

Romanowi i Annie 
Chałupa

z powodu śmierci
OJCA i TEŚCIA 

składają
koleżanki i koledzy 

z NSZZ „Solidarność” 
PZZ w Stoisławiu

GB-58

Wyrazy głębokiego współczucia 
Rodzinie 

z powodu śmierci 
naszego Wychowawcy

JANUSZA MARKA 
KUCZKOWSKIEGO

składa
ki. III „E”

z Centrum Kształcenia 
jBp. Ustawicznego

im. S. Staszica w Koszalinie 
'•a GB-64

Serdeczne wyrazy współczucia 
Państwu

Elżbiecie i Bronisławowi 
Furmanek

z powodu śmierci MATKI 
i TEŚCIOWEJ 

składa
V> Klub Sportowy Piłki
U Ręcznej i „Szabel

Gwardia”
U 71""'"' GB-56

Wyrazy współczucia
.M- z powodu śmierci CÓRKI

Pani
£*0*1 Annie Schulz

składa
Prezydent Miasta

oraz pracownicy Urzędu Miejskiego 
' w Koszalinie

BB-04

Serdeczne wyrazy współczucia
Pani

Kalinie
Rogaczewskiej

z powodu śmierci TEŚCIA 
składa

/A dyrekcja i pracownicy
W? Szkoły Podstawowej nr 6 

w Koszalinie
“•A GB-73

Wyrazy szczerego współczucia 
Pani

Krystynie Kuczkowskiej
z powodu śmierci SYNA MARKA 

składa
Zarząd Krajowy

Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” 
w Warszawie

GB-63

Serdeczne wyrazy współczucia 
Pani dyrektor
Czesławie
Stecynie

z powodu śmierci MATKI 
składa

grono pedagogiczne,
C administracja i pracownicy 

Szkoły Podstawowej nr 6 
w Koszalinie

S0****- GB-74

Wyrazy
szczerego współczucia

Bożenie
Łańkut

z powodu śmierci MATKI 
składają 

koleżanki
(< oraz współpracownicy 
A,7 z Oddz. Dermatologii 

w Koszalinie
GB-75

Serdeczne wyrazy współczucia Koledze

Andrzejoxvi Falko
z powodu śmierci Äddtki

składają Koleżanki i Koledzy 
z Zespołu Szkól Elektroniczno-Elektrycznych 

w Koszalinie
GA-42

http://www.bastek.pl
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6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Inny świat - serial
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości 
8.42 Prognoza pogody
8.45 Niezwykłe postaci
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Kraina marzeń - serial
11.00 Miliard w rozumie
11.25 Dzieje jednego wynalazku
11.35 Przyrodnicy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.50 Klan - telenowela
13.15 Zwierzęta świata. Życie pośród 
lodu - serial dok.
13.45 Gotowanie na ekranie
14.10 Dźwiękogra
14.35 Dziewczyna z oceanu - serial
15.05 Diariusz rządowy
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja
16.30 Moda na sukces - serial
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia?
17.50 Gość Jedynki
18.00 Magazyn olimpijski
18.20 Flesz Wiadomości
18.25 Credo
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka
19.15 Jutro weekend
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 Nash Bridges - serial
21.00 Jaka emerytura?
21.05 W centrum uwagi
21.25 Sprawa dla reportera
21.50 Automania
22.05 Czas na dokument
22.30 Pegaz
23.00 Wiadomości 
23.12 Sport
23.15 Fronda
23.50 Filmowe zbliżenia: Niewinna 
ofiara - thriller psycholog, ang. 
(1988)
1.15 Saga Rodu Ganzegal
1.30 Grajmy w szachy
1.40 Opowieści bałtyckie
2.00 Zakończenie

MśSm

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy - telenowela
9.00 Transmisja obrad Sejmu, w 
przerwie obrad ok. 13.00 Panora­
ma
15.10 Podróż do ziemi obiecanej
- serial
16.00 Panorama
16.10 5x5 - wygrajmy razem
16.40 Europejski przegląd piłkarski
17.10 Prawosławne Boże Narodze­
nie
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu
19.05 W cieniu Kremla
19.35 Klub pana Rysia
20.05 Baja Oklahoma - film fab. 
USA (1988), wyk. Lesley Ann War­
ren, Peter Coyote, Swoosie Kurtz, 
Julia Roberts
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama 
22.27 Prognoza pogody
22.35 Sport telegram
22.40 997
23.10 Studio Teatralne Dwójki - 
Witold Gombrowicz: Iwona, księż­
niczka Burgunda - wyk. Daria Tra- 
fankowska, Zbigniew Zapasiewicz
1.05 Peter Gunn - serial
1.55 Światowa piłka
2.20 Zakończenie

BAJA OKLAHOMA
Juanita pracuje w barze. Utalen­
towana muzycznie pisze piosen­
ki country, wierząc że pewnego 
dnia stanie się sławna. Nie znala­
zła szczęścia w życiu osobistym. 
Jej oba małżeństwa rozpadły się. 
Z jednego związku ma dorosłą już 
c^rkę, która zakochała się w han­
dlarzu narkotyków i wyprowadza 
się z domu. Juanicie doskwiera 
samotność, którą próbuje zagłu­
szyć zaglądając do kieliszka. W jej 
życiu pojawia się nie spełniona mi­
łość z lat młodzieńczych, Slick 
Henderson...

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać?
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Kapitan N - serial anim.
8.30 Star Trek: Stacja kosmiczna 
- serial
9.30 Żar młodości - serial
10.30 Grom w raju - serial
11.30 Nikita - serial
12.30 Życie jak poker - telenowela
13.00 Dyżurny satyryk kraju
13.30 Talent za talent
14.00 4x4
14.30 Kalambury
15.00 Gdzie się podziała Carmen 
SanDiego - serial anim.
15.30 Czekam na telefon
16.00 Informacje
16.15 Alf - serial
16.45 Na południe - serial
17.40 Na własnych śmieciach - 
serial
18.10 Świat według Bundych -
serial
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 Grom w raju - serial
20.00 Gosposia z milionami - ko­
media USA (1987), wyk. Ally She- 
edy, Michael Ontkean, Beverly 
D’Angelo, Tom Skerritt, ok. 20.50 
Losowanie LOTTO
21.45 Ostry dyżur - serial
22.40 Wyniki losowania LOTTO
22.45 Informacje i biznes informacje
23.00 Prognoza pogody
23.05 Polityczne graffiti
23.20 Życie jak poker - telenowela
23.50 Czas na biznes 
0.25 Muzyka na BIS
2.15 Pożegnanie

Na zdjęciu: Julia Roberts

20.00 Cztery dzie w czyn ki

6.25 Dzień dobry w TVN
6.30 Kropka nad „i”
6.50 Dzień dobry w TVN 
6.55 Melrose Place - serial
7.45 Inspektor Gadżet - serial anim.
8.10 Łebski Harry - serial anim.
8.35 Conan łowca przygód - serial 
anim.
9 00 Esmeralda - serial
10.00 Manuela - telenowela
11.00 Jolanda - telenowela
11.30 Telesklep

12.00 Telewizjer - magazyn sensacji 
rozrywki
12.30 Big Star Party - superlista
13.30 Maria Izabela - serial
14.00 Inspektor Gadżet - serial anim.
14.25 Łebski Harry - serial anim.
14.45 Bosco - serial anim.
15.15 Pod koszem - serial
15.45 California Dreams - serial
16.15 Pacific Drive - serial
16.45 Maraton uśmiechu
17.15 TVN Fakty Regionalne
17.30 Telewizjer - magazyn sensacji 

• rozrywki
18.00 Esmeralda - serial
18.55 Pogoda

TVP1 23.50 Niewinna ofiara

irmr BRYZA

19.00 TVN Fakty
19.25 Sport
19.30 Maria Izabela - serial
20.00 Ostatni skok - historia Grega 
Louganisa - film obyczaj. USA (1997), 
wyk. Mario Lopez, Michael Murphy, Jef­
frey Meek, Rosemary Dunsmore
21.55 Ibisekcja - talk-show
23.00 TVN Fakty
23.05 Kropka nad „i”
23.27 Pogoda
23.30 Big Star Party 
0.15 Granie na ekranie

POLSAT

6.00 Przytul mnie
7.00 Dżana
7.30 Szok-blok
8.00 Tv Shop
8.30 Kapitan Jastrząb - serial anim.
9.00 Allo, allo - serial
9.30 Central Park West - serial
10.35 Aniołki Charliego - serial
11.35 Żar młodości - serial
12.30 Tajemnicza dama - telenowela
13.30 Afficionado
14.00 DJ Club
14.30 Soundtrack
15.00 Piosenka na życzenie
16.00 Domek na prerii - serial
17.00 Informacje
17.10 Sally czarownica - serial anim.
17.35 Aniołki Charliego - serial
18.25 Grace w opałach - serial
19.00 Micaela - telenowela
19.50 Informacje
20.05 Kobra - serial
21.00 Zapadnia - thriller USA (1990) 
22.40 Dwa muły dla siostry Sary - film 
fab.
0.25 Przytul mnie
1.25 Piosenka na życzenie
2.25 Pożegnanie

6.00 Top Shop
13.30 Namiętności - serial
14.30 Top Shop
17.00 Syrenka Mace - film anim.
17.30 Celeste - serial
18.30 Przysmaki życia
19.30 Top Shop
20.00 Namiętności - serial
20.55 Celeste - serial
21.50 Nie tylko na weekend
22.20 Top Shop
24.00 Barbarella - film SF franc./wł.
1.40 Hot Shop

7.30 Wiadomości koszalińskie
7.45 Świat biznesu
8.00 Opowieści z palmowego miasta - 
serial anim.
8.30 Tajemnice wybrzeża - serial
9.00 Nie ma jak w domu - serial
9.25 Horoskop na dziś
9.30 Z ostatniej chwili - serial
10.25 Lista przebojów podwórkowych
10.55 Piękni i sławni, czyli nasza wizy­
ta u...
11.25 City - serial
11.50 Sklep - zakupy w TV 
12.10 Diabelska miłość - serial
13.00 Horoskop na dziś
13.05 Sklep - zakupy w TV
13.30 City - serial
14.00 Propozycje do listy przebojów 
podwórkowych
14.05 Tylko jedno życie - serial
14.55 Szczęśliwa ósemka
15.00 Loving - serial
15.30 Nie ma jak w domu - serial
15.55 Propozycje do listy przebojów 
podwórkowych
16.00 Już czwarta
16.25 In flagranti
16.35 Reportaż TV Nasza Bryza
16.55 Diabelska miłość - serial
17.45 Z ostatniej chwili - serial
18.40 Wiadomości koszalińskie
19.00 Zoom
19.30 Prognoza pogody
19.35 Nowy przygody Lassie - serial
20.00 Columbo - serial
21.25 Wydział zabójstw - serial
22.25 Na afiszu
22.40 Wiadomości koszalińskie
23.00 Horoskop na jutro
23.05 KINO WSPOMNIEŃ: 39 kroków 
- film krym. ang. (1935)
1.05 Techno Party
1.35 Teletekst odkryty

rtr
6.20 Miłość i dyplomacja - serial
6.45 Świat Audobona: Kondor Kalifor­
nijski - serial przyrod.
7.30 Odjazdowe kreskówki: Simba - 
król lew, Woody Woodpecker, Bionic 
Six
8.40 Świat pana trenera - serial
9.05 Dziewczyna z komputera - serial
9.30 Sunset Beach - serial
10.15 Naruszenie dyscypliny - dra­
mat USA (1994), wyk. Courtney Thor- 
ne-Smith, Peter Coyote, Tom Verica, 
Keith Amos
11.55 Uśmiech losu - serial
13.00 Teleshopping
14.15 Miłość i dyplomacja - serial
14.40 Ukryta kamera
15.05 Odjazdowe kreskówki: Simba - 
król lew, Woody Woodpecker, Bionic 
Six
16.20 Z ust do ust - serial
16.45 Dziewczyna z komputera - se­
rial
17.10 Kameleon - serial
18.00 Sunset Beach - serial
18.50 7 minut.- wydarzenia dnia oraz 
prognoza pogody
19.00 Zoom
19.30 Nowe przygody Lassie - serial 
20.00-22.25 CZWARTEK DETEKTY­
WÓW:
20.00 Columbo - serial
21.25 Wydział zabójstw - serial
22.25 7 minut - wydarzenia dnia
22.40 ZŁOTA KLASYKA: Policjanci z 
Miami - serial
23.35 Kariera maklera - serial 
0.20 Świat Audobona: tajemniczy 
tchórz czarnopręgi - serial przyrod.
1.10 Kameleon - serial
1.55 Zoom

W POLONIA
7.00, Program dnia
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dzieci takie jak nasze
7.45 Abecadło dźwięków
7.55 Małe musicale
8.25 Panna z mokrą głową - serial
9.00 Wiadomości
9.10 Zwierzolub
9.30 Reżyser miesiąca: Sprawa Gor- 
gonowej - film fab. poi. (1977), wyk. 
Ewa Dałkowska, Roman Wilhelmi, 
Aleksander Bardini
12.00 Wiadomości
12.15 Przegląd Prasy Polonijnej
12.30 Polonijny Magazyn Gospodarczy
13.05 Krzyżówka szczęścia
13.30 Historie: Spór o króla - reportaż
14.00 Janosik (1) - serial poi, wyk. Ma­
rek Perepeczko, Ewa Lemańska, Wi­
told Pyrkosz, Bogusz Bilewski, Marian 
Kociniak, Mieczysław Czechowicz
15.00 Panorama
15.20 Program dnia
15.25 Uczmy się polskiego
16.00 Polonijny Magazyn Gospodarczy
16.30 W krainie władcy smoków - serial
17.00 Teleexpress
17.15 Polska piosenka, ludzie, zjawi­
ska, epizody
17.35 Sport z satelity: I liga koszyków­
ki mężczyzn Ericsson Bobry Bytom - 
PEKAES Pruszków
19.10 Reporter
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.56 Prognozapogody ....
20.01 Sport
20.05 Teatr Tefewiżji: Zdrada wyki 
Jan Peszek, Henryk Majcherek
20.45 L.J.K. - film dok.
21.40 Franciszka Starowieyskiego ga­
wędy o sztuce
21.55 MdM
22.30 Panorama
22.56 Prognoza pogody
23.05 W centrum uwagi
23.20 Popielec (1) - serial poi., wyk. Ali­
cja Jachiewicz, Bożena Adamkówna, 
Tomasz Dedek, Mirosław Skupin 
0.25 Diariusz rządowy
0.45 Powitanie widzów amerykańskich 
0.50-7.00 Powtórki

CANAL+
7.00 Diabelski Młyn - filmy anim.
7.20 Aktualności filmowe
7.30 Muzyczny Budzik
8.00 Nigdzie indziej
8.30 Mały.Elvis i przyjaciele - film anim.
(K)
8.55 Uprowadzenie - film akcji USA (K)
10.40 Kaskaderzy - film dok. (K)
11.05 Powrót na ziemię - dramat 
pol.(K)
12.30 Star Trek. Voyager - serial (K)
13.30 Kiler - komedia sensac. pol. (K)
15.15 Deser (K)
15.35 Pierwsze: nie szkodzić - dramat 
USA, wyk. Meryl Streep (K)
17.10 Kundle i reszta - film anim. (K)
17.35 Mały Elvis i przyjaciele - film 
anim. (K)
18.00 Nie Przegap
18.05 Diabelski Młyn - filmy anim.
18.30 Nigdzie indziej
19.30 Diabelski Młyn - film anim.
19.50 Aktualności filmowe
20.00 Cztery dziewczynki - film dok. (K)
21.45 Prezydent - miłość w Białym 
Domu - film obyczaj. USA, wyk. Micha­
el Douglas, Annette Bening (K)
23.35 Przygoda noworoczna - dramat 
obyczaj, poi., wyk. Anna Prucnal, Jerzy 
Kamas, Ewa Wawrzoń (K)
1.00 A Ciegas - thriller hiszp. (K)
2.25 Tajemnice serca - film obyczaj, 
hiszp.-franc.-port. (K)
4.15 Bound - thriller USA, wyk. Giną Ger- 
shon, Jennifer Tilly, Joe Pantoliano (K)
6.00 24 godziny - reportaż (K)
(K) próg. kodowany

POLECAMY
23.50 TVP 1
FILMOWE ZBLIŻENIA:
NIEWINNA OFIARA
Znana amerykańska pisarka Benet 

Archdale mieszka w Londynie i sa­
motnie wychowuje swego 3-letniego 
synka, Jamesa. Pewnego dnia przy­
jeżdża z wizytą jej matka, Marsha, 
ekscentryczna, bogata wdowa, której 
nawracające depresje pozbawiły nie­
gdyś Benet normalnego dzieciństwa. 
Gdy mały James zapada niespodzie­
wanie na poważną chorobę, nawet 
błyskawiczna pomoc lekarska nie jest 
w stanie go uratować. W ciągu kilku 
następnych dni Marsha usiłuje pomóc 
córce dojść do siebie po tak wielkiej 
tragedii. Namawia, by wybrała się na 
kolację zTerencem, wynajętym przez 
Marshę młodym szoferem, któremu 
obiecała pomóc w karierze muzycz­
nej. W drodze na spotkanie Benet 
ucieka matce, zostawiając ją samą w 
nieznanej, podrzędnej dzielnicy. Błą­
kając się po ulicy, Marsha napotyka 
małego chłopca, Jasona, bardzo po­
dobnego do zmarłego wnuka, i decy­
duje się zabrać go ze sobą. Córce 
mówi jednak, że to dziecko jej przy­
jaciół, którzy zostawili go na krótko 
pod jej opieką. Dopiero gdy okazuje 
się, że chłopiec ma na ciele liczne si­
niaki i zadrapania, wyznaje córce, że 
go porwała. Benet postanawia zatrzy­
mać Jasona tylko przez parę dni, do 
czasu aż matka, która mogłaby być 
oskarżona o kidnaping, wyjedzie z 
Anglii. Po namyśle dochodzi jednak 
do wniosku, że oddanie dziecka jego 
dotychczasowym „opiekunom” ozna­
czałoby skazanie go na dalsze cier­
pienia fizyczne. Ciekawość każe jej 
jednak poznać ich bliżej. Podając się 
za dziennikarkę Benet odwiedza mat­
kę Jasona, Carol, piosenkarkę w noc­
nym klubie, która mieszka ze swym 
bezrobotnym przyjacielem, Barrym. 
To on miał zajmować się dzieckiem 
pod nieobecność Carol. Wkładał w to 
jednak za dużo siły, czego skutki po­
zostawały na ciele malca. Po zniknię­
ciu Jasona policja zaczyna podejrze­
wać, że Barry zamordował dziecko, a 
sąsiedzi sami wymierzają mu spra­
wiedliwość.

TV W REGIONIE
TV 3 GDAŃSK

7.00 Księżniczka Szeherezada - 
serial
7.25 Zwierzęta czterech pór roku
- serial
7.30 Tajemniczy świat św. Miko­
łaja - serial
7.55 Świat dzikich zwierząt - se­
rial
8.00 Panorama
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk
8.30 Miska ryżu - serial
9.05 Gorzkie dziedzictwo - serial
9.50 Samuel Joseph Agnon - film 
dok.
10.40 Medycyna tradycyjna Azji
- film dok.
11.10 Cudowny sposób na raka?
- film dok.
11.40 Jak było, co się udało - 
Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy
12.10 Śiedem wcieleń Stefana
- komedia kryminalna wł.
13.35 Tajemnice wytwarzania 
pieniędzy - film dok.
14.05 Niewiarygodne sporty - se­
rial
14.30 Zderzenia
15.00 Kontury
15.15 Studio Trójki
15.25 Kamerton
15.50 Temat wiejski
16.10 Panorama
16.20 Studio Trójki
16.40 Gorzkie dziedzictwo - se­
rial
17.30 Kość niezgody
18.00 Panorama
18.30 Co mnie gryzie?
18.55 Masz prawo być bezpiecz­
ny
19.20 Co jest grane?
19.30 Święta w Europie - serial
20.00 Samuel Joseph Agnon - 
film dok.
20.50 Symbole wzornictwa XX 
wieku - cykl dok.
21.00 Jak było, co się udało - 
Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy
21.30 Panorama
21.40 Punkt - temat dnia
22.00 Blizna - zamach na gen. 
Pinocheta - dramat sens. Chile
- Rosja,1996
23.25 Niewiarygodne sporty - se­
rial
23.50 Zakończenie programu
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20.00 Polsat
GOSPOSIA Z MILIONAMI
Zabawna komedia o zepsutej 

dziewczynie z bogatej rodziny, 
która samowolnie korzysta z 
kart kredytowych ojca. Za karę 
tajemnicza wróżka zamienia ją 
w służącą w obcym domu. Po­
niżająca sytuacja i różne inne 
przykrości zmieniają na lepsze

jej charakter. Wyst. Ally She- 
edy

20.00 Canal +
CZTERY
DZIEWCZYNKI
Dokumentalny film znanego re­

żysera Spike’a Lee poświęcony 
czterem czarnoskórym dziew­
czynkom zabitym w zamachu 
bombowym na kościół Baptystów

w Birmingham w 1963 roku. 
Wstrząsająca zbrodnia była 
ogromnym szokiem dla Ameryki i 
jednym z najważniejszych mo­
mentów formowania się społecz­
nego ruchu obrony praw człowie­
ka.

23.05 Nasza Bryza
39 KROKÓW
Akcja filmu rozgrywa się w Lon­

dynie w latach 30. Richard Hen- 
ney przybywa do stolicy Wielkiej 
Brytanii i już po kilku dniach wpa­
da w tarapaty. Podczas spektaklu 
w jednym z londyńskich teatrów 
poznaje Anabellę, ukrywającą się 
przed ścigającymi ją agentami 
służb specjalnych. Richard zabie­
ra dziewczynę do swojego miesz­
kania nie zdajac sobie sprawy, że

są śledzeni. Odtąd wydarzenia 
rozwijają się w zawrotnym tem­
pie.

23.30 TVN 
BIG STAR 
PARTY
Big Star Party jest popkulturo- 

wym show nagrywanym w klu­
bie Planeta w Warszawie. W 
programie zobaczyć można

najnowsze teledyski i najlep­
szych polskich wykonawców w 
towarzystwie tancerzy. Dobra 
muzyka, moda, wywiady i re­
portaże ze wszystkich ważnych 
wydarzeń popkulturowych - to 
atuty tego programu. W każ­
dym programie występuje gość 
muzyczny - gwiazda z Polski 
lub z zagranicy.
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Zwyciężył, choć nie wygrał
Janne Ahonen z Finlandii 

triumfował w 47. Turnieju Czte­
rech Skoczni. Został ósmym za­
wodnikiem w historii, który 
wygrał ten prestiżowy turniej, 
nie odnosząc zwycięstwa w żad­
nym z czterech konkursów.

W ostatnim konkursie w Bischo- 
fshofen Ahonen zajął drugie miej­
sce, ustępując Austriakowi Andre- 
asowi Widhoelzlowi. W klasyfikacji 
końcowej Fin zebrał 960,6 pkt, wy­
przedzając Japończyków Noriaki 
Kasai - 953 i Hideharu Mirahirę - 
915,6 pkt. Czwarte miejsce zajął 
Niemiec Martin Schmitt - 915,6 
pkt, zwycięzca dwóch pierwszych 
konkursów, w Oberstdorfie i Gar- 
misch-Fartenkirchen. Najlepszy z 
Polaków, Wojciech Skupień zo­
stał sklasyfikowany na 35. miejscu.

Przed ostatnim konkursem, pro­
wadzącą dwójkę dzieliła różnica 
zaledwie 0,4 pkt. Dotychczas w hi­
storii imprezy, w sezonie 1956/57 
zwycięzcę turnieju „Czterech

Skoczni” Fina Pentti Uotinena od 
jego rodaka Eino Kirjonena dzie­
liło 0,7 pkt. Trzeci Max Bolkart 
(RFN) tracił do prowadzącego 9,2 
pkt.

W Bischofshofen rywalizacja 
Fina z Japończykiem była pasjonu­
jąca. O zwycięstwie Ahonena zade­
cydował dopiero ostatni skok. 
Pierwszy na skoczni pojawił się jed­
nak prowadzący w łącznej punkta­
cji Kasai. Poszybował daleko na 
odległość 123 metrów. Wydawało 
się, że ta odległość gwarantuje mu 
sukces. W chwilę później na starcie 
stanął Ahonen. Niesamowicie 
skoncentrowany i chyba podrażnio­
ny udanym skokiem Japończyka 
poszybował bardzo daleko. Wylądo­
wał na 126. metrze i wyprzedził 
pewnego swego Japończyka.

W finale zabrakło Polaków. Ro­
bert Mateja, Wojciech Skupień 
i Adam Małysz zostali wyelimino­
wani w pierwszej serii skoków. Ro­
bert Mateja przegrał ze Słoweńcem

Primozem Peterką57,l pkt (92 m) 
do 88,8 (106), Wojciech Skupień 
- z Norwegiem Lasse Ottesenem 
84,7 (104) do 93,3 (108,5), nato­
miast Adam Małysz - z Francu­
zem Nicolasem Dessumem 78,4 
(105,5) do 93,7 (109).

W łącznej punktacji Pucharu 
Świata prowadzi Ahonen - 893 pkt 
i wyprzedza Niemca M. Schmitta - 
778 pkt. Dwie kolejne lokaty zajmu­
ją Japończycy: N. Kasai - 582 i K. 
Funaki - 581 pkt.

Wczorajszy przekaz telewizyjny 
był bardzo atrakcyjny. Oto dzięki 
zainstalowanej po raz pierwszy w 
historii specjalnej kamerze CAM- 
CAT, która przekazywała obraz 
skoku zawodnika z lotu ptaka. Nad 
skocznią zainstalowano druty, po 
których jeździł wózek, a na nim 
kamera. Ciężar wózka wraz z ka­
merą wynosił 85 kg. Całe urządze­
nie mogło poruszać się z prędkością 
do 110 km na godzinę, (wok)

Na zdjęciu: zwycięzcy turnieju (od 
lewej): N. Kasai, J. Ahonen i H. Miy- 
ahira

Fot. PAP

coEa
Mężczyźni

AZS/ZAGAZ Koszalin - AZS Szczecin 77:80 
Warbud/Polonia Warszawa - 

Brok/AIkpol/Czarni Słupsk 71:79
Astoria Bydgoszcz - Kotwica Kołobrzeg 104:74
Rodex Białystok - Legia Warszawa 68:65
IKS Łódź - Black Jack Poznań 61:62
Meduza Sopot - PEKAES II Pruszków 85:75
OSiR Pleszew - Pakmet Starogard Gd. 71:89 
Obra Kościan - Turów Zgorzelec przełożony

Warbud/Polonia Warszawa - Brok/AIkpol/Czarni Słupsk 71:79 (33:40)

1. Blackjack 16 2 34 1379-1171
2. Brok/AIkpol/Czarni 15 3 33 1466-1254
3. Rodex 15 3 33 1473-1169
4. Legia 14 4 32 1306-1118
5. Warbud/Polonia 12 6 30 1352-1239
6. Turów 11 6 28 1255-1203
7. Pakmet 9 9 27 1370-1325
8. Astoria 9 9 27 1323-1336
9. Obra 9 8 26 1304-1213

10. Kotwica 8 10 26 1378-1444
11. PEKAES II 6 12 24 1324-1388
12. AZS Szczecin 6 12 24 1347-1467
13. AZS/ZAGAZ 5 13 23 1254-1436
14. OSiR ■ 5 13 23 1278-1463
15. Meduza 2 16 20 1215-1478
16. ŁKS 1 17 19 1145-1463

Warbud/Polonia: Pacocha (28), 
Palsi (18), Rozwadowski (9), Jaskół­
ka (6), Tomaszewski (5), Svetnik (4), 
Czosnowski (1), Leśniak, Łastow- 
ski, Wiklak.

Brok/AIkpol/Czarni: Karaś
(27), Koczergin (14), Briegmann 
(11), Kornienkow (9), Zieniewicz (7), 
Grzeszczak (4), Mencel (4), Bieleń 
(3), Lipiński.

Udanie rozpoczęli 1999 rok koszy­
karze wicelidera II ligi. Słupszcza- 
nie sięgnęli po komplet punktów w 
meczu z wysoko notowanym zespo­
łem „Czarnych koszul” i to w ich 
hali. Początek meczu należał do 
podopiecznych trenera Mirosława 
Lisztwana. Po 3. min słupszczanie 
prowadzili 7:0. Zespół gospodarzy, w 
którym dwaj czołowi zawodnicy To­
masz Rozwadowski i Siergiej 
Svetnik, dopiero co wyleczyli kon­
tuzje, dość długo nie mógł złapać 
właściwego rytmu gry. Dopiero po 
10. min gra zaczęła się wyrówny­
wać, a w 15. min na tablicy pojawił

się wynik remisowy 26:26. To 
ostrzeżenie Czarni potraktowali z 
należytą powagą. Końcówka pierw­
szej odsłony przebiegała pod ich 
dyktando i na przerwę schodzili z 
bezpieczną przewagą 7 „oczek”.

Po przerwie mecz nie miał już 
większej historii. Słupska drużyna 
przez cały czas kontrolowała prze­
bieg wydarzeń, nie dopuszczając do 
większego zagrożenia. Przez więk­
szą część tej odsłony prowadzenie 
gości oscylowało w granicach 6-10 
punktów. Najwyższa przewaga 
Czarnych sięgnęła 16 „oczek” na 3 
minuty przed zakończeniem meczu. 
W końcówce osłabieni zejściem 
Henryka Bielenia (30. min) i An­
drzeja Karasia (34. min) słupsz­
czanie pozwolili odrobić „Czarnym 
koszulom” kilka punktów.

Po meczu trener Lisztwan wyróż­
nił cały zespół za bardzo dobrą grę w 
defensywie i na tablicach. Indywidu­
alnie najwyższe noty zebrali Karaś i 
Aleksander Koczergin. (jak)

AZS/ZAGAZ Koszalin - AZS Szczecin 77:80 (73:73,42:48)

Złożył protest
Kierownictwo pierwszoligowego ze­

społu koszykarzy Prokom Trefl Sopot, 
po poniedziałkowym meczu z PKK 
Warta w Szczecinie, złożyło protest. 
Zastrzeżenia dotyczyły decyzji sędziów 
z Wrocławia i Białegostoku.

Kapitan sopocian, po przegranym po 
dogrywce spotkaniu 100:102, podpisał 
się pod protestem w protokole zawodów. 
Regulamin Polskiej Ligi Koszykówki w 
takich przypadkach zobowiązuje do 
wpłacania, w ciągu 48 godzin, kaucji 
(3 tys. zł) i przesłania pisemnego uza­
sadnienia.

- Najwięcej pretensji mamy do pana 
Zamojskiego z Wrocławia. W naszej 
opinii sędzia wydał szereg krzywdzących 
decyzji - powiedział dyrektor sopockie­
go klubu Wojciech Pietkiewicz. - W 
ostatniej akcji regulaminowe go czasu 
nasz zawodnik był faulowany, a arbiter 
w ogóle nie zareagował, (wok)

Kadra na mistrzostwa
Katarzyna Wójcicka (Górnik Sa­

nok), Paweł Zygmunt (Węgierska 
Korona Krynica) oraz Jaromir Rad­
ke (Pilica Tomaszów Maz.) będą 
bronić barw Polski w mistrzo­
stwach Europy w łyżwiarskim wie­
loboju (Heerenveen, 8-10 stycz­
nia).

Troje reprezentantów Polski 
przebywa już w Heerenveen, gdzie 
przygotowuje się do startu na słyn­
nym krytym forze.

Karembeau 
pobił fotoreportera

O ciężkie pobicie oskarżył pił­
karza Realu Madryt, Christiana 
Karembeau, hiszpański fotore­
porter.

Pracujący dla agencji Ares Gon- 
zalo Ocampo powiedział dzienni­
karzom, że w poniedziałek Karem­
beau napadł na niego, kiedy razem 
z innym fotoreporterem robili mu 
zdjęcia w centrum handlowym na 
przedmieściu Madrytu.

Koniec kariery
Holenderski kolarz Danny Nelis- 

sen, ostatni mistrz świata w wyści­
gu amatorów, postanowił zakoń­
czyć karierę z powodu problemów 
zdrowotnych. 23 grudnia zeszłego 
roku miał on atak serca - poinfor­
mowała holenderska agencja pra­
sowa.

Turniej w Doha
Broniący tytułu Czech Petr 

Korda przegrał z Marokańczy­
kiem Karimem Alami 6:7 (4-7), 
6:2, 3:6 w pierwszej rundzie

KROTKO
otwartych tenisowych mi­
strzostw Kataru w Doha (suma 
nagród 1 min USD).

W ostatnim wtorkowym meczu 
Niemiec Bernd Karbacher nie­
oczekiwanie pokonał rozstawione­
go z nr 2 Brytyjczyka Grega Ru- 
sedskiego.

Puchar
Hopmana

W drugim meczu tenisowego 
turnieju o Puchar Hopmana 
Francja pokonała RPA 2:1. 
Wcześniej Słowacja (obrońca 
tytułu) zwyciężyła Szwajcarię 
również 2:1.

Z kolei w pierwszym środowym 
meczu ekipa gospodarzy pokona­
ła Hiszpanię 3:0.

Wyniki. Gra pojedyncza kobiet: 
Jelena Dokic - Arantxa Sanchez 
Vicario 6:3, 6:2; gra pojedyncza 
mężczyzn: Mark Philippoussis - 
Carlos Moya 6:4, 7:6 (9-7); gra 
mieszana: Philippoussis, Dokic - 
Moya, Sanchez Vicario - zwycię­
stwo pary australijskiej - Moya 
skreczował.

Turniej w Adelajdzie
Niespodzianką środowych me­

czów drugiej rundy turnieju teni­
sistów w Adelajdzie (Australia, 
pula nagród 325 tys. USD) była 
porażka Brazylijczyka Gustavo 
Kuertena (nr 3) z reprezentantem 
gospodarzy Michaelem Tebbut- 
tem.

(wok)

Liczą na dwa zwycięstwa
W najbliższy weekend w hali Spor­

towej Szkoły Podstawowej nr 16 w 
Słupsku pierwszoligowy zespół bad­
mintona piast B stoczy dwa pojedyn­
ki ligowe. Pierwszy w sobotę o godz. 
I() z Kolejarzem Częstochowa, a dru­
gi W’ niedzielę również o godz. l() z 
Ruchem Piotrków Trybunalski. Przed 
obu spotkaniami o kilka słów na temat 
szans zespołu Piasta B poprosiliśmy 
trenera Krzysztofa Knglandcra. - 
Znaleźliśmy się przed ogromną szan­
są. by po raz pierwszy w historii słup­
skiego badmintona wywalczyć medal 
drużynowych mistrzostw Polski. 
Chcąc jednak poważnie myśleć o jed­
nym z. krążków oba spotkania musimy

wygrać. Powiem wprost - bardzo h'v- 

soko. Drużyna wystąpi w najsilniej­
szym składzie, na jaki dzisiaj nas stać. 
Przed kilkoma tygodniami pokonali­
śmy wicemistrza kraju AZS Kraków 
oraz brązowego medalistę Technika 
Głubczyce, co jest sporym osiągnię­
ciem moich podopiecznych. Skoro da­
liśmy sobie radę z medalistami, to 
uważam, że w najbliższym weekendzie 
nie powinniśmy zawieść swoich kibi­
ców i wygrać oba spotkania - powie­
dział trener. Przypomnijmy, drużyna 
Piasta B po dwóch ostatnich zwycię­
skich pojedynkach z AZS Kraków i 
Technikiem zajmuje w tabeli drugie 
miejsce, (mar)

Dzisiaj sport także na słr. 9

AZS/ZAGAZ: Bogucki (19), Ka­
łasznikow (18), Koczan (17), Kirej­
czyk (15), Saganowski (8), Kondra- 
ciuk, Tartas, Wiechowski.

AZS Szczecin: Jakubowski (21), 
Marchewka (18), Weryk (16), Wie­
czorek (9), Wilk (8), Fiedorowicz (4), 
Lesiakowski (4).

Pierwszy tegoroczny mecz w Ko­
szalinie nie był dobrą propagandą 
dla basketu. Jego poziom w pełni 
odpowiadał pozycjom w tabeli obu 
zespołów, a końcowe emocje wynik­
nęły z prostych błędów popełnia­
nych przez zawodników obu drużyn.

Koszalinianie rozpoczęli od rzutu 
za 3 pkt Koczana i wydawało się, że 
nie powinni mieć problemów z odnie­
sieniem zwycięstwa. Goście jednak 
tylko przez kwadrans pełnili funkcję 
„chłopców do bicia”. W 17. min wy­

szli na prowadzenie 37:36, które 
dzięki skuteczności Marchewki 
wzrosło do 6 pkt. Początek drugiej 
połowy, to popis nieskuteczności z 
obu stron. Szczecinianie pierwsze 
punkty zdobyli w 26. min, AZS/ZA­
GAZ do tej pory uzyskał tylko 6 
„oczek” (wynik na tablicy 48:48). Od tej 
chwili rozgorzał zacięty bój, a prowa­
dzenie kilka razy przechodziło z rąk do 
rąk. Dopiero na 39 s przed końcem go­
ście uzyskali wyraźniejszą przewagę 
(73:68) i wydawało się, że losy meczu 
są rozstrzygnięte. Szczecinianie pope­
łnili jednak katastrofalne błędy po­
zwalając gospodarzom doprowadzić do 
dogrywki. W dodatkowym czasieAZS/ 
ZAGAZ trzy razy obejmował prowa- 
dżenie (74:73,76:75 i 77:76), by jednak 
w końcówce oddać pole lepszym kon­
dycyjnie gościom, (jak)

Astoria Bydgoszcz - Kotwica Kołobrzeg 104:74 (55:47)
Astoria: Małecki (31), Vencku- 

nas (22), Gierszewski (15), Skiba 
(12), Grocki (10), Scheffera (7), 
Celusta (4), Specjał (1), Artur 
Gliszczyński (2), Rosiński.

Kotwica: Allen (21), Sinielni- 
kow (17), Szafran (9), Kowgier (8), 
Kiełbasiński (7), Bruźdzuiski (6), 
Barański (2), Artur Gliszczyński 
(2), Mruezkowski (2), Fiedosewicz.

Ze sporymi nadziejami jechali 
do Bydgoszczy kołobrzescy koszy­
karze. Zwycięstwo przybliżało ich 
do miejsca w bezpiecznej ósemce. 
Większa część pierwszej połowy 
zapowiadała, że Kotwicę stać bę­
dzie na z'dobycie kompletu punk­
tów. Choć gospodarze rozpoczęli 
od prowadzenia 3:0 po rzucie 
Gierszewskiego, to już po kilku 
minutach szalejący na parkiecie 
Amerykanin Michael Allen wy­
prowadził Kotwicę na prowadze­
nie. Allen był w tej odsłonie nie do 
zatrzymania dla bydgoszczan. 
Zdobył 21 punktów, w tym 2 razy 
trafił zza linii 6,25 m. Głównie za

jego sprawą w 6. min kołobrzeża- 
nie prowadzili 18:11, a w 10. min 
po trójce Allena 29:24. Natych­
miast jednak trójką odpowiedział 
Skiba i Astoria zaczęła odrabiać 
straty. W końcówce gospodarze od­
zyskali prowadzenie 52:47, a poło­
wę zakończyli rzutem za 3 pkt
młodego Grockiego

Od początku drugiej połowy pie­
czołowitą opiekę nad Allenem ob­
jęli Gierszewski i Skiba. Rutyno­
wani koszykarze nie pozwolili ni­
skiemu Amerykaninowi oddać 
choćby jednego celnego rzutu! W 
ataku Astoria grała przez wyso­
kich Małeckiego i Venckunasa, 
z którymi zupełnie nie radzili so­
bie dwumetrowcy Kotwicy. W 30. 
min przewaga Astorii po trójce 
Vencuknasa wynosiła już 20 pkt 
(77:57) i było praktycznie po me­
czu. Gospodarze nie rezygnowali 
jednak do końca z dobicia gości i 
w 36. min prowadzili już nawet 
różnicą 35 pkt, by ostatecznie po­
przestać na 30 „oczkach”, (jak)

Biegów nie będzie
Do naszej redakcji dzwoni wielu dzia­

łaczy. Pytają czy w Ustce odbędą się tra­
dycyjnie noworoczne biegi przełajowe. 
Uczestniczyły w nich setki zawodni­
ków. Najwięcej młodzieży ze szkół pod­
stawowych. Impreza odbywała się za­
wsze w pierwszą sobotę stycznia. Jed­
nym z głównych organizatorów nowo­
rocznego biegania w Ustce, był Szkol­
ny Związek Sportowy w Słupsku. Prze­
wodniczący związku Jerzy Polak po­
wiedział nam, że biegi nie odbędą się ze 
względu na nową strukturę wojewódz­
kich władz sportowych, które obecnie 
mieszczą się w Gdańsku. Na ten cel nie 
zostały przyznane środki więc biegów 
nie będzie, (mar)

Puchar Wójta
W dniach 9-10 stycznia 1999 roku w 

Mielnie rozegrany zostanie halowy turniej 
piłki „O Puchar Wójta Gminy Mielno”. W 
rozgrywkach uczestniczyć będą zespoły 
sześcioosobowe (bramkarz + pięciu zawod­
ników w polu). Zgłoszenia zespołów (do 
10 osób) przyjmowane będą do czwartku 

• (7 stycznia) telefonicznie pod numerem 
318-99-49 w godzinach 8-22. Początek tur­
nieju 9 stycznia o godz. 8. (wok)

Na ryby
Kapitanat Sportowy przy Zarządzie 

Okręgu Polskiego Związku Wędkarskie­
go w Koszalinie organizuje 10 bm. 1999 
roku otwarte zawody spinningowe 
„Troć Parsęty’99”. Zbiórka zawodni­
ków o godz. 8 na parkingu przy moście 
drogowym w Ząbrowie k. Kołobrzegu.

Opłatę startową w wysokości 12 zł na­
leży uiścić w biur/c Zarządu przy Dl. Łu­
życkiej 55 lub na miejscu zbiórki, (wok)

SPORTOWY SUKCES ROKU 1998 
Głos Koszaliński 
Głos Słupski
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Sportowy Sukces Roku
Do 5 lutego nasi Czytelnicy mają 

czas zgłaszać nam swoich kandyda­
tów do konkursu „Sportowy Sukces 
Roku”. Przypomnijmy, przepustką 
do grona pretendentów mogą być 
nie tylko sukcesy odniesione na are­
nach międzynarodowych, ale także 
i tytuły mistrzów Polski, a w grach 
zespołowych przynależność do ka­
dry narodowej lub zdecydowana in­
dywidualna dominacja w zespole. 
Czekamy właśnie na takich kandy­
datów. Na razie w większości z 
otrzymanych kuponów typujecie 
Państwo zawodników reprezentują­
cych dyscypliny indywidualne. Czę­
sto wymieniani są zapaśnicy stylu 
wolnego, jeźdźcy, lekkoatleci, kaja­
karze, strzelcy i karatecy. Brakuje 
natomiast kandydatur zawodników 
reprezentujących gry zespołowe. 
Czyżby na terenie Pomorza Środko­
wego nie było zespołów piłki nożnej, 
koszykowi i piłki ręcznej?

Nadal niechętnie piszecie Pań­
stwo o swoich bohaterach. Wiem, że 
łatwiej jest wypełnić kupon i prze­
słać go do redakcji.niż usiąć i zasta­
nowić się nad motywacją dokonane­
go wyboru. Ale właśnie na niej nam 
najbardziej zależy. Może zajmując 
się co dzień opisywaniem osiągnięć 
naszych sportowców zupełnie pomi­
jamy trud osoby oddanej kulturze 
fizycznej? Przecież ramy naszego 
konkursu są tak szerokie, że 
uwzględniają i takie postawy. Chce­
my takie osoby promować.

Dodajmy, że laureaci naszego 
pierwszego w zmienionej formule 
konkursu otrzymają wyróżnienia 
podczas Wielkiej Gali Sportu, która 
13 lutego br. odbędzie się w koszaliń­
skim Klubie Podchorążego, (wok) 

Na zdjęciu: koszalińscy laureaci V 
edycji konkursu „Sportowy Sukces 
Roku”.

Fot. Kazimierz Ratajczyk

Rosjanie 
mistrzami świata

Rosja pokonała Kanadę po do­
grywce 3:2 w finale mistrzostw 
świata w hokeju na lodzie drużyn 
do lat 20. „Złotego gola” zdobył 
Artem Czubarow.

W meczu o brązowy medal Słowa­
cja wygrała ze Szwecją 5:4. (wok)

Rajd Grenada - Dakar
Hiszpan Jordi Arcarons na 

KTM wygrał rywalizację motocy­
klistów w piątym etapie Rajdu Gre­
nada - Dakar, którego trasa pro­
wadziła z Bir Mograjn do Ataru w 
Mauritanii. Wśród kierowców naj­
lepszym okazał Japończyk Kenji- 
ro Shinozuka.

Liderem klasyfikacji motocykli­
stów pozostał Hiszpan Oscar Gal­
lardo na BMW. Niemka Jutta 
Kleinschmidt prowadzi w rywali­
zacji kierowców. Oboje znajdowali 
się na czele klasyfikacji generalnej 
również po czwartym etapie. Trasa 
piątego etapu liczyła 630 km. (wok)

LJTFd
DUŻY LOTEK

Losowanie ze środy 6.01 
2, 9, 21, 25, 34, 36 

TWÓJ SZCZĘŚLIWY 
NUMEREK

Losowanie ze środy 6.01 
Losowanie I: 15 
Losowanie II: 3, 23, 40, 

43
(ho)


